
NUMER O PODWÓJNEJ OBJĘTOŚCI.
Nr. 1. Warssawn, dnia 15 stycznia 1923 r. Rok V.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

Cena n ir ie ls ie g o  ru m tru  500  mk, (z  p rzesyłka pocztową zw yczajną 540  mk. po lecon ą  6 ;-0 mh.), M enunier& ta kw ar­
talna 2 000  mk, C eno cg ioszt ń za  tekstem  w ynosi c.d w iersza  jech ioszpaltow ego petitem: 800 mk. M e fe r je l redakcvjny  
oraz og łoszen ia , k tóre na m ocy p rzep isów  obow iązu jących pod lega ją  opublikowaniu w  „D zienn iku  U rzędow ym  M in i­

sterstw a S karb u ", na leży k ie row ać  do Redakcji, Leszno 5, tel. red . J i 16-37, teL  admin. M  276-29.

7 R F »Ć : Pasfanowienia OgttlnC: 1. Dymisja Ministra Skarbu p. Zygmunta Jastrzębskiego. Z. Nominacja Kierownikiem M ini­
sterstwa Skarbu Podsekretarza Stanu p. Bolesława Markowskiego.

Organizacja UlladZ: 3. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 5 grudnia 1922 r. w przedm iocie częściowej reorgani­
zacji w iedz podatkowych 1 instancji na obszarze Izby Skarbowej w Krakowie, 4. Rozporządzenie Ministra 
Skarbu z d. 23 listopada 1922 r. w przedm iocie wyłączenia powiatów: brasławskiego, dziśnieńskiego, duni- 
łow iczowskiego i w ilejskiego z pod kompetencji izby skarbowej w Brześciu n/B. i w łączenia ich do okręgu 
administracyjnego izby skarbowej w Wilnie.

Podatki bezpośrednia. 5. Okólnik w sprawie poboru podatku dochodowego przypadającego od'uposażeń służbowych.
6. Ogłoszenia Urzędów Skarbowych w sprawie podatku przemysłowego.

Podatek S~adk0Wy i od tiinfOiSlzni 1. Rozporządzen ie Ministra Skarbu w porozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli 
Państwa z dnia 21 grudnia 1922 r. zm ieniająca „Instrukcje w przedm iocie opodatkowania spadków i daro­
wizn na obszarze b. zaooru rosyjskiego (Dz. U. Min. Sk. z r. 1920 Nr. 39, poz. 568).

Opłaty emp.DUJE: 3. Komunikat w sprawie osobistego uwolnienia* od opłat stemplowych- przypadających cd po- 
oań i załączników, przyznanego Zw iązkow i Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej.

Podatki konsumcy]ne: 9. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 21 grudnia 1922 r. w przedm iocie zmiany wysokości 
ustalonej v. rozporządzeniu Rady M inistrów z d. 23 października 1922 r. stawki patentu akcyzowego na fa ­
bryki trunków

Monopol tytoniowy: 1J. Obwieszczenie Ministra Skarbu zmiany cen monopolowych za krajowe liście tytoniowe 
•e zbioru 1922 r.

Przepisy EBlne: I I .  Rozporządzen ie Ministra Skarbu z d. 30 listopada 1922 r. o zmianie rozporządzenia z d. 9 
lipca 1921 r. w przedm iocie postępowania celnego przy obTocie zagranicznym opakowań zwrotnych. 
1*. Okólnik w sprawie wzoru świadectwa pochodzenia towaru. 13. Okólnik w sprawie opłaty cła cd cellu- 
lozy  oczyszczonej. 14. Okólnik w sprawie skonfiskowanych wyrobów tytoniowych. 15. Okólnik w sprawie 
zwalniania od cła próbek spirytualji i wina, pochodzących z krajów, z którymi zostały zawarte odpowiednie 
umowy handlowe. 16. Okólnik w sprawie nadania niektórym instytucjom bankowym praw banku de­
wizowego.

S p ra w  wallTOłUG: 17. R ozporzączen ie Rady M inistrów z d. 21 grudnia 1922 r w przedm iocie zaprowadzenia wa­
luty polskiej na górnośląskiej części wojew ództwa śląskiego. 13. Rozporządzen ie Ministra Skarbu z d. 30 
listopada 1922 r. w przedm iocie domów bankowych i kantorów wymiany na obszarze Z iem i Wileńskiej. 
1S. Rozporządzen ie Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu z d. 20 grudnia 
1922 r. o podniesieniu opłLt za świadectwa złotnicze.

Przepisy O insfyiuc]a&ll bankowych; Ku. Okólnik w sprawie przedkładania bilansów miesięcznych.
Przepisy ra&Eiuni(bii.e i kasowe: 21. Okólnik w sprawie przekazów czenowych Pocztow ej Kasy Oszczędności. 

32. Okólnik do wszystkich Izb Skarbowych i wydziału skarbowego W oje wództwaŚląskiego. 23. Komunikat 
Ministerstwa Skarbu o okrasie ulgowym do dokonywania wydatków, aotyczących okresu ubiegłego z kredy­
tów buażetu 1922 r. 24. Zestaw ienie obrotów kasowych za I półrocze 1922 r.

PraiSO Ubezpieczeniowe: 25. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 30 listopada 1S22 r. celem  wykonania ustawy 
z d. 26 września 1922 r. o opłacie za nadzór nad zakładami ubezpieczeń. Z6. Okólnik Nr. 25 w sprawie 
działalności krajowych zakładów ubezpieczeń zagranicą. 27. Komunikat w sprawie zezwolenia zakładom 
ubezpieczeń na losowanie lunduszów na rachunkach bieżących i w wkłaauch,

Przepisy O Służbie pcnstwuwcji 23. OKÓlnlk Pana Prezesa Rady Ministrów Władysława Sikorskiego do wszyst­
kich urzędników i tunkcjonarjuszów państwowych.

.'.m uoin o-Ttni- a w u T .iw i .y n iw w

O D  A D M IN IS T R A C J I.

I.

Celem uniknięcia p rze rw y  w  dostarczaniu 
„D z. U rzęd .'1, A d m in is trac ja  przypom ina, iż czas 

odnow ić prenum eratę na I  kw arta ł 1923 r., która 
w ynosi 2.000 mk.

U prasza się pp. prenum eratorów , k tórzy  op la ­
ta li prenum eratę za I  kw arta ł po cenie dawnej 

e dopłacenie różn icy. Osobne przypocwnieuia. roz- 

sy laua nie będą.

EL

Nakładem  księgarni F. Hoesicka w W arszaw ie 
wyszła książka p. t. „U staw y o państwowym podatku 
dochodowym 14 wraz z odnośnymi przepisami wyko^ 
nawczymi i rozporządzeniam i oraz ustawą o Najwyż= 
szyin Jrybunale Adm inistracyjnym , opracowana 
przez Dr. K aro la  B irgfelinera, sędziego Najwyższego 
Trybunału Adm inistracyjnego i Dr. Artura Żabickie= 
go, naczelnika W ydzia łu  Ministerstwa Skarbu. książ= 
ka jest zaopatrzone także w  skorowidz alfabetyczny.

Cena księgarska wynosi mk. 7.200. P rzesy łka , 

pocztowa HO mk.
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Postanowienia ogólne.
I .

Do P an a

Z Y G M U N T A  J A S T R Z Ę B S K IE G O ,

M in istra  Skarbu

w W a r s z a w i e .

P rzy ch y la ją c  się do przedstaw ionej m i prośby 
o dym isję, zw aln iam  Pana  z urzędu M in istra  
Skarbu.

W arszaw a, dnia 2 s t jc zn ia  1923 r.

P rezyden t R zeczyp osp o lite j:

(— ) S. W ojriechow sk i. 

P rezes R a d y  M in istrów :

(— ) Sikorsk i. 
(„M on itor Polski" N r. 3 —  1922 r.).

i In spektorat I I I  na obszar IX ,  X , X I ,  X X I  
i X X I I  d zie ln icy  katastralnej.

Dotychczasowe agendy zniesionej adm in istra­
c ji podatków  przechodzą na w łaściwe te ry to r ia l­
nie pow yższe inspektoraty skarbowe.

§ 2. Is tn ie jące dotychczas w liczbie 3 p rzy  
adm in is trac ji podatków  w K ra k ow ie  kom isje sza­
cunkowe do spraw  podatku dochodowego, jako  też 
kom isje m iejscow e do spraw  podatku przem ysło- 
wego, p rzydz ie la  się do now outw orzonych  te ry ­
to r ia ln ie  "właściwych inspektoratów  skarbowych.

§ 3. Rozporządzen ie n in iejsze w chodzi w  ż y ­
cie z dniem  1 styczn ia  1923 r.; z tym że dniem  tra ­
cą moc obow iązu jącą wszystkie dotychczasowe 
przep isy sprzeczne z tern rozporządzeniem.

M in ister Skarbu:

(— ) Jastrzębski.

(l)z . Ust. R. P. N r. 115 z d. 28 grudn ia  1922 r., 
poz. 1044).

2.
Do Pana

B O L E S Ł A W A  M A R K O W S K IE G O ,

Podsekretarza  Stanu w M in isterstw ie  Skarbu

w  W  a r s z a w i c.

Poruezam  Panu k ierow n ictw o M in isterstw a 
Skarbu.

P rezyd en t R zeczyp osp o lite j:

.(-— ) S. W ojc iechow sk i. 

Prezes R ad y  M in istrów :

(— ) S ikorsk i. 

W arszaw a, dnia 2 styczn ia  1923 r.

(„M on itor Polski" N r. 3 —  1922 r,).

Organizacja władz.
3.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 grudnia 1922 r.

w przedmiocie częściowej reorganizacji władz podatko­
wych 1 instancji na obszarze izby skarbowej w Krakowie.

N a  zasadzie art. 4, 9, 13 i. 15 ustawy z dnia 
31 lipca 19)9 r., o tym czasow ej o rgan izac ji w ładz 
i urzędów skarbowych (Dz. P . P . P . N r. 65, poz. 391) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Znosi się adm in istrację podarków w  K r a ­
kow ie, tw orząc av je j m iejsce inspektoraty skarbo­
we z n iezm ien ionym  zakresem  działania, a to: In ­
spektorat skarbow y I  na obszar I, I I I ,  IV ,  V , X I I ,  
X I I I ,  X I V ,  X V ,  X V I ,  X V I I  i  X V I I I  d zie ln icy  ka­
tastra lnej, Inspektorat skarbow y I I  na obozai I I ,  
V I, V I I ,  V I I I ,  X I X  i X X  dzie ln icy katastralnej

4.

ROZPORZĄDZENIE MINIS1 RA SKARBU

z dnia 23 listopada 1922 r,

w przedmiocie wyłączenia powiatow: brasławskiego, 
d/iśnieńskiego, duniłowiczowskirgo i wnejskiego z pod 

kompetencji izby skarbowej w Brześciu */B. i włączenia 
ich do okręgu administracyjnego izby skarbowej w Wilnie.

Na. podstaw ie art. 13 i. 15 ustaw y z dnia 31 lip 
ca 1919 r., o tym czasow ej o rgan izac ji w ładz i  urzę­
dów skarbowych (Dz. P . P. P. N r. 65, poz. 391), oraz 
p. 1 części 1. § 1. rozporządzen ia  R a d y  M in istrów  
z dnia L9 czerwca 1922 r., w  przedm iocie tym cza­
sowego ustroju  w ładz skarbow ych  na Z iem i W i­
leńskiej i  rozciągn ięcia  na tę ziem ię n iektórych  
ustaw i rozporządzeń )Dz. U. It. F . N r. 51, poz. 458) 
zarządza się, co następuje:

$ 1. Do tery tor ia ln ego  zakresu dzia łan ia  izby  
skarbowej w W iln ie , określonego w  części p ie rw ­
szej $ 1 rozporządzen ia  M in is tra  Skarbu z dnia 
11 lipca  1922 r. (Dz. U. R. F . N r. 58, poz. 522) w łą ­
cza się pow ia ty : braslawski, dziśnieńslci, duniłow i- 
czowski i w ilc jsk i i w yłącza je  równocześnie z te­
ry to r ia ln ego  zakresu dzia łan ia  izby skarbowej w 
Brześciu  nad Bugiem .

§ 2. Rozporządzen ie n in iejsze wchodzi w ż y ­
cie z dniem 1 styczn ia  1923 r.

Minister Skarbu:

(— ) Jastrzębski.

(D z. Ust. R. P. N r. 112 z dn. 20 grudnia 1922 i., 
poz. 1020).



Pozycje 5— 6. i

J Podatki bezpośrednie.
5.

O K Ó LN IK  L. DP/886/V.

Potrącanie podatku dochodowego z uposażeń sluzbos 
wych, emerytur i wynagrouzen za najemną pracę od 

1 stycznia 1923 roku począwszy.

Do
Kancelarji Cywilnej Naczelnika Pątfśtwa, Biura Sej= 
mu Ustawodawczego, Prezydium Rady Ministrów, 
Najwyższej Izby Kontroli, wszystkich Ministerstw, 
Głównego Urzędu Likwidacyjnego, Głównego Urzę= 
du Ziemskiego i Prokuratorji Generalnej Rzeczypos 

spolitej Polskiej
w  m i e j s c u .

M inisterstwo Skarbu na podstawie art. 112 usta= 
w y z dnia l6  lipca 1920 r. (D z. U. R. P. N r. 82, 
poz. 550) zarządza, aby pobór podatku dochodowe­
go przypadającego w edle przepisów Działu II ustawy 
z dnia 4 kwietnia 1922 r. (D z. U. R. P. N r. 29, 
poz. 232) od uposażeń służbowych, emerytur i w yna­
grodzeń za najemna pracę poczynając od dn. 1 stycz^ 
nia 1923 r byl dokonywany wedle skali następującej:

L. p.
Roczna wysokość wynagrodzenia 

w tysiącach marek i Stopa

procentowa
ponad do

1 2.000 2.400
2 2.400 3 000 0,4#
3 3.000 3,600 o;5#
4 3.60U 4.800 o,rs
5 4 800 7.200 0,9;?;
6 7.200 9.600 1 ,1#
7 9600 12.000 1,4#
8 12.000 15.600 v #
9 15.600 19.200 2%

10 19 200 22 800 2,5#
11 22.800 26.4U0 5%
12 26.400 30 OOU 3,5#
13 30.000 34.000 4,5%
14 34.000 38.000 5 5r'
15 38.000 42000 n  .

16 12 OOu 46 000 8j5j
17 46 000 50 000 W
18 50.000 52.000 l l . f i
19 52.000 55.000 13#
20 55 000 58.000 13,6#
21 58 000 62.000 14.3#
2? 62.000 66.000 15#
23 66 000 70.000 15,7#
24 70.000 75 000 16,5#
25 75.000 80.000 17,3#
26 80.000 85.000 18,1#
27 85.000 90.000 18,8#
28 90.000 95.000 19,5#
29 95.000 100.000 20,2#
30 100.000 103 000 20,9#
31 105.000 110.000 21,6#
32 110.000 115.000 22.3#
33 115.000 120 000 23#
34 120.000 180.000 24#
35 180.000 240 000 25#
36 240 000 300.000 26#
37 300 000 360.000 27#
38 360.000 450.000 28#
39 450.000 540.000 29#
40 540.000 720.000 30#
41 720.000 900.000 31#
42 900 OuO 1.200.000 32#
-rJ 1.200.000 33#

N in iejsze zarządzenie ma moc obowiązującą, aż 
c;.o uregulowania w  drodze ustawodawczej sprawy 
potrąceń podatku dochodowego na rok 1923. 

Warszawa, dnia 9 grudnia 1922 r.
Za  Ministra Skarbu:

( — )  M a rk o w s k i. 

Podsekretarz stanu. 
(.„.M onitor P o ls k i1* N r . 298 —  1922 r .).

6.
O G ŁO SZE N IA  URZĘDÓW  SKARBOWYCH  

w sprawie podatku przemysłowego.

1.
Przewodniczący Komisji niejscoufej do spraw podafką 

przemysłowego przy IV Urzędzie Skarbowym podatków 
i Opłat SKarbOWyCh W Warszawie podaie na zasadzie art. 
111 Ustawy o państw, podatku przemysłowym (D. U. R. P. N. 
17 z r. 1922 poz. 140) do publicznej wiadomości, i e  d. 1 
listopada 1922 r. rozesłane będą nakSzy płatnicze podatku 
procentowego od zysku na r. 1921 i 1922 od przedsiębiorstw 
nieobowiązanych do składania sprawozdań publicznych oso­
bistych zajęć przemysłowych i sam odzielnych wolnych za ­
jęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków w zględnie zarobkom, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież §  37 rozp. Ministra Skarbu z d. 30 stycznia 
1922 r (D z. U. R. P. N. 18 z r 1922 poz. 151), wnosić re­
klamacje do Kom isji M iejscowej do spraw podatku prze­
m ysłowego przy U rzędzie Skarbowym podatków i opłat 
skarbowych w terminie najpóźniej do d. 1 grudnia 1922 r.

W tym samym term inie mają być zapłacone wymie­
rzone kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wnie­
sienie reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej 
Ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej 
terminie.

Podatek nie zapłacony w tym term inie będzie przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Płatnicy tego podatku podlegają również podatkowi 
od obrotu na rzecz miast i że reklamacje i skargi prze­
ciwko ustaleniu sumy obrotu winny być wnoszone tym sa­
mym trybem, jak i reklamacje i skargi na wymiar procen­
towego podatku od zysku.

Warszawa, d. 23 października 1922 r.
Przewodniczący Komisji ( — )  M . Czerniukiew icz.

2.
O G Ł O S Z E N I E .

o aniu rozesłania nakezów płatniczych na procentowy 
podrtek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.

Przewodniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Przem yślu 
podaje na zasadzie art 111 ustawy o państw, podatku 
przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz 140) do 
publicznej w iadomości że  dnia 9 grudnia 1922 roku roze ­
słano nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku na 
rok 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia arl. 112 wyżej powołanej 
ustawy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dnii n 
stycznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym, w term in.* 
nalpóźniej do dnia 9/1 1923 r. W tym samym terminie 
mają być zapłacone wymierzone kwoty podetku proeen t* '
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w ego od zysku, gdyż wniesienie reklamacji nie uchyla 
w n.yśl art. 118 powcłanej ustawy obowiązku uiszczenia 
podatku w oznaczonym  wy2ej terminie.

Podatek n iezapłacony'w  tym term inie będzie przym u­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwlokę.

Przem yśl, dnia S/XII 1922 r.
Przew odniczący komisji m iejscowej 
oo spraw podatku przem ysłowego 

Czauderna.

o*

O G Ł O S Z E N I E .

Przewodniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy U rzędzie skarbowym podatków i optat 
skarnowych w b izezinach  podaje na zasadzie art. 111 
ustawy o państw, podatku przemysłowym ^Uz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) oo publicznej wiadomości, że 
dnia 16 listopada 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze po- 
datku procentowego od zysku na rok 1921 i 1922 od 
przedsiębiorstw  nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistych za jęć  przemysłowych i sam odziel­
nych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. 30 
stycznia 2922 r. iD z. U. R. p>. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscow ej do spraw po­
duma przem ysłowego przy urzędzie skarbowym podatkow 
i Opłat skarbowymi w brzezinach w terminia najpóźniej do 
dnia 15 grudnia 1022 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku prucentowegu od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w mysi art. l id  powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie.

Podatek nie zapłacony w tym term inie będzie przymu- 
sowu ściągnięty z douczeniem  odsetek za zwlokę.

Brzeziny, unia la  Ustopaua 19/2 r
Przew odniczący Kom isji M iejscowej 
do spraw pouatku przem ysłowego

( — )  J. S z y m a ń s k i .

4.

O G Ł O S Z E N I E .

Il^Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowy w War­
szawie, zgodnie z art. 111 Ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r. 
o państwowym podatku przemysłowym, podaje do wiado­
mości w łaścicieli przedsiębiorstw  handlowych i przemy­
słowych oraz osób, wynonywujących sam odzielnie wolne 
zajęcia zawodowe w ubręoie lii, IV, V i XXVI Komisarja- 
tów Polic ji Państwowej, ze  nakazy płatnicze na podatek 
procentowy oa zysków za 1921 i 1922 zostały rozesłane 
płatnikom za pośrednictwem powyżej wymienionych i\omi- 
sarjatow Pol. baństw. 2 grudnia 1922 r. i że na zasadzie 
art. 112 wyżej wspomnianej ustawy, przeciw ustalonym 
zyskom i sumom podatku procentowego, płatnicy mogą 
wnieść odwołanie ao M iejscowej Konusjii dla spraw po­
datku przem ysłowego przy 11 Urzędzie Skarbowym w War­
szawie ul. Długa Nr. 42, Ul p. najpóźniej do drna 3 stycznia 
1922 r.

W tym samym term inie wymierzone kwoty podatku 
procentowego ou zysku mają byc zapłacone ao Kasy Skar­
bowej— Długa Nr. 42, l i i  p., gdyż wniesienie reklamacji 
nie ucnyia w myśl art. 118 powołanej Ustawy, obowiązku 
uiszczenia podatku w ustawowym terminie.

Podatek niezapłacony w tym term inie będzie przymu ■ 
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Przew odniczący Kom isji M iejscowej 
Naczelnik 11 urzęau bkarbowegc 

Jerzy Uarmot,

..., i i i.t . ej.,..  , Ał

O G Ł U S Z E N I E

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
poaatek od zysku od przedsiębiorstw nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozuan.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw D&datku 
przemysłowego przy Administracji Podatków we Lwowie

dla V dzielnicy Śródm ieście poaaje na zasadzie art. 111 
ustawy o państw, podatku przemysłowym {Hz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do publicznej wiadomości, że 
dnia 15 grudnia 1922 roku zostaną rozesłane nakazy pła­
tn icze podatku procentowego od zysku na rok. 1922 od 
przedsiębiorstw riicobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych, osobistycn zajęć przemysłowych i sam odziel­
nych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustaionym sumorr. zysaow, wzglęum e zarobków 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na ^odstawie postanowienia art. 112 wyżej powoianej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Saaruu z dn. 30 
stycznia 1922 r. tu z . U. K. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 
151), wnosić reklamacje .do Kom isji m iejscowej ao spraw 
podatku przemysłowego przy Adm inistracji Podatkow, 
w terminie najpóźniej do dnia 10 grudi.ia 1922 roi.u.

W tym samym terminie mają byc zapłacone wym ierzo­
ne kwoiy pudaiku procentowego od zysku, guyż wniesie­
nie reklamacji me uchyla w myśl art. 118 powtofanej 
ustawy obowiązku uiszczenia pudatnu w oznaczonym wy­
żej terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przy­
musowo ściągnięty z aoilczenseir odsetek za zwlokę.

Lwów, dnia_4 grudnia 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw podatku przem ysłowego V dzielnicy 
nopystynski.

Si

O G ŁO S ZE N IE .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy po­
datek od zysku od przedsięborsiw nieobowiązanych ao 

składania publicznych Sprawozaan.

Przew odniczący komisji m iejscowej uo spraw podatku 
przem ysłowego przy Urzędzie skarbowym podatków i optat 
skarbowych w Unojnicac.i podaje na zasadzie art 111 ustawy
0 państw, podatku przemysłowym pDz. u. H. P. Nr. i ł  
z r. 1922 poz. 140j do publicznej wiadomości że  dnia 
12 grudnia 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze po­
datku procentowego od zysku na rok 1922 od przedsię­
biorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań pu­
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płain.cy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudziez paragr. 37 rozp. Ministra Ekarbu z dnia 3U 
stycznia ]y22 r. \Dz U. K. P, Nr 10 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej ao spraw po­
datku przemysłowego przy U rzędzie Skarbowym podatkow
1 opłat skarbowych w terminie najpóźniej do dnia 12  stycznia 
1925 roku.

W tym terminie mają być zapłacone wymierzone kwo­
ty podatku procentowego od zysku, gdyz wniesienie re ­
klamacji m e uchyla w mysi art. 1 15 powoianej ustawy obo­
wiązku uiszczenia poaatku w oznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przy­
musowo sciągiuęty z uoiiczeniem  odsetek za zwłokę.

Chojnice, dnia 25 listopada 1922 r.
Przew odniczący ftom isji M iejscowej

do spraw podatku przemysłowego.
Władysław uelti.

7.

o g ł o s z e n i e .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy po­
datek od zysku oa przedsiębiorstw nieooowlązanycn do 

składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy Inspektoracie skarbowym, w bokalu 
podaje na zasadzie art. U l  ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym (D z. U. K. P. Nr. 17 z roku *922 
poz. J4d) ao publicznej wiadomości, ż e  dnia 30 li- 
stopadu 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze po­
datku procentowego od zysku za rok 1922 od przedsię 
biorstw nieobowiązanycłi da składania sprawozdań pu­
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blicznych, osonisrycn zajęć przemysłowych i sam odziel­
nych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
ków, jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą 
płat"icy na podstawie postanowienia ort 11? Wyżej powo­
łanej ustawy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dnia 
30 stycznia 1922 r. (D z. U. R. P . N r 18 z r. 1922 poz. 151} 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy urzędzie skarbowym podatków i opłat 
skarbowych (Inspektoracie Skarbowym, Administracji P o ­
datków), w terminie najpóźniej do dn. 30 grudnia 1922 r.

W rym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla, w myśl art. 118 powołanej ustawy, 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie.

Podatek niezaphicony w tym terminie, będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek ze zwłokę.

B ohcodczany, dnia 30 listopada 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw podatku przemysłowego 
Koloński.

8.
O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłania n-kazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy Administracji Podatków I dzieinicy m. 
Lwowa podaje na zasadzie art 111 ustawy d państwowym 
podatku przemysłowym (D z. 'J. R. P . N . 17 z r. 1922 
poz. 140jdo puolicznej w iadomości, że dnia 1 grudnia 
1922 rokurozeslnno nakazy płatnicze podatku procentowego 
jd  zysku na rok 1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych 
do skła-dania sprawozdań publicznych, osooistych zajęć 
przem ysłowych i samodzielnych wolnych zajęć zawo 
dowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków, 
ji.k również wymierzonym kwotom podatku mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. M inisterstwa skarbu z dnia 30 
stycznia 1922 r. (D z. U. R, P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151) 
wnosić reklamacje do Kom isji m iejscowej do spraw po- 
dftku przem ysłowego przy Administracji Podatków, 1 dzie l­
nicy m Lwowa, w term inie najpóźniej do dnia 17 grudnia 
1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wn iesie­
n i- reklan.acji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej 
ustawy obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym w y­
żej terminie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przy­
musowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Lwów, dnia 17 listopada 1922.
Przew odniczący Kom isji M iejscowej 

do spraw podatku przem ysłowego 
dla I dzielnicy m irsta Lwowa.

Fischl.

9.

O G Ł O S Z E N I E

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy inspektoracie skarbowym w Stan!sławo- 
€ ie podaje na zasadzie art. 111 ustawy o państw, podatku 
przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do 
publicznej wiadomości, źe dnia 1 grudnia 1922 roku rozesłano 
nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 
1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do "kładania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przec iw  ustalonym sumum zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież parefir. 37 rozp Ministra Skarbu z dn. 30 stycz­
nia 1922 r. (D z. U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151),

wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw o- 
datku przem ysłowego przy U rzędzie Skarbowym pod jfków  
i opłat skarbowych (inspektoracie Skarbowym, Admini­
stracji Podatków), w terminie najpóźniej do inia 30 grudnia 
1922 roku.

W tym samym term inie mają być zapis :one wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej te r­
minie.

Podatek nie zapłacony w tym term inie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Stanisławów dnia 25 listopada 1922 r.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw podatku przem ysłowego 
Salwach.

10.
O G Ł  O S Z E N 1 E.

Inspektorat skarbowy w Rohatynie zgodnie z art. 111 
ustawy z 17 grudnia 1921 o państwowym podatku przem y­
słowym podaje do wiadomości, że nakazy płatnicze na po­
datek procentowy od zysków i aarohków na rok 1922 zo ­
stały rozesłane płatnikom 7 grudnia 1922 i ze na zasadzie 
art. 112 wyżej wspomnianej ustawy przeciw  ustalonym su­
mom zysków i zarobków jak i sumom podatku procen­
towego —  płatnicy mogą wnieść odwołanie do m iejscowej 
komisji dla spraw podatku przem ysłowego w Rohatynie 
najpóźniej do 6 stycznia 1923 roku.

Rohatyn, dnia 7 grudnia 1922.
Przew odniczący komisji m ieiscawej
dla spraw podatku przem ysłowego 

Chodorowski.

11.
O G Ł O S Z E N I E

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Kamionce 
strum. podaje na zasadzie art. 111 u itawy o państw, po­
datku przemysłowym (D z  U. R. k. Nr. 17 z r. 1922 p oz. 140) 
do publicznej wiadomości, że dnia 16 listopada 1922 roku 
rozesłano nakazy płatnicze podatku procentowego od ysku 
na rok 1922 od przedsiębiorstw nieobowiązanych do składa­
nia sprawozdań publicznych, osobistych zaięć przem ysło­
wych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustrdonvm sumom zysków, względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. 30 stycz­
nia 1922 r. (L>z U. R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 151), 
wnosić reklamacje do Kom isji m iejscowej do spraw po­
datku przemysłowego przy Inspektoracie Skarbowym, w ter­
minie najpóźniej do dnia 29 grudnie 1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku p iocentow ego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej Ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w wyznaczonym wyżej ter­
minu

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Kamionka strum. dnia 29 lis fopeó:. 1922 roku.
Przew odniczący Kom isji m iejscowej 
Naczelnik Inspektoratu skarLowego: 

Germak.

12.
O B W I E S Z C Z E N I E

Na mocy art. 111 Ustawy o państwowym podatku prze­
mysłowym z dnia 17/1 22 (D z. U. R P. Nr. 17 z r 1922 poz. J40), 
pi daje się do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze 
na wymierzony przez Kom isję m iejscową ula spraw po­
datku przem ysłowego podatek procentowy oa zysku za rok 
1922 od przedsiębiorstw  handlowych, przemysłowych i oso­
bistych zaięć zawodowych, nieobowiązanych do składania 
sprawozdań, zostały tozesłarte za pośrednictwem Magistra­
tu w Działdow ie i urzędów gminnych dla doręczenia 
płatnikom w dniu 1 grudnia 1922 r.
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Reklamacje przeciw  wymiarowi tegc -odatku można 
wnieść do m iejscowej Komisji przy U rzędzie Skarbowym 
w nieprzekraczalnym term inie do dnia 31 grudnia 1922 r.

N ieotrzym anie lub opóźnienie w doręczeniu nakazu 
płatniczego niem oże być podstawą do przedłużenia terminu 
do wniesienia reklamacji.

Działdowo, dnia 1 grudnia 1922 r.
Przewodniczący Komisji M iejscowej 

( —)  Lipski.

18 .

O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art, 111 ustawy o podatku rrzem yslowym  
przemysłowym (D z. U. R P. Nr. 17 * r. 1922, poz. 140), 
podaje do publicznej w iadomości, że dnia l 'X II  1922 roku 
rozesłano nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku 
na rok 1922 od przedsiębiorstw nieobcwiązanych do skła­
dania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przem y­
słowych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

P rzec iw  ustalonym sumom zysków względnie zarobków, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowienia art 112 wyżej powołanej 
ustawy tudzież parogr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dnia 30 
stycznia 1922 poz. 151 wnosić reklamacje do Komisji 
m iejscowej do spraw podatku przemysłowego przy U rzędzie 
Skarbowym podatków i opłut skarbowych w terminie naj­
później do dnia 31 grudnia 1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej ter­
minie.

Podatek nie zapłacony w tym terminie będzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsefek za zwlokę.

Kościerzyna, dnia 1 grudnia 1922,
Przew odniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego 

Prrorkowski.

14.

O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art, 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) 
podaje się do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze 
podatku procentowego od zysku ia rok 1922 od przedsię­
biorstw nieobowiązanych do składnnia sprawozdań publicz­
nych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych rozesłano dnia 25 listopada 
1922.

Reklamacje przeciw  ustalonym sumon zysków w zględ­
nie zarobków, jak również wymierzonym kwotom podatku 
mogą płatnicy wnosić do komisji m iejscowej dla spraw 
podatku przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym 
w Nisku w terminie do 25 grudnia 1922,

Nisko (M ałopolska), dnia 25 listopada 1922.
Przew odniczący Komisji M iejscowej 

do spraw podatku przemysłowego 
Sirko.

O G Ł O S Z E N I E .

Na za jadz ie  art. 111 ustawy z dnia 17 grudnia 1921 
roku o państwowym podatku przemysłowym (Dz, Ust. Rz 
P. P. Nr. 17 poz. 140 z r. 1922). Przewodniczący Komisji 
M iejscowej do spraw podatku przemysłowego przy Urzę­
dzie Skarbowym Podatków i O rłat Skarbowych v. Sosnowcu 
podaje do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze na 
procentowy podatek od zysku z a  lata podatkowe 1921— 1922 
od przedsUbiorstw  nieobowiązanych do składania spra­
wozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych i sa­
modzielnych wolnych zajęć zawodowych, zostały rozesłane 
w dniu 20 listopada 1922 roku i ż l  na podstawie art. 1J2 
te jże  ustawy płatnikom przysługuje prawo do wnoszei.ia 
reklamacji przeciw  wymiarowi podatku za lata 1921— 1922 
do dnia 21 grudnia 1922 roku do M iejscowej Kom isji do 
spraw podatku przemysłowego, jednakże z zastrzeżeniem  
zawartem w art. 120 ustawy.

Zaznać: n się przyten , że w myśl art. 1J3 ustawy nie­
otrzymanie lub opóźnienie doręczenia nakazu płatniczego

nie może być o-idstawą do przedłużenia terminu do wnie­
sienia rek lam acji— przeto kontrybuencf podatku mogą się 
zg ’ aszcć tobiście oo rakazy płatnicze do Instytucji, które 
mają je d iręczać  (Magistraty i Urzędy Gm inne) lub zwra­
cać się do Urzędu Skarbowego po inform acje o knotach 
wym ierzonego podatku.

Przewodniczący Komisji:

16.

O G Ł O S Z E N I E .

Stosownie do art. 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) podaje 
się do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku za rok 1922 od przedsiębiorstw  
nierbowiązanych do sk lejan ia  publicznych sprawozdań, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
zajęć zawodowych rozesłano dnia 22 listopada 1922.

Reklamacje przeciw  ustaleniu zysku w zględnie za­
robku i wymierzonej kwocie podatku mogą płatnicy wno­
sić do Komisji m iejscowej dla spraw podatku przem ysło­
wego przy Inspektoracie skarbowym w Buczaczu w term i­
nie do 22 grudnia 1922.

Buczacz (M ałopolska), dnia 22 listopada 1922.
Przewodniczący Kom isji m iejscowej 
dla spraw podatku przem ysłowego 

Nowacki m. p.

17.

o g ł o s z e n i e .

Na zrsadzie artykułu 111 ustawy o podatku przemy­
słowym Nr. 17 poz. 140 Dz. U. R. P. z r. J929 podaję do 
wiado ności wszystkich interesów anych, że nekazy płatnicze 
podatku procentowego od zysku oJ przedsięb iolstw  n ie­
obowiązanych do publicznego składania rachunków oraz 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
zawodów za rok 1922 zostaną w dniu dzisiejszym  ro ­
zesłane.

Przeciw  ustalonym przez tutejszą komisję m iejscową 
dla spraw podatku przem ysłowego sumom zysków w zg lęd ­
nie zarobków, j«k  również przeciw  wysokości w ym ierzo­
nych kwot podatkowych, mogą płatnicy pow yższegr pc- 
uafku wnosić w myśl art. 112 =ytowanej ustawy, względnie 
§  37 rozp. M inisterstwa Skarbu z 30 stycznia 1922 r. Nr. 18 
poz. 150 Dz. U. R. P. z r. 1922 reklamacje do m iejscowej 
komisii dla spraw podatku przem ysłowego przy Inspekto­
racie skarbowym we Lwow ie (d la  powiatu) w nieprzekra­
czalnym termmie m iesięcznym t. j do dnia 30 grudnia 
1922 r.

W tym samym term inie winni płatnicy wym ierzone 
kwoty podatku procen fowege od zysku uiścić w Kasie 
skarbowej we Lwow ie (d la  powiatu) ul. Rutowskiego 17, 
ewentualne bowiem wniesienie reklamacji nie wstrzymuje 
w mvśl art. 118 powołanej ustawy obowiązku zapłaty 
podatku.

Q ileby podatek nie został do powyżej zakreślonego 
terminu zapłaconym zostanie ściągniętym w drodze przy­
musowej « raz 7 % z u łoki w wysokości 1$ za każdy mie­
siąc zwłoki i kosztami egzekucji.

Lwów, 30 listopada 1922 r.
Przewodniczący m iejscowej komisji 
dla spraw podatku przem ysłowego.

18,
O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art. 111 i 116 ustawy o podatku przem y­
słowym Dz. Ust. R: P. z r. 1922 Nr. 17 poz. 140 nodajc 
się Ho publicznej w iadomości, że  dnia 30 listopada 1922 
rozesł mo nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku 
na -ok 1922 od przedsiębiorstw  handlowych i przem ysło­
wych, osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych 
wolnych zajęć zawodowych —  znajdujących się w obrębie 
IV  dzielnicy m. Lwowa.

Reklamacje przeciw wymiarom pow yższego podatku 
można wnosić najpóźniej do dnia 31 grudnia 1322.

Lwów, dnia 30 listopada 1922.
Przew odniczący komisji m iejscowej 
do spraw podatku przem ysłowego 

IV -ej dzielnicy m. Lwowa 
Metzger.
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O B W I E S Z C Z E N I E .

Urzędu Skarbowego Podatków i Opłat Skarbowych 
w Płocku.

Na zasadzie art. 111 Ust. o państw, pod. przem ysł- 
(D z. U. R. P. Nr. 17 z roku 1922, poz. 140) podaje się do 
publicznej wiadomości, i e  dnia 30 listopada 1922 r. roze­
słano nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku za 
lata 1921 i 1922 od przedsiębiorstw, nieobowiązanych do 
składania sprawozdań publicznych, osobistych zajęć prze­
mysłowych i wolnych zawodów.

Przec iw  ustalonym sumom zysków względnie zarobkom, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw po­
datku przem ysłowego przy U rzędzie Skarbowym Podatków 
i Opłat Skarbowych w Płocku w terminie najpóźniej do 
dnia 31 grudnia 1922 r.

W tym samym term inie mają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl art. 118 powołanej ustawy, 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym terminie.

Zauważa się, ie  nieotrzym anie przez płatnika nakazu 
płatniczego, lub spóin ionę doręczen ie takowego, nie upo­
ważnia do wniesienia reklamacji po wyznaczonym ter­
minie.

Ponieważ płatnicy procentowego podatku od zysku 
podlegają również podatkowi od obrotu na rzecz miast, 
przeto reklamacje i skargi przeciwko ustaleniu sumy obro­
tu winny być wnoszone tym samym trybem, jak i rekla­
macje na wymiar procentowego podatku od zysku.

Płock, dnia 30 listopada 1922 roku.
Przew odniczący Komisji: 

Naczelnik Urzędu.

20.
O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art. 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym podaje do publicznej wiadomości, że nakazy 
płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 1922 od 
przedsiębiorstw nieobowiązanych do składania sprawozdań 
publicznych i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych ro ­
zesłane zostały w dniu 30 listopada 1922 r.

Term in wniesienia podatku do Kasy Skarbowej w S ę ­
pólnie oraz składania reklamacji do m iejscowej komisji 
dla spraw podatku przem ysłowego upływa z dniem 29 
grudnia. 2auważa się przytem, ze nieotrzymanie lub spóź­
nienie w doręczeniu nakazu płatniczego nie upoważnia do 
wniesienia reklamacji po wyznaczonym terminie.

Sępólno, dnia 30 listopada 1922 r.
Przew odniczący 

Komisji dla spraw podatku przem ysłowego 
E. W ieprzek.

21.
O G Ł O S Z E N I E .

Na zasadzie art. 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. Nr. 17 z roku 1922 poz. 140) poda­
je się do publicznej w iadomości, że nakazy płatnicze pro­
centowego podatku od zysku za rok 1922 od przedsię­
biorstw nie obowiązanych do składania sprawozdań pu­
blicznych, osobistych zajęć przemysłowych i sam odziel­
nych wolnych zajęć zawodowych rozesłano 30 listopada 
1922 r.

Reklamacje przeciw ustaleniu zysku w zględnie zarobku 
i wym ierzonej kwocie podatku mogą płatnicy wnosić do 
Komisji m iejscow ej dla spraw podatku przem ysłowego

&rzy Inspektoracie skarbowym w Dobromilu w terminie do 
0 grudnia 1922

Przewodniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatku przem ysłowego

I. Flessler.

22 .
Na zasadzie art. 111 ustawy • państwowym podatku 

przemysłowym (Dz. U. Nr. 17 z roku 1922 p. 140) podaje

H> 1.

się do publicznej wiadomości, że nakazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku za rok 1922 od przedsiębiorstw  
nieobowiązanych do składania sprawozdań publicznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i sam odzielnych wolnych 
zajęć zawodowych rozesłano 10 grudnia 1922.

Reklamacje przeciw  ustaleniu zysku względn ie zarobku 
i wymierzonej kwocie podatku mogą płatnicy wnosić do 
Komisji m iejscow ej dla spraw oodatku przem ysłowego 
przy Inspektoracie skarbowym w H orodence w terminie do 
dnia 10 stycznia 1923.

Horodenka (M ałopolska) 10 grudnia 1922.
Przew odniczący Kom isji m iejscowej dla spraw 

podatku przem ysłowego
( — )  Kołychanowski.

23.

O G Ł O S Z E N I E .

Przew odniczący komisji m iejscowej dla spraw podatku 
przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym w Żółkwi 
podaje na zasadzie art. 111 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 140) do 
powszechnej wiadomości, i e  dnia 4 grudnia 1922 rozesłano 
nakazy płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 
1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
na podstawie postanowień art. 112 wyżej powołanej usta­
wy tudzież § 37 rozp. M inisterstwa skarbu z dnia 30 
stycznia 1922 (D z. U. Rz. P. Nr. 18 z r. 1922 poz. 151), 
wnosić reklam acje do Kom isji m iejscowej dla spraw po­
datku przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym w ter­
minie najpóźniej do dnia 4 stycznia 1923. W tym samym 
terminie mają być zapłacone wymi erzone kwoty podatku 
procentowego od zysku, gdyż w niesienie rekląmacji nie 
uchyla w myśl art. 116 powołanej ustaw y obowiązku u iszcze­
nia podatku w oznaczonym wyżej terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie będzie  przymu­
sow o ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Przew odniczący Kom isji M iejscowej 
dla spraw podatku przem ysłowego 

Schmidt.

24.

O G Ł O S Z E N I E .

O dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy 
podatek od zysków od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do 
składania publicznych sprawozdań.

Przewodniczący Komisji M iejscowej do spraw podatku 
przem ysłowego przy U rzędzie  Skarbowym podatków i opłat 
skarbowych w Pucku podaje na zasadzie art. 111 ustawy 
o państw, podatku przemysłowym (D z. Ust. R. P. Nr. 17 
z r. 1922 poz. 140) do publicznej wiadomości, że dnia 
20 grudnia 1922 r. rozesłano nakazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku na rok 1922 od przedsiębiorstw  
nieobowiązanych do składania sprawozdań publicznych, 
osobistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
zajęć zawodowych. Przeciw  ustalonym sumom zysków, 
w zględnie zarobków, jak również wymierzonym  kwotom 
podatku, mogą płatnicy na podstawie postanowienia art. 
112 wyżej powołanej ustawy tudzież paragr. 37 rozporządz. 
Ministra Skarbu z dnia 30 stycznia 1922 r. (D z. U. R. P. 
Nr. 18 z roku 1922 poz. 151) wnosić reklamacje do Komisji 
m iejscowej do spraw podatku przem ysłowego przy Urzędzie 
Skarbowym podatków i opłat skarbowych w Pucku— w ter­
minie najpóźniej do dnia 20 stycznia 1923 r. W tym sa­
mym term in ie mają być zapłacone wym ierzone kwoty po­
datku procentowego od zysku, gdyż wniesienie reklamacji 
nie uchyla w myśl. art. 118 powołanej ustawy obowiązku 
uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej term inie. Poda­
tek nie zapłacony w tym term inie będzie przemusowo 
ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Puck, dnia 13 grudnia 1922 r.
Przew odniczący komisji M iejscowej 
do spraw podatku przemysłowego.

Ptwycfa 6.
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25.

O G Ł O S Z E N I E .

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na pra-senlowy 
podatek od zysku 'od  przedsiębiorstw  nieobowiązanych 

do składania publicznych sprawozdań.

Przewodniczący komisji m iejscowej do spraw podatr.u 
przem ysłowego przy Inspektoracie skarDowym w Za leszczy­
kach podaje na zasadzie art. 111 ustawy o państw, po datku 
przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 17 z r. 1922 poz. 140) do 
publicznej wiadomości, ie  dnia 5 grudnia i922r. rozesłano 
nokazy płatnicze podatku procentowego od zysku na rok 
1922 od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowych 
i samodzielnych wolnych zajęć zawodowych.

Przeciw  ustalonym sumom zysków, względnie zarobków* 
jek również wymierzonym kwotom podatku, mogą pła­
tnicy na podstawie postanowienia art. 112 wyżej powo­
łanej ustawy, tudzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu 
z  dnia 30 stycznia 1922 *•, ^Dz. U. R. P. Nr 18 z roku 1922 
poz. 151), wnosić reklamacje do Kumisji m iejscowei dc spraw 
podatku przem ysłowego przy Inspektoracie skarbowym, 
w terminie najpóźniej do dnia 5 stycznia 1923 r.

W tym samym term inie mają być zapłacone w ym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zysku, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w myśl irt. 118 powołanej usta­
wy obowiązku uiszczenia Dodatku w oznaczonym wyżej 
terminie.

Podatek niezapłacony w tym terminie bedzie przymu­
sowo ściągnięty z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Zaleszczyki dn. 5 grudnia 1922 r.
Przew odniczący Kom isji M iejscowej 

do spraw podatku przemysłowego 
( — )  Maksymowicz.

26.

O G Ł O S Z E N I E

o dniu rozesłania nakazów płatniczych na procentowy po­
datek od zysku od przedsiębiorstw  nieobowiązanych do 

składania publicznych sprawozdań.

Przew odniczący komisji m iejscowej do spraw podatku 
przemysłowego przy U rzędzie skarbowym podatków i opłat 
skarbowych (Inspektoracie skarbowym, Administracji P o ­
datków) w Brodach podaje na zasadzie art. 111 ustawy 
o pa istw. podałku przemysłowym (D z. U. R. P. Nr. 17 
z r. 1922 poz. 140) do publicznej wiadomości, że dnia 28 
listopada 1922 roku rozesłano nakazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku na rok 1922 od przedsiębiorstw 
nieobowiązanych do składania sprawozdań publicznych, oso­
bistych zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych za­
jęć zawodowych.

P rzec iw  ustalonym sumom zysków, względnie zarob­
ków, jak również wymierzonym kwoton. podatku, mogą 
płatnicy na pods* twie postanowienia art. 112 wyżej powo« 
lanej ustawy udzież paragr. 37 rozp. Ministra Skarbu z dn. 
3 )  stycznie 1922 r. (D z. U R. P. Nr. 18 z roku 1922 poz. 
151), wnosić reklamacje do Komisji m iejscowej do spraw 
podatku przem ysłowego przy urzędzie skhrbowym pi dat­
ków i ordut skarbowych (Inspektoracie Skarbowym, Admi­
nistracji Podatków ), w terminie najpóźniej do dnia 28 gru­
dnia 1922 roku.

W tym samym terminie mają być zapłacone wym ierzo­
ne kwoty podatku procentowego od zwsktr, gdyż wniesienie 
reklamacji nie uchyla w ..tyśl art. 118 powołanej ustawy 
obowiązku uiszczenia podatku w oznaczonym wyżej terminie,

Podatek nie zapłacony w tym term inie bećL.e przymu 
sowo ściągnięty 'z doliczeniem  odsetek za zwłokę.

Brody, dnia 28 listopada 1922 r.

Przewodniczący Komisji M iejscowej 
do spraw podatki* przemysłów ego.

(— )  Morawicki.

Podatek spadkowy i od 
darowizn.

7.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w peroa»»ie*iu z Najwyżaaę Izbą Koahełi Paśswa

z clnia 2! grudnia 1922 i\,

zmieniające „instrukcję w przedmiocie opodatkowasi'* 
spadków i darowizn na obszarze b. zaboru rosyjskie* 
go“ , (Dz. Urz. Min. Skarbu z r. 1920, Nr. 39, poz. 568'.

In stru kc ja  w yże j powołana ulega zm ianom 
następującym :

1) N ap is : „Stosunek U rzędu  Skarbow ego do 
Izb y  K o n tro li Państw a11, zam ieszczony w  części 
pierw szej p rzy  cy frze  23, zastępu je s.ię napisem: 
„W yk on yw an ie  cenzury przez Iz b y  Skarbow e11. 
(W y d z ia ły  V ).

2) P a ra g ra fy  n iżej wyszczególn ione, o trzy ­
m ują brzm ien ie następujące:

„§  67. U rząd  Skarbow y przedkłada do dnia 
]=go drugiego miesiąca po sprawozdawczym, stosow= 
nie do § 78A przepisów rachunkowo - kasowych 
(Dz. U rz. M in. Sk. z r. 1921 N r . 45, poz. 564) Izb ie  
Skarbow ej za każdy m iesiąc odpis konta p rzycho­
dowego księg i g łów n ej (§ 63 n in ie jsze j in stru kcji-), 
oznaczyw szy go wr następu jący sposób: „O dpis 
konta przychodow ego ks ięg i g łów n ej podatków
spadkowego i od darow izn  za m ie s ią c ....................
19 . . . r.“ .

Kazem  z tym  odpisem należy przedłożyć Izb ie  
Skarbow ej akta. potrzebne do spraw dzenia  p ra w i­
dłowości poszczególnych wpisów. D o każdej po­
z y c ji konta przychodow ego, p rzy  k tóre j w ype łn io ­
na jest k tórako lw iek  z kolumn następu jących : 
6, 8, 9, 13, 14, załącza się odnośną okładkę z w szyst­
kiemu aktam i, które się w  n iej znajdu ją. N ie  za łą­
cza się ak t do tych p ozycy j, k tóre dotyczą w p ła ty  
zadatkow ej (t. j. je że li równocześnie z w yp e łn ie ­
niem  kol. 6 w ypełn iono pod następnym  num errm  
b ieżącym  konta przychodow ego —  kolumnę 10), 
ani do tych, p rzy  k tórych  wypełn iona jest kolum ­
na U  lub 12 (a lbo l i i  12).

N ie  załącza się tym czasowo akt, je że li:
a) w  aktach niema jeszcze dowodu doręczenia 

nakazu p łatn iczego (wszystkich nakazów  p ła tn i­
czych, g d y  wystosowano dwa lub w ięce j), albo

b) w praw dzie w szystk ie dow ody doręczenia 
już są, ale n ie m inął jeszcze term in, w  k tórym  m o­
żna wnieść odw ołan ia  (art. 29 Przep . o op. sp.) lub

c) wniesiono odwołan ie lub
d) akta zna jdu ją  się chw ilow o z Jakiegokol­

w iek powodu u innej w ładzy. W  w ypadkach  po­
wyższych U rząd  Skarbow y sporządza w  dwóęh 
egzem plarzach  spis w ed ług załączonego walo­
ru  X V I I ,  w yp e łn ia jąc  kolum nę 1, oraz 2, w zg lęd ­
nie 3. Jeden egzem plarz przedkłada Izb ie  Skarbo­
w ej, d ru g i zatrzym uje.

K ażd ego  m iesiąca przed odesłaniem  odpisów 
konta przychodow ego dc Iz b y  Skarbow ej, U rząd  
S karbow y p rzeg ląda  w szystk ie te spisy w ed ług 
wzoru KVTTt w  których  kolum ny 4 i  5 albo wcale
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» i e  są wypełnione, albo są w ypełn ione ty lko  p rzy  
n iektórych  pozycjach , oraz stw ierdza, eo do każdej 
p ozyc j' n iezałatw ionej, czy może ustala ju ż p rze­
szkoda przesian ia  akt Izb ie  Skarbow ej. O ile  p rze­
szkód juz niema, U rząd  S karbow y przedkłada 
akta dodatkowo za pomocą spisu w edług wzo- 
yu X V I I I ,  zachowując u siebie d rug i egzem plarz 
tego spisu, i zarazem  wypełnia, ko lum ny 4 i 5 spi­
su w edług wzoru X V I I .

P rzed łożen ie akt Izb ie  Skarbow ej na leży  za­
notować w  k s ię d z e  akt w ydanych  (§ 17 n in iejszej 
in stru kcji) za pomocą znaku I. S. z dodaniem  lic z ­
by  m iesiąca, wskazanego w  nagłów ku  odpisu kon­
ta przychodowego, w zględn ie w  nagłów ku  spisu, 
w ed ług wzoru X V I I I  (np. znak I. S. IV ,  22 ozna­
cza, że załączono do odpisu konta przychodow ego 
za kw iecień  1922 r. lub, że przedłożono dodatkowo 
w  kw ietn iu  1922 r.).

§ 68. Izb a  Skarbow a zw raca  po sprawdzeniu 
akta U rzędow i Skarbowemu. W y łą cza  jednak 
akta, dotyczące pozycy j. k tóre zakwestjonowała, 
a zam iast nich, przesyła  U rzędow i Skarbowem u 
spis n ozycy j zakw estjonow anych“ .

W  tym że § 68 skreśla się słowa „w  tym  spisie 
w ym ien ia  p rzy  Każdej p o zyc ji Izb ę  Skarbową, któ 
re j przesyła odnośne ak ta44.

§ 69 pozostaje bez zm iany.
§ 70. O ileb y  pewne akta Sp. lub D., przed ło­

żone Izb ie  Skarbow ej (§  671, okaza ły  się potrzebne 
przed zw rotem  ogółu  akt, to U rząd  S karbow y ma 
zażądać ich z Iz b y  Skarbow ej, podając je j pozyc ję  
konta przychodow ego i  m iesiąc, ew entualn ie też 
(o Ue p rzed łoży ł odnośne akta za pomocą spisu 
w edług wzoru X V IJ I ) ,  rów n ież m iesiąc, av k tó rym  
akta odeszły do Iz b y  Skarbow ej.

§ 71. Izb y  Skarbow e spraw dza ją  otrzym ane 
od urzędów  w yc ią g i kont k s ięg i g łów n ej i  doku­
m enty u spraw ied liw ia jące, zarówno pod w zg lę ­
dem rachunkowo - kasowym  jak i m ery to ry cz­
nym , stw ierdza jąc na w yc iągach  w ykonan ie te j 
czynności, w p isu ją  sum aryczne c y fr y  poszczegól­
nych w yc ią gów  do ks ięg i zestaw ień przychodów  
(w zór N r. 17) i sporządzają na zasadzie te j ks ięg i 
sprawozdanie (w zór N r. 18) w  dwóch egzem pla­
rzach (§ 78A ),  w łącza jąc  do tego  sprawozdania su­
m y przychodów , k tóre w p łyn ę ły  na ich  w łasny 
rachunek.

Jeden egzem plarz tego  sprawozdania Izba  
Skarbow a przesyła  w ładzom  centralnym , drugi 
zaś I z b v  K o n tro li do dnia 15-go d rugiego  m iesią- 
ea po sprawozdawczym . A k ta  zaś, o trzym ane od 
urzędów, Izb y  Skarbowe po sporządzeniu ogólnego 
m iesięcznego spraw ozdaria , zw la ca ją  odnośnym 
urzędom, k tóre w m n y przechow yw ać je  w  swych 
okładnicach w  ko le jn ym  porządku m iesięcy do dy­
spozyc ji Izb  K o n tro li44.

§ 72 u lega  skreśleniu.

Za M in is tra  Skarbu:

(— ) M arkow ski, 

Podsekretarz Stanu.

Opłaty stemplowe.
8.

K O M U N I K A T

w sprawie osobistego uwolnienia od opłat stempl«= 
wyeh, przypadających od podań i załączników, przy= 
znanego Związkowi Inwalidów Wojennych Rzeczv= 
pospolitej Polskiej, rozporządzeniem Ministerstwa 
Skarbu z dnia 3 'VIII- 192? r. L. 3289/22. D. P. i O. 
Gr. II (Dzień. Urz. M'n. Skarbu N r. 25/22, poz. 416).

Ministerstwo Skarbu, uzupełniając powołane roz= 
porządzenie, komunikuje, że uwolnienie, przyznane 
?Aviązkowi Inwalidów  W ojennych  Rzeczypospolitej 
Polskiej, przysługuje również wszystkim grupom i 
Kołom  pow iatowym  wym ienionego Związku. 

Warszawa, dnia 13 grudnia 1922 r.

Podatki honsumcyjne.

9.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 21 grudnia 1922 r.

w przedmiocie zmiany wysokości ustalonej w rozpora*- 
dzmiu Rady Ministrów z dnia 23 października 1922 v. 

stawki patentu akcyzc wego na fabryki trunków.

N a  m ocy ustaw y z dn ia 10 m a ja  1921 r. o re­
gu low aniu  podatków  od spożycia, zużycia, w zgl. 
produkcji na obszarze R zeczypospo lite j Po lsk ie j 
(Dz. U . R . P . N r. 41, poz. 248) i  ustaw y z dnia 
4 sierpn ia 1922 r., w  przedm iocie przyw rócen ia  
m ocy obow iązu jącej te j ustawy (Dz. U. R . ?. 
N r. 67, poz. 607) zarządza się, co następuje:

§ 1. U sta loną w  punkcie 4A. § 2 rozporzą­
dzenia R a d y  M in is trów  z dn ia 23 październ ika 
1922 r., w  przedm iocie rozszerzen ia na ca ły  obszar 
Rzeczypospo lite j P o lsk ie j postanow ień ros. usta­
w y  akcyzow ej o patentach ak cy zo w jch  na fa b ry ­
k i trunków , w yrobów  ze spirytusu, drożdży, oraz 
na zak łady sprzedaży trunków , dalej na -wyrób za­
pałek i g ilz  (tu tek ) papierosow ych  (Dz. U. R. P . 
N r. 95, poz. 879) opłatę patentow ą od fa b ryk  w ó­
dek i lik ierów , podnosi się z rocznej k w oty  500.000 
m arek na 3.000.000 mk.

§ 2. Rozporządzen ie to wchodzi w  życie  
z dniem 1 styczn ia  1923 r.

§ 3. W ykonan ie  tego  rozporządzenia porucza 
się M in is trow i Skarbu.

Prezes Rady Ministrów:
(—) W. Sikorski.

M inister Skarbu:
(—) Jastrzębski.

(Dz. Ust. R. P. N r. 115 z d. 28 grudn ia  1922 r., 
poz. 1037).
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Monopol tytoniowy.
«

1 0 .

O B W I E S Z C Z E N I E

M i n i s t r a  S k a r b u

w sprawie zmiany cen monopolowych za kr: jowe liście 

tytoniowe ze zbioru roku 1922.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tyton iow ym  (Dz. U. R. P. Nr. 47, 
poz. 409) zarządza się, co następuje:

Ustanowione w punkcie pierwszym rozporządzenia 
M onstra Skarbu z dnia 13 padziernika 1922 r. („M o ­
nitor P o lsk i" Nr. 254, poz. 175, r. 19221 cenj monopo­
lowe za krajowe liście tytoniowe ze zbioru roku 1922 
zmienia się, jak następuje:

Przepisy celne.

j -f n, n  | kg. loco stacja odbiorcza -

Gatunek tytoniu
05 1 !
g ! ;
i  Iklan II

~  X 3

111 brak

pa
te

ru
eb

a

Tytonie czerwono- 
kwitnące . . .

1 1 1 
3200;280C 2400

'

2000)1200
i

OO

Tytonie żóho-kwit- 
n ą c e .....................

M M
i 1600 1400! 1200,1000 600 250

za 1 kg. czystego zdrowego nasienia z roślin czerwono- 
kwiniących i z plantacji, wybranych przez Zarząd .Mono­
polu Tytoniowego —  5.000 mk.

Plantatorom, którzy sprzedadzą Zarządowi Mono­
polu Tytoniowego powyżej 100 kg. liści tytoniowych, 
wypłacona będzie premja w  wysokości 10% kwoty, przy­
padającej im tytułem ceny za sprzedane Monopolowi 
liście „doborowe" I i II klasy, o ile przeciętna cena 
wszystkich sprzedanych liści przy tytoniu czerwono- 
bwitnącym przewyższać będzie 2.400 mk., a przy tytoniu 
żółto-kwitnącym mk. 1.200 za 1 kg., a waga liści przyję­
tych przy wykupie, jako liście „doborowe" I-ej i Ii-ej klar 
sy, większą będzie od wagi reszty zakupionych liści.

Ceny, oznaczone nimejszem rozporządzeniem, odno­
szą się do wszystkich liści tytoniowych, dostawionych 
przy wykupnie liści ze zbioru roku 1922.

Pozostałe ustępy powołanego rozporządzenia pozo­
stają bez zmiany.

arszawa, dnia 5 grudnia 1922 r.

Minister Skarbu:

w' z. (—) Dr. M iku lecki.

Podsekretarz Stanu.

(M onitor Polski Nr. 3 — 1923 r.).

11.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

2 dnia 30 listopada 1922 r.

o zmianie rozporządzenia z dnia 9 lipca 1921 r. w przed­
miocie postępowania celnego przy obrocie zagranicznym 

opakowań zwrotnych.

N a  zasadzie art. 21 rozporządzenia M inistrów 
Skarbu ot a z Przemvsłu i Handlu z dn. 11 czerwca 
1920 r. o taryfie celnej CDz. U . R. P. N r. 51, poz. 314) 
zarządza się c<> następuje:

§  1. U stępy przedostatni i ostatni § 1 rozpocząć 
cizenia Ministra Skarbu z dn. 9 lipca 1921 r. w przed­
miocie postępowania celnego trrzy obrocie zagranicz­
nym opakowań zwrotnych (D z. U . R. P. N r. 67 
poz. 439) otrzymują następujące brzm ienie-

„W szelk ie zagraniczne opakowania, z wyjątkiem  
używanych zagr.amcznych próżnych beczek drewnia­
nych po nafcie i płynnych produktach naftowych 
(o leje, smary, mieszanka), wprowadzone do obszaru 
celnego celem napełnienia (art. 11 poz. 8), urzędy 
celne mogą odprawiać w  postępowaniu warunków cm 
na podstawie zabezpieczenia celnego. D o  pow rolne­
go wywozu takich opakowań za granicę wyznacza 
się termin trzech miesięcy, licząc od dnia dokonania 
przyw ozowej odprawy celnej.

U żyw ane zagraniczne próżne beczki drewniane 
po nafcie i płynnych produktach naftowych (oleje, 
smary, mieszanka), przeznaczone dla krajowych rafi­
nerii, a wprowadzone celem napełnienia i wywozu 
za granicę w- stanie napełnionym, odprawiają urzędv 
celne bez d a  i zabezpieczenia celnego".

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życic 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(—) Jastrzębski. 

(D z. U. R. P. z dn. 15.X II 1922r. Nr. 108 poz. 100<').

12.
O K Ó LN IK  L. DC/13233/III 22.

D o

1) Dyrekcji Cel w  Warszawie,
2) Dyrekcji Ceł w Poznaniu,
3) Dyrekcji Ceł w  Mysłowicach,
4) Dyiekeji Ceł w Gdańsku,
5) Inspektoratu Ceł w  Gdańsku,
6) Izby Skarbowej we Lwowie,
7) Izby Skarbowej w  Krakowie,
8) Urzędów Celnych: w Wilnie, Turmoncie, Za= 

haciu, Olechnowicach, Stołpcach, Raczkach, 
Filipowie, Bakałarzewie i Dokszycach.

Departament Ceł Ministerstwa Skarbu zawiada 
mia, że wzór świadectwa pochodzenia towaru nic zo ­
stał przewidziany umową, polsko - francuską. W obec 
powyższego należy uważać za ważne wszelkie francu­
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skie świadectwa pochodzenia, jednak pod warunkiem 
(w  myśl art. 8 umowy), że w inny być one uwierzy* 
tclnione przez przedstawiciela dyplom atycznego lub 
konsularnego kraju przeznaczenia. Instytucje we 
Francji, upoważniore do wystawiania certyfikatów  
(św iadectw ) pochodzenia są w  myśl tegoż art. 8 umo-- 
w y  wszelkie Izb y  Handlowo Francuskie (Chambre do 
Commerce).

D o  wystawiania w iz są upoważnieni: Franciszek 
Doleżal, radca handlowy przy Poselstwie Rzcczypo* 
spoi'tej v,r Parvżu, oraz wszystkie konsulaty polskie 
we Francji, m ianowicie: 1) w  Paryżu, 2) w  L\onie,
3) w Marsy ljb 4) w  HU wrze, 5) w  Strassburgu. 6) w 
Rorćeaux i 7) w  N izzy .

Jednocześnie zawiadamia się, żc radca handlowy 
przy Poselstwie Franciszek Doleżal jest upoważnio­
ny do wydawania pozw oleń na przyw óz towarów  wc* 
ałuą poz. poz. taryfy celnej: 13, 24, 27, 28. 33, 38, 113 
objętych obwieszczeniem z dnia 14 lutego 1922 roku 
(„M on ito r Polski" N r. 45 z 1922 r.).

Tow ary, które maja św iadectwo przyw ozowe 
radcy handlowego lub G łównego Urzędu Przywozu 
i W yw ozu , nie posiadają jednak świadectwa pocho* 
dzenia, w izowanego przez w yżej wym ienione władze 
polskie w e Francji, w inny być puszczane w  granice 
Państwa, jednakże bez zastosowania do nich stawek 
koma encyjnych.

W arszawa, di& i 11 grudnia 1922 roku.

Za  Ministra Skarbu:

(— )  Dzierzgow ski.

Dyrektor Departamentu Cel.

13.

OKÓLNIK Nr. T. 33. L. DC I3275dlI/22.

Do

1) Dyrekcji Cel w Warszawie,
2) Dyrekcji Ceł w  Poznaniu,
3) Dyrekcji Cel w  Mysłowicach,
4) Dyrekcj Ceł w  Gdańsku,
5) Inspektoratu Ceł w  Gdańsku,
b) Izby Skarbowej we Lwowie,
7) Izby Skarbowej w  Krakowie,
8) Urzędów Celnych: w  Wilnie, Turmuncie, ł .** 

haciu, Olechnowicacb, Stołpcach, Raczkach, 
Filipowie, Bakałarzewie i Dokszycach.

I lepartament Ceł zawiadamia, że celluloza 
oczyszczona (w  cieniutkich arkuszach) mająca zasto* 
Mywanie, w  lecznictw ie w  zastępstwie waty hygrosko* 
pijnej i nieprzedstawiająca surowca do wyrobu pa* 
p ierów  podlega opłacie cła analogicznie z watą hygro* 
skopijną, według poz. 182 p. 3 T. C.

Warszawa, dnia 14 grudnia 1922 roku.

Za Ministra Skarbu:

( — )  D z ie rz g o w s k i.

D yrektor Departamentu Ceł.

14.

O K Ó L N IK  L. D C  /8332/II/22.

Do

Dyrekcji Ceł w  Poznaniu i Mysłowicach, Izb Skarbo­
wych we Lwowie i Krakowie, oraz wszystkich urzę­

dów celnych.

N a  zapytanie niektórych urzędów celnych, jak 
należy postępować z zalegającemi w  składach Urzc* 
o'ów Celnych skonfiskowanemi wyrobam i ty torio* 
wemi, M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że sposób po* 
stępowania z konfiskowanemi wyrobam i tytoniowem i 
będzie mógł być unormowany dopiero z chwila zu= 
pełnego zorganizowania i ujednostajnienia przepisów 
i urządzeń, dotyczących produkcji i obrotu tytoniem  
na calem obszarze Rzeczypospolitej w  myśl powoła* 
nsj ustawy.

Narazić zaś w ładze II Instancji i urzędy celne 
w  każdym poszczególnym wypadku prawomocnej 
konfiskaty tytoniu w liściach oraz wyrobów  tytonio* 
wych, w inny zwracać sic do Generalnej ■ Dyrekcji 
Monopolu Tyton iow ego  przedkładając próbki przed­
miotu skonfiskowanego, o wskazówki co do soosobu 
postępowania z tym przedmiotem. N a  podstawie 
przedłożonych próbek G. D. M . T . będzie mogła 
oRidzić, czy skonfiskowane artykuł tytonio wy na* 
daje się do  użytku, czy do przeróbki, czy też przed* 
stawia się z powodu zawartości, szkodliwej dla zdro* 
■w i a, czy też z pow.Kłu zepsucia się —  jako artykuł 
niezdatny do użytku.

Stosownie do wyniku badania próbki G. D. M.- T . 
albo upoważni U rząd Celny do sprzedaży skonfisko= 
wanego przedmiotu w  drodze publicznego przetargu 
po cenach, odpowiadających wartości przedmiotu, 
albo zarządzi komisjonalne zniszczenie przedmiotu.

Tak przy przeprowadzeniu przetargu, jak i przy 
zniszczeniu winien być obecnym delegat miejscowe* 
go Urzędu A k cyz  i M onopolów  Państw owych, wzgl. 
kontroli skarbowej, a w  braku tegoż delegat policji 
państwowej.

D o  udziału w  przetargu dopuszczać należy szpi* 
tale w ojskowe i cywilne, form acje wojskowe, insty* 
tucje dobroczynności publicznej, stowarzyszenia pra* 
cewników  państwowych i t. p „ następnie komisjono* 
wanych sprzedawców w yrobów  tytoniowych, inne 
zas osoby, o tyle, o ile pragną nabyć ilości odpowia* 
dające własnemu zapotrzebowaniu.

O  ile uzyskana przy przetargu cena, odpowiadać 
będzie m onopolowym  cenom w yrobów  tytoniowych, 
w inny U rzędy  Celne, przed wydaniem sprzedany ch 
w yrobów  tyton iow ych  zaopatrzyć je  odpowiadające* 
mi cenie sprzedaży opaskami monopolowemi, zaku* 
pionemi z uzyskanej kw oty  sprzedaży w  Kasach Skar* 
boWych, jeżeli zaś cena sprzedaży nie będzie odpo* 
wiadać m onopolowym  cenom, należy sprzedane wy* 
roby dla celów  kontrolnych zaopatrzeć na opakowa* 
niach odciskiem pieczęci uizędowei.

K w otę  uzyskaną ze sprzedaży po pokryciu ewen* 
tualnych kosztow  zakupna opasek monopolowych 
tudzież specjalnych kosztów  administracyjnych, po* 
łączonych z wypłatą nagród imaczom oraz z przetar* 
gitm  w inny urzędy celne zarachowywać na dochód 
Skarbu na w łaściwy Dział, § i pozycje budżetu i o za* 
rachowaniu zawiadomić G. D. M. T.
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Przy przetargu lub zniszczeniu należy spisać do= 
kładny protokół i przedłożyć go G. D. M. T . Ewi= 
dencję zarachowanych z powyższego tytułu wpły= 
w ów  w inny U rzędy Celne prowadzić w  oddzielnym 
tomie w  księdze przychodów  budżetowych.

G d y  przedmiotem konfiskaty będą liście tyto­
niowe G. D. M . T . stosownie do w yn ;ku badania 
przedłożonych próbek narządzi albo odesłanie ich do 
jednej z rządowych fabryk do przeróbki, albo korni= 
sjonalne zniszczenie.

O  ile przedmio* konfiskaty stanowić będzie dro 
bne ilości w yrobów  tytoniowych, względnie surowca 
tytoniowego, mogą U rzędy Celne bez odnoszenia się 
do G. D. M. T . postąpić z niemi stosownie do po= 
wyższych wskazówek w  porozumieniu z właściwym 
Urzędem A k cyz  i M onopolów  Państwowych, względ= 
nie z Kontrolą Skarbową.

Warszawa, dnia 18 grudnia 1922 roku.
Za Ministra Skarbu:

( — )  D z ie rz g o w s k i.

D yrektor Departamentu Cel.

1 5 .

O K Ó L N IK  L .  D C . '9552/11/22

z dnia 28 grudnia 1922 roku

w spraw ie zwalniania od cla próbek spirytualji i wina, 
pochodzących z krajów , z  którym i zostały zawarta 

odpowiednie umowy handlowe.

D o

Izb  Skaibowych w’e Lw ow ie i Krakowie, D yrekcji Ceł 
w  Warszaw 'e, Poznaniu, Mysłowicach i Gdańsku 

oraz wszystkich urzędów celny en.

W' najbliższym czasie ukaże się w  Dzienniku 
Ustaw R. P. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
30 listopada 1922 r. w  przedm iocie uzupełnienia § 7 
ustępu do p. 10 rozporządzenia z dnia 13 grudnia 
1920 r. o postępowaniu celnem.

N a  zasadzie punktu „a“ powyższego rozporzą= 
clzenia —  spirytualia i w ina o łącznej wadze jednego 
naczynia z towarem nie w yżej 150 gr., pochodzące 
z krajów, z którym i zostały zawarte odpowiednie 
umowy i które przestrzegają zasad wzajemności, są 
wolne od cła i opłaty wewnętrznej.

W obec powyższego z dniem wejścia w życie 
przytoczonego pow yżei rozporządzenia z dnia 30=go 
listopada r. b. poleca się aż do odwołania stosować 
wym ienione ulgi celne do próbek wina i spirytualji. 
pochodzących z Francji, Szwajcarji, Rumunji i W łoch, 
z którem i to państwami zostały już zawarte odpo= 
w iednie umowy handlowe.

Zwolnienie od cła i opłat -wewnętrznych próbek 
wina i spirytualji w inno być uskuteczniane na zasa= 
dzie zaświadczeń o pochodzeniu towarów, stwierdza* 
jących niezbicie, że próbki te pochodzą z krajów  wy= 
żej wyszczególnionych.

Za  M inistia Skarbu:
(— ) Dzierzgowski.

Dyrektor Departamentu Ceł.

16.
OKÓLNIK  L. DC/9955/H/22

z dnia 4 stycznia 1923 r.

w sprawie nadania niektórym irstytucjom bankowym 

praw banku dewizowego.

W  uzupełnieniu instrukcji z dnia 9 marca 1921 r. 
dia Urzędów Celnych w  sprawie wykonania rozpo 
rządzenia o ograniczeniu obrotów* dewizami i wy lu­
la mi zagranicznemu (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 10—U, 
poz. 136 z i ■ 192.1), M inisterstwo Skarbu zawiadarni". 
że niżej wymienione instytucje bankowe posiadają 
prawa banku dewizowego w  m yśl art. 2 rozporządze­
nia M inistra Skarbu z dnia 31 grudnia 1920 roku 
(Dz, Ust. Nr. 18 poz. 104 z r. 1921):

11 Bank Franco-Polonaise w W arszawie,
2) Bank Przem ysłowców Radomskich S. A . w R a ­

domiu,
3) Dom Bankowy W acław  Klopczyński i Ska“ 

w W arszaw ie i

4) Dom Bankowy ,,Andrzej i Stefan Turkus“ 
w W arszawie.

Za M inistra Skarbu:

(—) Dzierzgowmlti, 

D yrektor Departamentu Cel.

Sprawy walutowe.

17.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  RAD Y  M INISTRÓW

z dnia 21 grudnia 1922 r.

w przedmiocie zaprowadza aia waluty polłkiej na górno­
śląskiej części Województwa Śląskiego.

N a  m ocy art. 9 ustaw y konsty tucyjnej z dnia 
15 lipca 1920 r., zawierającej statut organiczny 
W ojew ództw a  Ś ląskiego (Dz. U . R. P . N r . 73, 
poz. 497) oraz art. 306, punkt 2 polsko - n iem ieckiej 
konw encji górnośląsk iej, zaw arte j w  Genewie dnia 
15 m a ja  1922 r. —  zarządza się za zgodą Sejrńu 
Ś ląskiego ; R a d y  wojewódzkim i W o jew ództw a  
śląsk iego, co następuje:

§ 1. Postanaw ia  się zanrow adzić z dniem 1 l i ­
stopada 1923 r., w górnośląsk iej części W ojew ódz- 
I wa Ś ląskiego w  m iejsce w a lu ty  n iem ieckiej, w a ­
lutę polską, jako  jed yn y  p raw n y środek p łatn iczy.

§ 2. Sposób prze jścia  na w alu tę polską usta­
lony będzie zgodn ie z postanow ieniam i art. 9 i 10 
U staw y K on s ty tu cy jn e j z dnia 15 lipca  1920 r., 
zaw iera jące j statut o rgan iczny W o jew ód ztw a  Ś lą­
skiego (Dz. TJ. R. P . N r . 73, poz. 497), przyczem
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uw zględn ione będą postanow ien ia części V  T y tu łu  
ITT K on w en c ji górnośląskiej.

P rezes R a d y  M in is trów :

(— ) W . S ikorsk i. 

M inister Skarbu:

(— ) Jastrzębski.
(D ł  Ust. Jf. P. N r. 115 z d. 28 gru da ia  192* r„ 

pcw. 1088).

18.
r o z p o r z ą d z e n ie  m in is t r a  s k a r b u  

a dnia 30 lisicpada 1022 r.

w przedmiocie domow bankowych i kantorów wymiany 
na ooszarze Ziemi Wileńsidej.

N a  m ocy art. 13 ustawry z dnia 23 m arca 
1920 r. o nadzorze nad iirzeasięh iorstw am i bunko- 
wenn i kantoram i w ym ian y  ł.l>z. U. i i i  D. N r. ot), 
poz. i<5 ) i  iozporząuzem a iia d y  M in is trów  z diua 
u. w rześn ia 19'Z r. w przedm iocie rozc iągn ięc ia  na 
Zaemię Vvilenską m ocy obow iązu jącej ustawy z 
om a 23 m area idzU r. o nadzorze nad przedsięb ior­
stw am i bauKowouii j k am oram i w ym ian y  (.Dz. U. 
K . R . 16 P o z . 7 l3 ) zarządza się co następuje:

V l. Osoby, p ragnące uzyskać koncesję na 
otw arcie i prow adzen ie uoiuu uankowego lub kau- 
loi*u w ynuany pow inny złożyć w r«.m isterstw ie 
.-itarbu odpowiednie podanie^,

P o d a n ie  to  w in n o  z a w ie r a ć :

1) im ię i n azw ano  petenta, jego  zawód i stale 
m iejsce zam ieszkania,

2) projektowane grzm ienie iiitny przedsię- 
biorstwa i wskazanie miejsca jego siedzib/,

3) wysokość kapnaiu  zakładowego,
4) r o d z a j  i  z a k r e s  o p e r a c j i .
'i 2. j^uncesji udzielać się będzie ty lk o  pełno­

letnim  i  n ieposzlakowanym  obyw atelom  .Rzeczypo­
spo lite j; w tym  celu do podania w yże j w ym ien io ­
nego na leży  za łączyć:

1} św iadectwo w ładzy p o licy jn e j stałego m ie j­
sca zam ieszkania petenta, że jest on obyw atelem  
polskim  i liczy przyna jm n ie j 21 la t życia,

2) św iadectwo o n iekara lności i n ieznajdowa- 
nia się petenta pod sądem lub śledztwem ,

3) św iadectwo w łaściw ego  sądu okręgow ego, 
/.e petent n ie ma ogłoszonej upadłości,

4) dowód łacłiow ego uzdoln ien ia do prowa- 
izen ia  zam ierzonego przedsiębiorstwa,

5) dowod, że projektów  any kap ita ł zakładowy 
został w  gotów ce lub polskicii papierach  procen­
towych złożony do m ie jscow ej kasy skarbowej do 
depozytu na racłiunek M in isterstw a  S karbu

3. J eże li dom bankowy lub kantor w ym ia ­
ny ma powstać pod postacią spółk i firm ow e j (ja w ­
n e j) lub kom andytow ej —  to do podania w ym ie ­
n ionego w  §■ i  pow in ien  być dołączony w ie rz y te l­
ny odpis um ow y spółki. W  tym  w ypadku  prze­
p isy  zaw arte w  ust. 1 —  3 § 2, dotyczą również 
wszystk ich  spólnM ów  osobiście odpow iedzialnych.

$ 4. W szystk ie dom y bankowe i  kam ory  w y  
iiiiau y  na obszarach w  § 14 n in iejszego rozporzą­

dzenia w ym ien ionych , czynne przed dniem  ogłosze­
nia n in ie jszego  rozporządzenia, nie m ogą nadal 
istnieć prawnie.

W łaśc ic ie le  takich przedsiębiorstw , o ile  p ra ­
gną prow adzić je  nadal na warunkach określonych 
pow yżej wskazaną ustawą, pow inn i z io ż jć  w M i­
n isterstw ie Skarbu podauie zaw iera jące:

1) brzm ien ie f irm y  przedsiębiorstwa, dokład­
ny adres s iedziby g łów n ej i oddziałów ,

2) im ię i nazw isko w łaścicie la ,
3) wysokość kap ita łu  zakładowego i kap ita ­

łów zapasowych przedsiębiorstwa,
4) rodzaj i  zakres prow adzonych  operacji.
Do pow yższego podania należy dołączyć:
ą j w ie rzy te ln y  w yc ią g  z re jestru  handlowego,*
b) dowody, stw ierdza jące czas powstania i 

istn ienia przedsiębiorstwa,
e) bilans za r. 1921 oraz m iesięczne bilanse 

surowe za m iesiące 1922 r., które u p łynęły  do dnia 
wniesien ia podania,

d) dokładny w ykaz zatrudnionych  w  przedsię­
biorstw ie zarządzających , prokurentów  i  innych 
pracowników", oraz Dokum enty ich dotyczące, a 
w yszczególn ione w art. 2 ust. 1 —  4 n in iejszego 
rozporządzenia.

e) o ry g in a ły  lub uw ierzyte ln ione odpisy doku­
mentów", na k tórych  podstaw ie przedsiębiorstw o 
było dotychczas czynne.

Osoby, k tó ry  cii przedsięb iorstw a był/ już 
czynne w dniu ogłoszenia n in ie jszego rozporządze­
nia, wdnny udowodnić bilansem posiadanie m n r- 
m alnego kap ita łu  zakładowego, w jm a ga n ego  w 
m >śl § 5 n in ie jszego rozporządzenia.

$ 5. N a jm n ie js zą  wysokość kap ita łu  zakładu 
vr®go fart. 8 ust. 2 powroianej ustawy oraz 1 ust. 3
1 i  4 ust. 3 ak iia jszago rozporządzen ia ) określa się:

W sumie marek polskich
dla domów dlo Kantorów 

dla m»asf: bun*owyt.n wymiany

W iin a  ............................ ....  . 500.000 250.000
Swięcian, Oszm iany, Bra& ławia JOO.OOu 150.000
dla wszystkich  innych  m iast 2C0.000 100.000

§ 6. K oncesja  upoważnia uo prow adzen ia  t y l­
ko jednego przedsięb iorstw a; dla każdego oddzia­
łu uzyskać należy osobną koncesję w  m yśl w arun­
ków  ustawy z dnia 23 m arca 1920 r., oraz n in ie j­
szego rozporządzen ia jak  dia sam oistnego przed­
siębiorstwa.

§ 7. Przedsięb iorstw a, czynne przed w ejściem  
w życ ie  n in ie jszego rozporządzenia, pow inny po­
danie o koncesję wnieść do M in isterstw a skarbu  
najpóźn iej przed  u p ływ em  jednego m iesiąca od 
dnia ogłoszenia n in ie jszego rozporządzenia. P rze d ­
sięb iorstwa, k tóre w  pow yższym  term in ie takiego 
podania n ie złożą, m a ją  obow iązek przystąp ien ia  
do lik w id a c ji swoich in teresów  i  zam knięcia  przed­
sięb iorstwa w  term in ie  p rzew id zian ym  w  ■§ 10 ust.
2 i  3 nm iejszego rozporządzenia.

§ 8. P rzedsięb io rstw a  istn iejące, k tóre w  ter­
m inie przep isanym  w  ^ 7 z ło ży ły  podania  o konce­
sję, na daisze ich prowmdzenie, m ogą być czynne 
dalej, aż do czasu rozstrzygn ięc ia  podania przez 
M in isterstw o Skarbu (ś  9).

§ 9. N a  wniesione podanie każdy petent o trzy ­
m a rezolucję pisem aą Petenci, których  podania
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będą uwzględnione, pow inn i w  przeciągu  dwóch 
tygod n i od daty zaw iadom ien ia  złożyć w  m ie jsco­
w ej kasie skarbowej specja lną opłatę w  złocie w  
stosunku 1% od ltapita tu zakładow ego w monetach 
zło tych  w artości im iennej, ob licza jąc w artość 
tychże monet w ed ług tabeli załączonej do art. 2 
rozporządzen ia  M in is tra  Skarbu i M in is tra  P rze ­
m ysłu  i  H andlu  z dn ia 20 lu tego 1920 r. w  spraw ie 
płacenia cła od n iek tórych  tow arów  w  złocie (Dz. 
(J. R . P . N r. 19 poz. 98) oraz kaucję, przew idzianą 
w  art. 6 ustaw y z dn ia 23 m arca 1920 r. (Dz. U. R. 
P . N r. 30 poz. 175). P o  złożeniu w łaściw ych  tego 
dowodów  petent na ich podstawie o trzym a stanow­
czą koncesję, zdeponowany zaś kap ita ł zak ładow y 
zostanie m u zw rócory .

K a u c ję  składać można w  gotów ce lub polskich 
państwow ych  papierach  procentowych , na leży  zaś 
wnieść ją  do m iejscow ej kasy skarbowTej do depo­
zytu  M in isterstw a  Skarh” .

Przedsięb iorstw om  istn ie jącym , k tóre już 
u iśc iły  opłatę w  zlocie p rzy  uzyskaniu koncesji od 
b. w ładz L itw y  Środkowej, może być ta opłata  p rzy  
w ydan iu  now ej koncesji zaliczoną. W  tym  w y ­
padku do podania o nową koncesję za łączyć nale­
ży  dow ody na wpłacone złoto za koncesję wydaną 
P” z e z  b. w ładze L itw y Środkowej.

§ 10. Petenci, k tórych  podania będą odrzuco­
ne, m a ją  obow iązek w  ciągu  14 dni po doręczeniu 
im  rezo lu cji odm ownej (§  9) odebrać w  M in is ter­
stw ie Skarbu załączn ik i do podań.

W łaśc ic ie le  is tn ie jących  domów' bankowych, 
k tórzy  nie o trzym a ją  zatw ierdzen ia  koncesji, m ają  
obow iązek w  przociągu  czterech m iesioey od daty 
orzeczen ia o odm ow ie z likw idow ać sw oje przedsię­
b iorstw o i  zam knąć je. ls tm ejąco  kan tory  w y ­
m iany, k tórych  koncesji n ie zatw ierdzono,, pow in ­
n y  być zam knięte w  przeciągu  jednego m iesiąca 
od daty orzeczenia o odmowie.

Term in y  te nie m ogą być odraczane.

L ik w id ac ja , lub zw in ięc ie  przedsiębiorstwa, 
n ieprzeprowadzona we w litśc iw ym  term inie, pocią­
ga  za sobą odpowiedzialność w  m j’ śl art. 10 usta­
w y  z dnia 23 m arca 1920 r.

§ 11. i stanow ienie p roku ry  lub pełnom ocni­
ctw a  do zarządzan ia  domem bankowym  lub kan­
torem  w ym ian y , oraz w ybór członków  zarządu ta ­
k iego przedsiębiorstwa, o ile ono zostanie zorgan i 
zowane w  lo rm ie  spółki z ogran iczoną odpow ie­
dzialnością, pod lega  zatw ierdzen iu  M in istra  Skar­
bu.

§ 12. D om y lmnkowfHobowiązanc są:

1) przedstaw iać do M in isterstw a  Skarbu b i­
lanse roczne i  m iesięczne: roczne —  najpóźm ej w 
term in ie 3-m iesięcznym po zam knięciu  roku  ope­
racy jnego , m iesięczne zaś w  term in ie 13-dniowym 
po u p ływ ie  ostatn iego m iesiąca,

2) ogłaszać bilanse roczne w  term in ie p rzew i­
dzianym  dia składania ich w  M in isterstw ie Skar­
bu (ust. 1) w  „M on itorze Polskim *',

3) w yw ieszać  bilanse roczne i m iesięczne w  lo ­
kalu przedsięb iorstw a (cen tra li i oddziałach ) na 
w idoczne** miejscu.

§ 13. W  lokalach  domów bankow ych  i  kanto­
rów  w ym ian y  na leży  na w idocznem  m iejscu w y ­
w ieszać dzienne kursy giełdowe.

K ażdem u  k lijen tow i na leży  p rzy  operacjach 
w ym ien ionych  w ydaw ać k w it z w yszczególn ien iem  
sumy, kursu i da ty  tranzakcji.

§ 14. Rozporządzenie n in iejsze obow iązu je na 
obszarze pow iatów : w ileńskiego, oszm iaśskiego,
św ięciańskiego, trock iego  i  brasław sk iego Z iem i 
W ileń sk ie j i  wchodzi w  życ ie  z dniem  ogłoseznia.

Jednocześnie tracą  moc obow iązu jącą wszelk ie 
rozporządzenia w  przedm iocie domów bankowych 
i  kantorów  w ym ian y, k tóre na tych  obszarach obo­
w ią zyw ały .

M in ister Skarbu:

(— ) Jastrzębski.

(Dz. Ust. R . P . N r . 116 z dnia 30 gru dn ia  1922 r. 

. poz. 1057).

Mb 1.
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R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu

z dnia 20 grudnia 1922 r.

o podniesieniu opłat za świadectwa złotnicze.
Na mocy art. 1, 2 i 4 ustawv z dnia 16 Lpca 1920 r 

o upoważnieniu Ministra Przemysłu i Handlu do wyda­
wania zarzadzen w  zakresie nadzoru nad przemysłem 
złotniczym i handlem wyrobanr złotniczemi, oraz oiga- 
nizacp urzędów probierczych na obszarach b. zaborów 
austrjackiego i rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 470) 
zarządza się, co następuj*:

§ 1. § 7 rozporządzenia Ministra Przemysłu i Han­
dlu z dnia 9 sierpnia 1920 roku tDz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 566), wydanego w  porozumieniu z Ministrem Skar­
bu, otrzymuje brzmienie następujące: 1) złotnicy, 2) han­
dlujący wyrobami złotniczemi, 3) wytapiacze złota i sre­
bra (rafinerzy), 4) handlujący zlotem i srebrem w  stanie 
materjalu surowego lub półsurowego, jak zlewki, sztaby, 
lom, metale dla celów dentystycznych i t. p., 5) zegarmi­
strze, 6) antykwarjusze, handlujący staremi zlotemi i 
srebrnenu wyrobami, 7) lombardy, sale licytacyjne i skle­
py komisowe, 8) sklepy galanteryjne, dewocyjne i t  p., 
hanolujące jakimkolwiek artykułem złotniczym i wogole 
wszystkie osoby, oraz firmy, wytwarzające przedmioty 
złote i srebrne lub handlujące temiż przedmiotami, obo­
wiązane są złożyć we właściwym Urzędzie Probierczym 
iuz na rok w styczniu w: maganą deklarację i otrzymać 
świadectwo złotnicze.

§ 2. Za świadectwa złotnicze pobiera się opłaty, 
a mianowicie:

a) od handlmących złotem i srebrem w  stan,., ma- 
terjału surowego lub półsurowego, jak zlewki, sztaby, 
łom, metale szlachetne dla celów dentystycznych, oraz od
wytapiaczy złota i siebra (rafinerów) 100.000 mk.
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a) o d  p r z e m y s ł o w c ó w :

Wykupujących świadectwa 

przemysłowe dla przedsięb. 

przemysłowych

W e wszyst­

kich m iejsco­

wościach

w W ar­

szawie

w m i e j s c o w o ś c i a c h
k l a s y

I « Ili I V

I kategorji 250.000
II 165.000

m 83.000
IV 25.000
V 9.000

VI 7.000 6.0U0 5.000 4.000 3.000
v ;i 2.800 2.20" 1 800 1.200 800

VIII 1 000 8C0 600 400 300

c) od handlujących wyrobami ze złota i srebra:

Wykupujących świadectwa 

przemysłowe dia przedsięb. 

handlowych

W e wszyst­

kich m iejsco­

wościach

w War­

szawie

w m i e j s c  
k 1

0 w o ś c i a
1 s y

c h

I II III IV

I kategorii 83.000

,!■ - 31.250 26.250 21.250 16.250 11.250
m . 8.750 7.500 6.C50 5.000 3.750

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

K ierow nik M inisterstwa Przem ysłu i Handlu:

(—) H enryk Stra*burger. 

M inister Skarbu.

(— ) Jastrzębski.
(Dz. li. R. P. z d. 30 grudnia 1922 f j  Nr. 116, poz. 1064).

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

20.
O K Ó L N IK  M IN IS T E R S T W A  S K A R B U  L. 5651 

do wszystkich Ranków akcyjnych.

Powołując się na art. 9 ustawy z dnia 23 marca 
1920 r. (D z. Ust. N r. 30. poz. 175), M inisterstwo Skar* 
bu w ydało okólnik w  dniu 7 stycznia 1921 r. N r. 398 
do wszystkich akcyjnych spółek bankowych, na mo* 
cy którego zarządziło przedkładanie co miesiąc bi= 
lansów surowych, oraz wykazów  do nich według \vzo= 
rów opracowanych w  porozumieniu ze Zw iązkiem  
Banków w Polsce.

Wspomniane bilanse i w ykazy  do nich wzorowa* 
ne są na systemie księgowania, przy jętego  przeważnie 
w bankach b. Kongresówki, lecz zaznaczyć należy, 
że największe instytucje kredytowe innych dzielnic 
(t. j. zaboru pruskiego i austrjackiego), które przed 
wydaniem wspomnianego okólnika prowadziły ra= 
chunkowość wedle wzorów  odimennych —  umiały 
już zastosować się do w ymagań Ministerstwa i nad* 
sylają swe bilanse wedle w zorów  obowiązujących.

Dziś z pewnem zadowoleniem stwierdzić należy, 
że większość banków akcyjnych, w  zrozumieniu in= 
tencji Ministerstwa i własnego interesu, już przedkła­
da, w  terminach wyznaczonych, Ministerstwu swe bi* 
lansc.

Powyższa okoliczność upoważnia M inisterstwo 
do dalszej reform y w  omawianej sprawie, gdyż dwu* 
letnia niemal praktyka ujawniła pewne niedokładno* 
ści w obowiązujących wzorach bilansu i wykazów, 
które to  niedokładności nie pozwalały Ministerstwu 
należycie wykorzystać cennego materjatu, zawartego 
w  tych  sprawozdaniach dla celów ogólnej polityki 
kredytowej.

By usunąć te niedokładności, Ministerstwo zarzą­
dza obecnie zastosowanie nowych wzorów  bilansu 
i wykazów, które przy niniejszem załącza.

P rzy  opracowaniu tych wzorów  M inisterstwo nie 
wprowadza żadnych zasadniczych zmian, pozosta* 
w iając nienaruszonemi wszystkie główne rachunki 
poprzedniego wzoru bilansu, a ty lko  detalizuje nie* 
które poszczególne pozycje, zmierza do ujednostaj* 
nienia term inologji rachunkowej i do otrzymania m»= 
terjału jednolitego, nadajacego sie do  odzwierciadlo* 
nia stanu bankowości w  Polsce.

W  poszczególnych rachunkach, obowiązującego 
od dziś wzoru, maią Banki uwzględniać, że:

1) poz. 1 stronj czynnej —  do kasowych zaso 
bów  należy zaliczać nie ty lko  gotow iznę 
w markach polskich, oraz pozostałości na ra* 
chunkach żyrowych w  Polskiej Krajow ej Ka* 
sie Pożyczkow ej i czekowych w  Pocztow ej 
Kasie Oszczędności, lecz także 5%  b ilety 
skarbowe (obligi państwowe);

2) poz. 2 strony czynnej —  suma sald bil anso* 
wych (nie kursowych) poszczególnycn walut 
zagranicznych, wykazanych (w  załączniku
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N r. 1) —  winna odpowiadać ogólnej bilansu* 
wej wartości walut (w  bilansie);

3) poz. 3 strony czynnej —  osobnych wykazów 
dla pozycji a) i b) nie wymaga się, natomiast 
dla pozycji c) tego r=ku sporządzić należy 
załącznik N r. 2; suma sald poszczególnych ro= 
dzajów  akcji, lub udziałów w  przedsiębiorą 
stwach wykazana w  załączniku, winna zga=

dzać się z ogólną sumą, wykazaną w bilansie 
w rubryce c);

4) poz. 5 i 6 a) b ) po stronie czynnej —  do tych 
pozycji należy sporządzać załącznik N r. 3
vr którym  poszczególne salda dłużne klijen* 
tów winne być posegregowane według zabez 
pieczeń, na podstawie których zostały udzie 
lone pożyczki lub otwarte kredyty. W  po* 
szczególnych bankach r-ki otwartego icreayńi 
noszą różne nazwy —  w b. Kongresówce — 
„on calTowe", „specjalne", „lorow e", „konto* 
korentowe", w  b. dzielnicy austrjackiej „bic* 
żące“ i t. p. W szystkie te r=ki w inny być wy* 
kazane w  pozycji 6 strony czynnej, przyczem 
zaznacza się, że r=ki „lorow e", o ile należą nie 
do instytucji kredytowych, a do osob i fum 
przemysłowo = handlowych i innych, winny 
być wykazane w poz. 6=b, a nic w  poz. 7 lub 3.

O  ile na zabezpieczenie poszczególnego rachunku 
lub pożyczki zostały złożone różnorodne zabezpic- 
czenia (np. akcje notowane i nienotowane, weksle 
z 2 podpisami i weksle kaucyjne lub hipoteka) sakio 
dłużne takiego rachunku należy wykazywać w sto* 
sownych rubrykach odpowiednio do wysokości kre* 
dytu (n ity ) udzielonego na każdy poszczególny ro= 
dzaj zabezpieczenia.

Salda dłużne rachunków zabezpieczonych wek 
slami depozytowem i (kaucyjnem i) lub niezabezpie­
czone niczem (in  blanco) —  w inny być wykazywane 
w odpowiedniej rubryce załącznika N r . 3 (rubry* 
ka 11).

O  ile poszczególne rachunki otwartego kredytu 
iub lorowe osób i firm przemysłowo = handlowych 
i innych mają salda kredytow e winny być one wyka* 
zywane po stronie biernej w  pozycji 2=c.

K redyty z tytułu udzielonych gwarancji lub z ty* 
tulu żyra banków na wekslach, wystawionych przez 
instytucje przemysłowe i zdyskontowanych w P. K. 
K. P. lub w P- K. O. —  też należy księgować na ra* 
thunkach otwartego kredytu (poz. 6 po stronie czyn* 
nej), detaliczny zaś wykaz udzielonych gwarancji 
i obligo = banków przed P. K. K. P. f P. K. O. —  na* 
leży sporządzać na załączniku N r. 4 przyczem  suma 
poszczególnych sald w  wykazie winna zgadzać się 
z saldem rachunku „w ierzyciele z tytułu gwarancji" 
(poz. 6 po stronie biernej). Rozbieżność tych pozycji 
może mieć miejsce tylko o tyle, o ile z powodu niedotrzy­
mania warunków umowy przez firmę, za którą Bank udzie­
li! gwarancji —  Bank wydatkował pewne sumy.

5) poz. 7 i 8 —  po stronie czynnej, oraz 4 i 5 po 
stronie biernej. N a  tych rachunkach winny

być wykazywane li iyiko rachunki instytucji 
kredytowych, gdyż wszelkie k redyty t. zw. 
„loro“ osób i firm handlowo * przemysłowych 
i innych mają być wykazywane w poz. 6*b 
i załączniku N r. 3.

ó) poz. 11 po stronie czynnej. N a  tym  rachunku 
winny być wykazywann tak weksle protesto* 
wane, jak  też salda dłużne w rachunkach 
otwartego kredytu lub pożyczki terminowe, 
których zwrot jest wątpliwy.

7) W  pozycji 13 po stronie czynnej i poz. 9 po 
stronio biernej —  wykazywać należy salda 
dłużne, względnie kredytowe rachunków z o d ­
działami według bilansu zakładu centralnego, 
w pozycjach zaś 14 po stronie czynnej i 10 po 
stronie biernej sumy sald debetowych, wzgłęu 
nie kredytow ych  rachunków Centrali według 
bilansów Oddziałów.

inne pozycje bilansu szczególnych wyjaśnień nic 
wymagają.

Przedkładając powyższe wyjaśnienia nowych 
wzorów bilansu i wykazów , Ministerstwo Skarbu za ­
znacza, że sporządzone wedle tych wzorów  bilanse 
surowe oraz w ykazy do nich winny być wysyłane do 
W ydziału  Bankowego Ministerstwa Skarbu z takiem 
wyrachowaniem, żeby były otrzym ywane w W yd z ia ­
le Bankowym najpóźniej w miesiąc po upływie tor 
;ninu, na który bilans został sporządzony (t. j. naprz. 
bilans na dzień 1 października —  winien W ydzia i 
Bankowy otrzymać najpóźniej (w  dniu 1 Listopada). 
Po zatem —  tak bilanse, jak i w ykazy winny byc 
podpisane pod stemplem Banku przez osoby upoważ­
nione do tego przez władze Banku oraz przez główne* 
go buchaltera Banku, odpowiedzialnych aa zgodność 
bilansów z księgami Banku.

D o zwykłych rocznych sprawozdań (drukowa­
nych), które Banki mają nadsyłać do Ministerstwa 
Skarbu (W yd zia ł Bankowy) w 3*ch egzemplarzach —  
winny być dołączane w ykazy (załączniki 1, 2, 3 i 4), 
oraz detaliczny wykaz rachunku strat i zysków z w y ­
szczególnieniem głównych pozycji, które się złożyły 
tak na osiągnięty zysk, jak  i na poniesione straty.

Przy tej sposobności, M inisterstwo Skarbu za ­
znacza, że Bankom, które nie zastosują się do pow yż­
szych wymagań Ministerstwa i będą zalegać w  nad* 
sylaniu bilansów i załączników, lub będą sporządzać 
je  nie według w zorów  obowiązujących, nie będą mo­
gły liczyć na pomyślne załatwienie składanych do 
Ministerstwa Skarbu podań o podwyższenie kapita- ' 
łów, otwarcie Oddziałów  i agentur, zmianę statutów, 
udzielanie pozwoleń na wydawanie gwarancji i t. p.

Warszawa, dnia *J stycznia 1923 r.

M in ister Skarbu:

vr z. (—) Fajans.



STAN C ZYNNY.

S T A N  R A C H U N K Ó W  

BANKO .............................................................................

na dzień .............................................. STAN BIERNY.

a R a c h u n k ó w M. M.
Vide

załączniki
N a z w a  R a c h u n k ó w M. M.

Vide

załączniki

J. Gotowizna w kasie 
Pozostałość w P.K.K.P.

,  P.K.O. .
5% obligi państwowe

2. P ien iądze  zagraniczne .
Przekazy i weksle zagraniczne

3. Papiery % własne: * )
a ) „ „ państwowe .
b ) ,  ,  komun, i hipoteczne
c ) akcje i udziały w przedsią 

biorstwach
4. W eksle zdyskontowane
5. Pożyczk i term inowe
6. a l Racbunki otwartego kredytu

w tem udzielone gwarancje 
b ) r-ki lorow e osób i firm  han 

dlowo-przem ysłowych i innych 
Korespondenci

7. Loro-banki krajowe
,  zagraniczne

8. N ostro banki krajowe .
„ ,  zagraniczne

9. N ieruchom ości
10. Koszty handlowe .
11. W eksle protestowane i należność 

wątpliwe . . . .
12. Inkaso weksli
13. Rachunki z Odziałam i
14. Oddziałów  z Central;
15. przechodnie .
16. „ rożne

z N. 1.

z N. 2. 

z N. 3.

z N. 3.

1. Kapitał zakładowy
,  zapasowy ustawowy 

Inne rezerw y ,
2. W kłady:

a ) term inowe .
b ) rachunki czekowe .
c ) salda kredytowe rachunków 

otwartego kredytu i lorowych 
osób i instytucji handlowo- 
przem ysłowych i innych

d) i n n e ............................................
Redyskonto weksli 
Zastaw walorów własnych .
Pod zastaw walorów klijenckich 
Korespondenci:
Loro-banki krajowe

„ zagraniczne
Nostro banki krajowe .

.  ,  zagraniczne
W ierzycie le  z tytułu gwarancji 
Procen ty i prow izje 
Różni za inkaso ,
Rachunki z Oddziałam i

„ Oddziałów  z Centralą
,  przechodnie

3.

4.

5.

6.
7.
3.
9.

10.
11.
12, R ó ż n e

załączn. 4

* )  w tem papiery funduszów re-
zerwowych. B i l a n s  L

Stem pel Banku i podpisy.

1. 
P

ozycja 
20.
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ZAŁĄC ZN IK  Nr. 1.

W Y K A Z  
pozostałości pieniędzy zagranicznych (w  banknotach m onecie i dew izach) 

na d z ień ...................................................

Nazwa pieniędzy Wartość nominalna Wartość bilansowa 
(obrachunkowa)

U W A G I

Stem pel Banku

podpisy

ZAŁĄC ZN IK  Nr. 2

W Y K A Z  na dzień ..................... ... .

do poz. papiery procentowe własne 
(v ide pozycje 3 c w bilansie str. czyn.).

Sztuki F i r m a  S p d ł k i  a k c y j n e j Wartość nominalna
Wartość obrachunkowa 

(bilansowa)

1. Akcje notowane na giełdzie

S u n a i

2. Akcje nienotowane na giełdzie

S u m a :

3. Udziały w przedsiębiorstwach

S u m a s

Razenm 

Stempel Banku i podpisy:



o>
W Y K A Z

na dzień ......................................................................
Sald dłużnych w rachunkach otwartego kredytu i pożyczek terminowych według rodzaju zabezp ieczeń 

(v ide  pozycje 5, 6, 6-a i 6-b w bilansie po stronie czynnej).

Załącznik >6 3.

u
N
O

•CL

%

R o d z a j  z a b e z p i e c z e n i a

NAZW A RACHUNKU pap. %% 

pań­

stwowe

pap- %% 
hipot. 
i ko­

munał.

akcje

notowa­

ne

akcje 

nie no­

towane

towary

doku­
menty

przew o­
zowe

Poz, 6.

1)

a ) Rachunki otwar­
tego kredytu do 
których należą 
r a c h u n k i  pod 
nazwami:

on callowe, 
specjalne, 

kontokoren- 
towe, kon- 
sorcjalne, 
bieżące, 
gwaran­
cyjne 2)

b ) Rachunki lorowe 3)

(osób  i firm  handlowo-przemy- 
słowych i innych).

Poz. 5.

4)

Pożyczki terminowe.

I

kruszce

biżuterja

8

I

waluta

zagra­

niczna

weksle 
z 2 i 
w ięcej 
podpis.

10

weksle 
depozy­

towe 
i kredyty 
inblanco

11

hipo­

teka

12

I n n e

jakie ' suma

13 14

Razem

15

1) Suma sald poszczególnych rodzajów r-ków winna zgadzać się z wykazaną w bilansie po stronie czynnej sumą „r-ki otwartego kredytu* poz. 6-a str. cz.

2) Salda dłużne rachunków gwarancyjnych winny zwykle zgadzać się z saldami kredytowem i rachunków .w ierzyc ie le  z tytułu gw arancji* (poz. 6 strony 

b iernej) o ile Bank z powodu niedotrzymania zagwarantowanej umowy nie wydatkewal pewnych sum, niepokrytych przez firm ę, za którą gwarancja zo ­

stała wydana.

3) pod rubryką 6-b należy wykazywać salda dłużne rachunków, nazywanych w niektórych Bankach . r a c h u n k a m i  . L o r o *  o ile właścicielami nie są insty­

tucje kredytowe. W pozycjach 7 i 8 (po stronie czynnej) oraz 4 i 5 (po stronie b iern ej) należy wykazywać t y l k o  s a l d a  czynne, W zględnie bierne ra­

chunków i n s t y t u c j i  k r e d y t o w y c h .

4) Suma winna się zgadzać z wykazaną w bilansie sumą .pożyczk i term inowe* (poz. 5 strony czynnej).

Stem pel Banku i pedpisy.
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ZA ŁĄ C Z NIK 4.
W Y K A Z  na dzień . . .

L ISTÓ W  GW ARANCYJNYCH.
(v id e  pozycję 6 po stronie biernej).

Data wy­
stawienia Firma, dla której list wydano

Kwota
gwaranto­

wana

Urząd
żadający
gwarancji

Data upływu 
ważności

Zabezpieczenia, posiadane 
przez Bank, w ziete od fir­
my, za którą wydana gwa­

rancja

A. Gwarancji odnośnie do umów z Rządem.

B. Gwarancji odnośnie do innych umów.

'

Suma

Razem

(vide bilans strona bierna r. 5). 
S tem pel Banku i podpisy.

Przepisy rachunkowe i kasowe.

21.
OKÓ1.NIK L. GUK./6965/W.A.K.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości władz 
i urzędów następujące zarządzenie Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów:

N a  podstaw ie art. 5 ustaw y z dnia 19 m aja  
1920 r. o Pocztow ej K as ie  Oszczędności (Dz. Ust. 
R . P . N r . 48 z r. 1920), zarządzam , co następuje:

§ 1. N a jw yższą  stawkę przekazów  czekowych 
Pocztow ej K a sy  Oszczędności ustala się na 
1.000.000 (jeden ) m iljon  m arek, o ile  p rzekazy ta ­
k ie m ają  być w ypłacone w  urzędach pocztowych, 
uczestniczących w  obrocie zy row ym  P . K . O. 
z O ddzia łam i P o lsk ie j K ra jo w e j K a s y  P o życz ­
kow ej.

U rzędam i tym i są obecnie:
B ie lsko  1 (Śląsk C ieszyński), B ia łystok  1, 

Brześć L itew sk i, Bydgoszcz 1, Częstochowa, D ro ­
hobycz 1, Gniezno, Grodno, G rudziądz 1, In ow ro ­
cław, Jarosław  1, Jasło, K a lis z  1, K a tow ice , K ie l ­
ce, K o ło m y ja  1, K ra k ów  L, Leszno, Lu b lin  1, 
L w ów  1, Łom ża, Ł ód ź  1, N o w y  - Sącz 1, Ostrów  
(Pozn .), P io trk ów , P łock , Poznań  1, Poznań  3, 
P rzem yś l 1, Radom , Rzeszów  1, Sosnowiec, S tan i­
sław ów  1, S tarogard , T a rn ów  1, Tarnopol 1, 
T czew  1, Toruń  1, W arszaw a  1, W iln o  1 i  W ło- 

, cławek.
§ 2. N a jw yższa  stawka przekazów  czekowych 

P . K . O., k tóre m a ją  być w ypłacone we wszystkich  
innych urzędach i agencjach  pocztow ych wynosi 
óOO.OOO (p ięćset) tys ięcy marek.

§ 3. P rzek a zy  czekowe P . K . O. na obszarze 
polsk iej części Górnego Śląska m ogą opiew ać rów ­
n ież na w alutę niem iecką, a m ian ow ic ie : n a jw y ­

żej na 100.000 (sto) tys ięcy  m arek n iem ieckich.
0 ile  m a ją  być  w ypłacone przez urząd pocztow y 
w  K a tow icach  i n a jw yże j na 50.000 mk. n iem iec­
kich, o ile  m a ją  być  w ypłacone przez inne u rzędy
1 agencje pocztowe na polsk iej części Górnego 
Śląska.

§ 4. Spraw a doręczania odbioreom  do domu 
przekazów  czekow ych  P . K. O. z p ien iędzm i zo­
stanie uregu low ana odrębnem  rozporządzeniem  
M in istra  P oczt i T e legra fów .

§ 5. R ozporządzen ie n in ie jsze wchodzi w  ż y ­
cie z dniem 1 styczn ia  1923 r. i  z tym  dniem  tracą 
moc obow iązu jącą przep isy sprzeczne z tern rozpo­
rządzeniem.

Warszawa, dnia 22 grudnia 1922 roku.

Za Ministra Skarbu:

(— )  Csaudtri*ą.

Dyrektor Głównego Urzędu Kaaowag g

22.
O K Ó LN IK  L. G U K . *>469.922/W . A . K.

Do wszystkich Izb Skarbowycn i Wydziału Skarbo* 
wego Województwa Śląski'go.

N a  zasadzie § 6 Przepisów rachunkowo» kaso. 
wych, tudzież odnośnie do postanowień §§ 97 do 100 
Instrukcji dla Kas Skarbowych (D z. Urz. M-stwa 
§karbu N r. 45, poz. 565) M inisterstwo Skarbu w po* 
rozumieniu z N a jw yższą  Izbą Kontroli i Polską Kra­
jow ą  Kasą Pożyczkową, zarządza, co następuje:

W yp ła ty  większych sum pieniężnych, przewyż= 
szających m iljon marek, może Kasa Skarbowa, znaj­
dująca się w  siedzibie oddziału P. K. K. P., na prośbę
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względnie za zgodą uprawnionego do poboru pie* 
niędzy w ierzyciela Skarbu, uskuteczniać za pomocą 
czeków ze swego rachunku żyrow ego w  tym oddziale. 
W  tym  celu, po zgłoszeniu się osoby uprawnionej 
z talonem asygnacji i po  pokwitowaniu przez nią na 
asygnacji odbioru przypadającej do w yp łaty sumy, 
wystawia Kasa Skarbowa w  sposób przepisany czek 
dyspozycyjny i ewentualnie w  razie braku dostatecz* 
nej sumy na rachunku żyrowym , także czek dotacyj- 
ny, który odsyła wraz z książeczką obrachunkową 
do Oddziału P. K . K. P., czek dyspozycyjny wręcza 
zamiast pieniędzy bezpośrednio odnośnej osobie. 
Czek dyspozycyjny winien opiewać na sumę należ­
ności oraz na imię i nazwisko osoby lub nazwę firmy, 
wym ienionej w treści asygnacji, przyczem  jednak nie 
należy kreślić na czeku słów „lub na okaziciela*', po* 
zostawiając także ewentualność zrealizowania czeku 
przez okaziciela.

Jeżeli osoba uprawniona do podjęcia asygnowa* 
nej sumy (w ierzyciel Skarbu) ma rachunek w  O d­
dziale P. K. K. P-, należy wystaw ić czek przelewowy 
(czerwony), w  przeciwnym zaś razie czek dyspozy­
cyjny (b iały). W ystaw ianie czeków przelewowych 
(czerwonych) nie jest ograniczone wysokością kw oty 
i owszem, pożądane jest ono nawet przy mniejszych 
kwotach w  celu uniknięcia ruchu gotówkowego.

W  wypadku, gdy w  asygnacji polecono Kasie 
Skarbowej przekazać uprawnionej osobie należną su* 
mę za pośrednictwem m iejscowego Oddziału P. K. 
K. P. do w ypłaty w  innyl oddziale, a osoba ta nie 
Posiada rachunku w  oddziale P. K . K. P., należy do 
czeku dyspozycyjnego (białego), który wówczas p rze­
kreśla się czerwonym atramentem na krzyż lub ozna* 
cza odciskiem stempla „ty lko  do obrachunku**, wy* 
tłoczonym ukośnie, dołączyć osobne pismo w  form ie 
zlecenia w ypłaty do oddziału P. K. K, P. o przekaza* 
nie należnej sumy odnośnej osobie do oznaczonej 
miejscowości.

Czeki dyspozycyjne, jak również czeki dotacyj* 
ne, mają podpisywać uprawnieni do tego urzędnicy, 
których nazwiska i podpisy zostały w  Oddziale P. K 
K. P. uwierzytelnione.

Przed doręczeniem czeku dyspozycyjnego (bia= 
lego) odbiorcy zapisuje Kasa Skarbowa sumę należ* 
ności na podstawie asygnacji do głównego dziennika 
rozchodu w  przedziałce 5=ej „Rozchód gotowizną 
w  P. K. K. P.“ , zaznaczając zarazem tak w  przedział* 
ce drugiej dziennika, jak również na asygnacji i na 
talonie obok pozycji dziennika: „W yp ła ta  czekiem 
P. K. K. P. N r, . .

Ponadto każdy czek dyspozycyjny (b iały wzgięd* 
nie^ czerwony) przed wręczeniem go odbiorcy winien 
być przez Kasę Skarbową zapisany w  książeczce 
obrachunkowej po stronie „winien**, bez względu na 
to, czy umieszczony na nim jest stempel „ty lko  do 
obrachunku** lub nie.

Zresztą postanowienia działu I I I  Instrukcji dla 
Kas Skarbowych, dotyczącego dokonywania wypłat, 
nie ulegają żadnej zmianie.

D la zapobieżenia ewentualnym nadużyciom obo* 
wiązana jest Kasa Skarbowa obchodzić się przezor* 
nie z  blankietami czekowemi i dokładnie badać legi* 
tym ację odbiorcy przed wydaniem mu czeku.

Celem uniknięcia zbyt częstego wyst-awiania cze' 
ków dotacyjnych, należy na sumy, potrzebne żarów* 
no do wysyłki zasiłków innym Kasom Skarbowym,

jakoteż do wypłaty znaczniejszych kw ot bezpośred* 
nio z rachunku żyrowego w  Oddziale P. K . K . P „  
wystawiać w  ciągu dnia m ożliw ie ty lko jeden czek 
dotacyjny przed godziną 12 w  poł., regulując w  sto­
sunku do spodziewanych wydatków  danego dnia 
stan czynny r*ku żyrowego w  ten sposób, aby na 
nim nie pozostawały w iększe sumy na następny 
dzień.

W y ją tek  stanowią wypłaty, przewidziane na 2 
ostatnie dni miesiąca, na pokrycie których należy 
wystawiać czeki dotacyjne na 2 dni przed końcem 
każdego miesiąca, czeki zaś dyspozycyjne w  dniach 
istotnej wypłaty; natomiast na w ypłaty w  innych 
dniach, nie wyłączając dnia l*go  każdego miesiąca, 
należy wystawiać czeki dotacyjne i dyspozycyjne 
równocześnie w  dniu zapotrzebowania gotówki.

Rozporządzenie niniejsze uchyla moc obowiązu* 
jącą rozporządzenia z dnia 22 listopada 1922 r. 
L. GUK/6453/W. A . K.

Za  Ministra Skarbu:
(— ) B. M arkow ski.

Podsekretarz Stanu

w*łzencx*L-iE.-a

23. |
K O M U N IK AT M INISTERSTW A SKARBU.

Na podstawie § 16 Przepisów rachunkówo-kaso-
wych (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 45, „Monitor Polski11 
Nr. 285 z r. 1921), Ministerstwo Skarbu ustala okres 
ulgowy, w  czasie którego mogę być dokonywane wydat­
ki, dotyczące okresu ubiegłego z kredytów budżetu 1922 
roku,— na przeciąg dwu miesięcy, t- j. do 28 lutego 
r. 1923 włącznie.

W  tym okresie mogą być realizowane w  Ka9ach 
Skarbowych w  granicach pozostałości kredytów ubiegłe­
go  roku budżetowego wszystkie wydatki, dotyczące tego 
roku na podstawie asygnacji, wystawionych bądź w  ro­
ku ubiegłym, bądź w  roku 1923 i doręczonych Kasom 
nie później, jak 26 lutego r. 1923. Kasy Skarbowe, upo­
ważnione do wypłaty przez Izby lub przez inne Kasy, rea­
lizują asygnację z upoważnieniem do 28 lutego 1923 ro­
ku w łączn ie, bez w zg lęd u  na cza3 otrzymania takich asy­
gnacji.

Wydatki w  terminie ulgowym mogą być dokonywa­
ne tylko wówczas, jeżeli znajdują pokrycie w  odnośnym 
kredycie; wyjątek stanowią zalegle pobory służbowe, co 
do których Izby Skarbowe otrzymały zezwolenie Mini­
sterstwa Skarbu na dokonywanie wypłat z przekrocze­
niem kredytu.

Wszystkie niewyczarpane do dnia 28 lutego r. 1923 
pozostałości kredytów wygasają i żadne wydatki na ra­
chunek ich nie mogą być po tym terminie dokonywane. 
Ministerstwo Skarbu zezwala, aby nieuregulowane na­
leżności z tytułu uposażenia służbowego z roku ubie­
głego po tym terminie były asygnowane już z kredytów 
roku 1923 (§ 17, ustęp 2 Przepisów rachunkowo-kaso­
wych).

Niezrealizowane do dnia 28 lutego r. 1923 asygna- 
qe  mają Kasy Skarbowe zwrócić władzom a sygnującym 
z odpowiednią adnotacją.

(„M on ito r Polski** N r. 295 —  z 1922 r.).



PRZYCHODY. ZESTAWIENIE OBROTÓW KiUOW yCH zo I półrocze 1922 r. (Tym czasow e zestaw ien ie ). ROZCHODY.

W YSZC ZEG Ó LN IEN IE

Prelim inowano 

na r. 1922

Marek

Pobrano w I półroczu 1922 r.

G otow izną

Marek

Papierami
wartościo-

wemi

Marek

Pozostałość na 1 stycznia 1922 r,:
Gotówka w kasach . . . .

w Poczt. Kasie Oszczędn. . 
w Polsk. Kraj. Kasie Poż. . 

Pap iery  wartościowe w Kasach Sk. .

Wpływy u) gotówce:
a ) B u d ż e t o w e :

Naczeln ik Państwa ,
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwowa .
Prezydjum  Rady M inistrów 
M-stwo Spraw Zagranicznych

, ,  W ojskowych
„ , W ewnętrznych
, Skarbu
» Spraw ied liw ości .
»  Przem yślu  i Handlu 
„ K o le i Żelaznych .
„ Roln. i Dóbr Państwowych 

W yzn. Rei. i Ośw. Publiczn 
„ P oczt i Telegrafów  
„ Zdrow ia Publicznego 
.  Sztuki i Kultury .
, Robót Publicznych
. Pracy i Opieki Społecznej 

G łówny Urząd Likwidacyjny 
„ .  Ziemski

M-stwo b. Dzielnicy Pruskiej 
Tym czas.W ydz Samorz. wM ałopolsce

b ) O b r o t o w e :
Sumy zwrotne na wznów, kredytów 
Inne aumy obrotowe .

c ) D e p o z y t o w e .
d )  F u n d u s z e  s p e c j a l n e  
2)  S u m y  k o m u n a l n e

Wpływy ui papierach wartościowych:
O b r o t o w e ............................................
D ep o zy to w e ............................................

695.000

4.146.877.490 
1.263.145 826 
4.142.832.405

5.031.527.567

707 
3.425. 

10.581. 
6 227. 

270.291 
1 186. 
7.644. 

108.134 
27.820 

492 
14.444, 
2.154 

25 
1.823 
1.270 

563 
1.816. 

8 ; 

248.

353.019,
265.000 
.890.537 
.598.501
653.000
270.000 
,048.779
722.000 
836.256 
511.547
213.000 
826.476 
551.408 
802.300 
460.900 
974.319
110.000 
532 383 
190 674

246 
1.033, 
3.541 

880. 
170.131. 

1.220. 
2 .668 , 

2 950 
6.655. 

79, 
7, 

316, 
6

253,
577.
22

363.
483
20 .

559 470j

.428.343:

.491.147;
362.353
115.737
584.8311
037.875
338.574
.938.827 * )
615.776 * )
.153 607
.048.116’ )
.430.531
.166.505,
.132.352;
.096 650
913.388
.482.956:
804 015 
760.343 ” )

458.868.505.099 191.458.461.396

| 1.876.457.3461
! 351.049.938.897) 
i 19.268.209.340: 
I 2.742.243.536! 
! 3.736.883.199!

| 29.014.455.416
3.047.340.226

579.685.049.435 37.093.323.209

W YSZCZEG Ó LN IEN IE

Prelim inowano 

na r. 1922

Wydano w I półroczu 1922 r.

Marek

G otow izną

Marek

Słydatkl w gotówec:
a ) B u d ż et o w e :

Naczeln ik Państwa 
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwowa .
Prezydjum  Rady Ministrów 
M-stwo Spraw Zagranicznych

* , Wojskowych
„ „ Wewnętrznych
„ Skarbu .
„ Sprawiedliwości

Przemyślu i Handlu 
Kolei Żelaznych 
Roln. i Dóbr Państw.
Wyzn. Rei. i Ośw. Pub 

» Poczt i Telegrafów
* Zdrow ia Publicznego
„ Sztuki i Kultury .

Robót Publicznych, 
i, Pracy i Opieki Społ.

Główny Urząd Likwidacyjny 
» „ Ziemski

M-stwo b. Dzielnicy Pruskiej 
Tym czas. Wydz. Samorz. w Małopolsce

b ) O b r o t o w e
c)  D e p o z y t o w e
d)  F u n d u s z e  s p e c j a l n e .
e )  S u m y  k o m u n a l n e  .

Wydatki ty papierach wartościowych:
O brotow e . . . . . .
D epozytow e . . . . . .

Pozostałość z końcEm czerwca 19ZZ r.:
Gotówka pozostała w kasach 
Pozostałość w Poczt. Kasie 09zczędn. 
Pozostałość w Polskiej Krajowej Ka­

sie Pożyczkow ej . . . .  
Pozostałość w  papierach wartościow.

65 
493 
705 

1.975. 
11.943 

152.849 
29.764 
86.288 
10.449, 
3 328 

170.588 
15 037 
49.166, 
15.532 
7.360 

336 
23.666 
8.183 

668 , 
2.990, 

240 
248,

.652.669 

.270.095 
995.269 
159 907 
224.334 
15P.076 
111.654 
648.264 
574.000 
597.951 
.211.500 
991.590 
225.913 
.152.000 
446.513 
.526.557 
.794.000 
037.158 
,652.414 
241.743 
236 987 
190674

591.882,100.268

38, 
410. 
348, 

1.018. 
12 606. 
91.521 
15 470 
30.842 

5.760 
1.007 

53.445 
4.419 

19.665. 
2.898 
6.188 

97 
9.863, 
3.531 

455 
972. 

1.164. 
74,

i.723.704 
1.817.921 
I.007.699 
i. 50 4 328

Papierami
wartościo-

wemi

Marek

>.445.919: 
.738.705! 
294.7811 
659 2051 
057 662! 
629.273! 
366.692 * )  

'.723.380 * )  
i.486 390 
968.006!*) 
544.8141 
.355.280, 
1.614.169 
.204.4771 
.044 162 
.042.049 
,195.351

l\

to
4*

261.800
288.241

8.567
1.847
2.717

650.106 
.330 795 
.323.237 
.290.825 
.752 435

11.179.734.257 
3.394.532 732

1.936.434.448

579.685.049.435

10.806.995.159
2.563.412.032

23.722.915.018

37.093.323.209

UW AGI i Zestaw ieniem  tem są objęte obroty Centralnej Kasy Państw owej i Kas Skarbowych w calem  Państwie z wyjątkiem kas Z iem i W ileńskiej oraz Księstwa Cieszyńskiego.
W przychodach Ministerstwa Skarbu uwzględniono z przedsiębiorstw  monopolowych, prowadzących odrębną gospodarkę tylko czysty zysk, jaki od tych przedsię­
biorstw do Kas Skarbowych wpłynął.
Sumy prelim inowanych rozchodów  nie obejmują dodatkowych kredytów .
* ) Dochody M inisterstw, prowadzących własną gospodarkę eksploatacyjną, w szczegó lności Ministerstwa: Kolei Żelaznych, M inisterstwa Poczt i Telegrafów, a po 

części także M inisterstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych znajdują w powyższem  zestawieniu swój wyraz tylko w sumach, jakie złożone względnie przelane 
zostały faktycznie do Kas Skarbowych, zaś rozchody tych M inisterstw przedstawiają tylko pobrane z Kas Skarbowych sumy i nie zawierają wydatków pokry­
tych z dochodów w łasnej ich gospodarki.

* * )  Przychody i rozchody Tym czasowego W ydziału Samorządowego w Małopolsce wykazane są za czas od marca 1922 r., gdyż prelim inarz dla W ydziału Sam orzą­
dowego na r. 1922 zatw ierdzono dopiero w lipcu r. b., dochody i wydatki tego W ydziału za styczeń i luty wykazano łącznie z przychodmi i rozchodam i M ini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych,

Dyrektor G łównego Urzędu K asow ego ( —)  R.C zauderna . - Warszawa, dn. 20 grudnia 1922 r. Naczelnik Centralnej Księgowości ( — ) H. Musiałkowski
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Prawo ubezpieczeniowe.

25.

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  MINISTRA SKARBU

z duia 30 listopada 1922 r.

celem wykonania ustawy z dn. 26 września 1922 r. o opła­
cie za nadzór nad zakładami ubezpieczeń.

N a zasadzie art. 6 ustaw y z dn ia 26 w rześn ia 
1922 r „  o opłacie za nadzór nad zakładam i ubez­
pieczeń, zarządza się, co następuje:
Do art. 1 ustaw;-.

§ 1. U rząd  N adzorczy  nad zakładam i ubez­
pieczeń w  M in isterstw ie  Skarbu przem ianow uje 
się na „P ań stw ow y  U rząd  K o n tro li Ubezpieczeń*'. 
W szystk ie  rozporządzenia, dotyczące U rzędu  N a d ­
zoru nad Zak ładam i Ubezpieczeń, m ają zastoso­
w an ie do Państw ow ego  U rzędu  K o n tro li U bez­
pieczeń.

§ 2. Zak łady Ubezpieczeń, w ym ien ione w art. 1 
ustawy, które w  ch w ili ogłoszen ia n in ie jszego  roz­
porządzen ia n ie pod lega ły  faktycznem u nadzorow i 
M in istra  Skarbu, w in n y  w  ciągu  m iesiąca od o g ło ­
szenia n in ie jszego rozporządzenia zarejestrow ać się 
w  Państw ow  ym  U rzędzie  K o n tro li Ubezpieczeń.

§ 3. N adzorow i M in is tra  Skarbu pod lega 
również ubezpieczeniowa działalność zakładów, 
k tóre w ykon u ją  ubezpieczenia, jako  czynność 
uboczną.

§ 4. Za zak łady ubezpieczeń nie uw aża się 
zrzeszeń, k tóre u dzie la ją  sw ym  członkom  zapomóg, 
lecz n ie pozw a la ją  icli dochodzić na drodze prawa. 
Do art. 2, 3. i 4 ustawy.

§ 5. Podstaw ę do ob liczen ia op ła ty  za nadzór 
uad zakładam i ubezpieczeń stanowi suma składek, 

ran y cli na podstaw ie um ów lub postanowień 
1 a utowych, w zględn ie ustawowych w  ciągu rokn 

raw ozdaw czego z każdego działu ubezpieczeń.
H o podstaw  obliczen ia należą także wszel­

kie pobory dodatkowe, n ie stanow iące zwrotu 
opłat stem plowych od um ow y ubezpieczenia, lub 
uinych danin publicznych, uiszczonych przez ubez­
p iecza jącego na rzecz P ań stw a  lub zw iązków  sa­
m orządowych.

y 7* Ze składek n ie potrąca się w yd a tk ów  na 
adm in istrację (koszta handlowe, organ izac ji, ak w i­
zyc ji, na opłacanie lek a rzy  i t. p.), roszczeń ubez-

^ W e g °  lut) osób trzecich  do pewnej części 
n v ą i Z ty tu łu  Pz'°w iz j i )  i udziałów , przekaza- 

°  ę o iadom reasekuracyjnym , 
ł ł  T^a pobory dodatkowe należy uważać do 

P a y  na koszta adm in istracji, połisowe, porto, ba­
dania lekarsk ie i t. p.

N atom iast k a ry  za n iedopełn ien ie um ow y 
Jp/'nT>ieC^en 'La’ procenty  za  zw łokę w  uiszczeniu 

a e , oszty ustalenia szkody, sądu rozjem cze- 
f*° podstaw y ob liczen ia opłaty.

• ’ • zakładach ubezpieczeń, opartych  na
zajem nej odpow iedzialności członków , należą do 
o s aw y obliczen ia op ła ty  także kw oty  uiszczone 
rzy  wstąpieniu, zapisaniu, lub przyjęciu , składki 

na fundusz gw a ra n cy jn y  i wszelkie dopłaty.
7 . ‘ W szelk ie dop ła ty składek, w yn ik a jące

zm iany w arunków  ubezpieczenia, np, dop łaty

zniżek, przyznanych  p ierw otn ie w  składkach, w  
wypadku  w cześn iejszego rozw iązan ia  um ow y ubez­
pieczenia od szkody, należą rów nież do podstaw 
obliczen ia dopłaty.

§ 11. Z zebranej sum y składek (§ 5) należy 
potrącać:

1) składki i pobory dodatkowe, pod legające 
zw rotow i z powodu ca łkow itego  lub częściowego 
rozw iązan ia  um ow y ubezpieczenia (storno).

2) vr zakładach ubezpieczeń, opartych na w za­
jem nej odpow iedzialności członków, zw ro ty  i  d y ­
w idendy, przyznane ubezpieczonym  za rok spra­
wozdawczy.

§ 12. W o ln e  od op łaty, p rzew id zianej w art. 2 
ustaw y są składki, uzyskane z um ów  reasekura­
cy jnych , oraz z um ów zaw ieranych poza gran icam i 
Rzeczypospo lite j P o lsk ie j przez zagran iczne od­
d z ia ły  polskich zali ładów  ubezpieczeń.

§ 13. M in ister Skarbu, po u p ływ ie  roku ka ­
lendarzowego, u w zg lędn ia jąc w yd a tk i poniesione 
w  tym  okresie przez Skarb Państw a na nadzór, 
o raz sumę składek zebranych przez zak łady ubez­
pieczeń, pod legające nadzorow i, ustala w  drodze 
rozporządzenia stopę opłaty, t. j. kwotę, jaką  nale­
ży  u iścić od każdego tys iąca  m arek zebranych skła­
dek, przyezem  u łam ków  poniżej p ięciuset marek 
n ie u w zg lędn ia  się, pow yżej zaś te j sumy lic z y  się 
za pełny tysiąc.

W ed le  określonej w  pow yższy sposób stopy 
op ła ty  ob licza się wysokość opłaty, jaka  poszcze­
gó ln y  zakład ubezpieczeń ma uiścić za rok  spra­
w ozdaw czy, którego początek przypada w  roku 
kalendarzowym , w ym ien ionym  w  ustępie p ie rw ­
szym.

Pań stw ow y  U rząd  K o n tro li Ubezpieczeń za­
w iadam ia  zak łady ubezpieczeń o wysokości op łaty, 
jaką  dany zakład ubezpieczeń m a uiścić.

O płaty, nieuiszczone w  term in ie przepisanym  
będą ściągn ięte przym usow o w  m yśl przepisów  
o podatkach bezpośrednich.

O płata  ma być wpłaconą do C entra lnej K a sy  
Państw a  w  ciągu  m iesiąca po A\ysłaniu zaw iado­
m ienia, oznaczonego w  ust. 3, poczem w  ciągu  dni 7 
n a leży  o w płacie zaw iadom ić Pań stw ow y  Urząd 
K o n tro li Ubezpieczeń.

§ 14. K a żd y  zakład ubezpieczeń m a w  ciągu 
14 dni po zatw ierdzen iu  bilansu przez W a ln e  Z g ro ­
m adzenie nadsyłać obliczenie zbioru składek (§  5), 
w edle poszczególnych dzia łów  ubezpieczeń. Zak ła ­
dy ubezpieczeń, oparte na w zajem nej odpow ie­
dzialności członków  m a ją  pozatem  podać wysokość 
zw rotów  przyznanych  członkom w  poszczególnych 
działach ubezpieczeń.

§ 15. R ozporządzen ie n in iejsze wchodzi w  ż y ­
cic z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu.:

( — )  J a s trzę b sk i.

(D z. Ust. R. F. N r. 112 z dn. 20 grudnia 1922 r., 
poz. 1021).
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26.

O K Ó L N I K  Nr. 25.

Państwow y Urząd K on tro ’ ’ Ubezpieczeń komuni­
kuje, że zakłady ubezpieczeń zam ierzające w ykony­
wać bezpośrednią działalność ubezpieczeniową za­
granicą, w inny o tem zawiadomić Urząd, podając 
warunki, pod jak im i m ają być dopuszczone do dzia­
łalności.

Zakłady ubezpieczeń, które już obecnie wykonu­
ją  bezpośrednią działalność ubezpieczeniową, w inny 
do dnia 15 lutego 1923 r. zakomunikować Urzędowi 
warunki, na jakich zostały dopuszczone, a w szcze­
gólności dane, dotyczące kaucji, o ile była  w ym aga­
ną i równocześnie nadesłać 3 egzemplarze ogólnych 
warunków ubezpieczeń, używanych w obrocie zagra­
nicznym, oraz w ykaz kapitałów  i majątku nierucho­
mego, posiadanych zagranicą w dniu 31 grudnia 
1922 r.

Warszawa, dn. 4 stycznia 1923 r.

D yrektor Państw. Urz. Kontroli Ubezp.:

(—) Gruber.

27.

K O M U N I K A T .

Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń komu­
nikuje, że Pan Minister Skarbu na zasadzie art. 2 

punkt a. i art. 5 ros- przepisów z dnia 11/23 maja 
1898 r. o  lokowaniu i przechowywaniu funduszów 

akcyjnych towarzystw  ubezpieczeń (dodatek I I  do 

art. 22C0 (uwaga 1) Zbioru Praw Ros. T o m .X . część 1) 
zezw olił zakładom ubezpieczeń na lokowanie fundu­
szów na rachunkach bieżących i w wkładach oraz na 
przechowywanie gotow izny, papierów wartośc:owvch 
i dokumentów w  następujących instytucjach kredy­

towych:
1) Pocztowa Kasa Oszczędności,
2) Polski Bank Krajow y,
3) Państwowy Bank Rolny,
4) Bank Komunalny,
5) Bank Budowlany.

Przepisy o służbie państwowej.

28.

O K Ó L N I K

do wszystkich pp. urzędników i funkcjonarjuszów pań­
stwowych.

Przy jm u jąc  w  obecnem ciężkiem położeniu odpo­
wiedzialność za Rządy w Państwie, zwracam się do

wszystkich pp. urzędników i funkcjonarjuszów pań­
stwowych z wezwaniem ścisłego wypełniania, p rzy­
jętych obowiązków, rzetelnego i szczerego współdzia­
łania p rzy  budowie Rzeczypospolitej, a w szczegól­
ności do przestrzegania zasad, których od podległych 
mi w ładz i urzędów w urzędowania stanowczo w y­
magać będę: 1) bezwzględnj karności, 2) szybkości 
i sprawności w pracy, wykluczającej szkodliwy sy­
stem biurokratyczny, 3) in icjatyw y w  działaniu, oraz 
zdecydoy anej w oli w przeprowadzeniu zamierzeń,
4) bezwzględnej surowości w stosunku do siebie 
i podwładnych, 5) jak  najdalej posuniętego objekty- 
wi zmu państwowego, który wym aga od każdego 
urzędnika wyrzeczenia się w służbie sym patji i zo­
bowiązań partyjnych.

Dziś każdy urzędnik jest żołnierzem na posterun­
ku. Jedyną sprawą, której służy i broni, jest tylko 
i w jłączn:'e interes Państwa. K to  nie poczuwa się, 
ażeby m ógł w tych warunkach sprostać obowiązkom, 
winien sam zgłosić swe ustąpienie, nie czekając, aż 
go usuną zwierzchnicy.

P rzy  wykonywaniu czynności urzędowych, urzęd­
n icy zawsze w inm o tem pamiętać, że są sługami 
Państwa i społeczeństwa i że pierwszym  ich obo­
wiązkiem jest stać na straży obowiązujących ustaw 
i przepisów świecić przykładem  poszanowania pra- 
vi a, którego są obrońcami i wykonawcami.

Urzędnik na każdym posterunku winien zapoznać 
i w żyć się w potrzeby społeczeństwa, a, dążąc z całą 
konsekwencją do przeprowadzenia wjrtkniętyoh ce­
lów, nie ograniczać się do bezdusznego, biurokra­
tycznego, względnie zbyt form al i stycznego załatw ia­
nia aktów, gdyż ty lko  utrzym ując ścisła łączność 
z przejawam i życia  społecznego, odpowie włożonemu 
na jego barki zada niu, zgodnie z interesem publicz­
nym.

P rzy  spełnianiu aktów urzędowych, poczucie 
własnej odpowiedzialności towarzyszyć musi każde­
mu urzędnikowi. Ucieczkę przed odpowiedzialnością 
za własne czyny urzędowe, spychanie je j na innych, 
uważać będę za opieszałość i niedołęstwo. Należy 
również wykorzenić ugruntowany niestety w admini­
stracji państwowej zwyczaj kom isyjnego załatw ia­
nia spraw, jako bardzo szkodl;wy, ograniczając go 
bezwzględnie do ustawowo przewidzianych w y ­
padków.

Ponieważ Ubelśny stan Państwa, tak ze względów 
gospodarczych, jak  i finansowo-państwowych, w y ­
maga jak  najdalej idących oszczędności, dla których 
racjonalną podstawę stanowi reforma administracji 
i jak  najdalej posunięte uproszczenia, panującego 
dzisiaj systemu — uważam przeto za mój pierwszy 
obowiązek wystąpienie z zasadniczą in ic ja tyw ą w tej 
sprawie.

Los i byt urzędników i wszystkich funkcjonarju­
szów państwowych leży mi bardzo na sercu. Rząd, 
któremu przewodniczę, n i e  omieszka zrobić wszyst­
kiego, aby zapewnić urzędnikom i pracownikom 
państwowym odpowiednie uposażenie i uwolnić ich 
od trosk materialnych, podnosząc jednak równocze­
śnie hezznacznie skalę wymagań, stawianych im ze 
strony Państwa. Cel ten osiągnąć będzie można do­
piero po przeprowadzeniu wydatnych oszczędności
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w dziedzinie organ izacji Państwa, oraz łącznie z  upo­
rządkowaniem budżetu państwowego.

N ie wątpię, że pp. urzędnicy, wobec pow agi poło­
żenia, a w zrozumieniu ciążącej na nieb odpowie­
dzialności, dołożą wszelkich sił i  wytrw ałości w  pra­
cy nad poprawą i gruntowaniem państwowości w ła­

snej i spełnią tern samem przypadający im  obowią­
zek względem O jczyzny i sumienia.

Warszawa, dnia 28 grudnia 1922 r.
Prezes R ady  M inistrów :

(—) Władysław Sikorski. 
(„Monitor Polski" N r. 295 z 1922 r.).

O G Ł O S Z E N I A .

Bilans Spółki Akcyjnej Przemysłu i Handlu „POLDOR” w Warszawie
w dniu 31 grudnia 1921 roku.

1. Lasy: M ikaszewicze
B orow a '.
Humieniki

2. Tartak w Gdańsku
3. Budynki w M ikaszewiczach
4. Remanent materjałów: 

las M ikaszewice
> Borowa 
» Humieniki 

towary w Gdańsku
. na stacjach K. P.

5. Inwentarz:
ruchomości w biurze Zarządu 
inwent. iy  wy i mart. w Mikasz. 

. . .  Borowej
6. Materiały techn. i produkty 

w magazynach: 
las M ikaszewfcze .

,  Borowa
7. Gotowizna
8. Papiery procentowe
9. Weksle . . . .

10. Rachunki depozytowe .
11. Dłużnicy: banki

zaliczki na towary 
inni dłużnicy

12. Sumy przechodn ie .
13. Sumy do rozrachunku: 

las M ikaszewicze .
» Borowa 
* Humienniki 

na rozjazdy
14. Koszty organizacji

M a r k i  i f  e n i g i

200,647,110
65,449,700
54,249,000

51,319,000
55,537,415

6,837,304
36,025,952
21,956,800'

790,615 
648,9791 
921.9151 —

320,345,810
46,417,976

2,855,828'

171,676,471

2,361,509

1,742,322
1,142,761

13,357,280 — 
38,290,518 — 
34,079,228 30

3,677,165
9,629

148,163
204,575

2,885,083 
138,442 

15,075,000 —  
1,437,000 

15,000,000,—

85,727,026 30 
3,950,820

4,039,532 —  
3,529,938 -

■675,440,435 30

1. Kapitał akcyjny:
a) 10000 szt. akcji 1 em isji .
b ) 140000 . II

2. Akcepty . . . .
3. Rachunki depozytowe
4. W ierzycie le :

b a n k i ...................................
zaliczki na towary 
zaległe wpłaty na lasy 
inni w ierzycie le  .

5. Sumy przechodnie
6. Koszty em isji (rezerw a na 

koszty druku akcji) .
7. Zaległe wydatki z 1921 r. .
8. Zysk za 1921 r. .

M a r k i  J f e jU jflJ j

10,000,000>-
140,000,0001-

166,979,738
56,908,701
33,553,5001
73,586,436

150,000,000
30,500,0!
15,000,000

351,028,375
14,059,280

1,813,5691
28,091,001

104,948,2081

90

50

90

Rachunek Zysków i Strat za 1921 r.

Procenty .
Zysk za 1921 r.

Zarząd proponuje podzielić  jak 
następuje:

5% na kapitał zapasowy 
Na różn ice kursowe .
Na amortyzację-, 
kosztów organizacji 3,529,937.—  
ruchom, w biurze 790,614.—
inwent.wM ikaszewicz. 648,978 —■ 
budynk. .  2,855,827,—
Inwent. w Borowej 921,914,—
tartaku. . . 5,300,000.—

10& tantjemy dla Czł Zarządu . 
Dla Komisji Rewizyjnej 
Tantjema dla Dyrekcji 

,  „ urzędników.
Na podatek skarbowy 
Do dyspozycji Ogóln. Zgrom dz.

104,948,208 90 |
16,724,247 25

5,247,410|90 
20,000,000 —

12,047,270-

6,765,353- 
250,ooo!—

10,000,0001
4,000,000

14,178,811
32,459,364 104,948,208 90

1121,672,45615

Przew yżka przychodu . 121,672,456 15

\
\ I

121.672.456 15
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OGŁOSZENIA REJESTROW E SPÓŁDZIELNI.
O B W I E S Z C Z E N I E .

Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w W arsza­
w ie w dniu 5 lipco 1921 r. wciągnięto:

Spółdzieln ia Mieszkaniowa Profesorów  Wydziału Archi­
tektury Politechniki Warszawsitiej z odpow iedzialnością 
udziałami w W arszawie, Siedziba Spółdzieln i w Warszawie 
gmach Politechniki. Członkowie odpowiadają za zobow ią­
zania Spółdzie ’ ni każdy do wysokości zadeklarowanych 
przez się udziałów. Spółdzieln ia ma na celu budowę do­
m ów dla zapewnienia swym członkom używalności m.oszkań 
dogodnych i stałych jak również dostarczanie na własność 
łub współwłasność domów i mieszkań. Wysokość udziału
10,000 mk. Udziały mogą być wpłacane ratami, pierwsza 
rata winna wynosić 1/10 część sumy zadeklarowanych 
udziałów, pozostała część winna być wpłacona w równych 
rocznych ratach w ciągu lat 40. Do zarządu wybrani z o ­
stali: Marjan Lalew icz jako kierownik, Tadeusz Zieliński, 
jako skarbnik i zastępca kierownika. Zdzisław Męczeński 
jako sekretarz, wszyscy w Warszawie. Zastępcy: Kazim ierz 
Tołłoczko, W ładysław Michalski, obaj w W arszawie. Czas 
trwania Spółdzieln i nieograniczony, pismo przeznaczone do 
ogłoszeń Kurjer Warszawski. Zarząd skrada się z 3 człon­
ków. Korespondencję zwykłą w sprawach Spółdzieln i jak 
również weksle, pełnomocnictwa, umowy oraz żądania wy­
płacenia pieniędzy należących do Spółdzieln i z instytucji 
kredytowych, wymagają podpisu przynajmniej 2 członków 
(kierownika lub zastępcy) i jednego członka zarządu. Dla 
otrzymania pieniędzy, przesyłek i dokumentów z poczty 
wystarczy podpis jednego z członków. Dla zastępowania 
w razie potrzeby członków zarządu, zebranie członków wy­
b iera 2 zastępców.

Warszawa, dnia 10 sierpnia 1921 r.
Sąd Okręgowy W ydział IV.

O B W IE S ZC ZE N IE .
Do tutejszego rejestru spółdzielni wpisano dzisiaj przyy 

Spółdzieln i: .Spółka Spożywców Pracowników Kolejowych, 
spółka zapisana z ograniczoną poręką* w Bydgoszczy, iż 
na m iejsce ustępujących członków zarządu Jana K ielczew- 
skiego, Stefana Nalazek i Jana Suligowskiego zostali do 
zarządu wybranii Kazim ierz Majchrzak, Stefan Zieleziński 
- Wasław Adamski, wszyscy w Bydgoszczy.

Bydgoszcz, dnia 9 grudnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O B W IE S ZC Z E N IE .
Do naszego rejestru spółdzielni odnośnie do spóidziel 

ni .Rolnik, spółka zakupu i sprzedaży z ograniczoną odpo­
w iedzialnością w Szubinie* zapisano co następuje:

Uchwałą walnego zebrania z 29 grudnia 1920 r. zm ie­
niono §§  5 i 10 statutu w ten sposób, że  wysokość udzia­
łu podwyższono na 2000 mk., a kwotę odpow iedzialnościo- 
wą na 5000 mk. za każdy udział.

Szubin, dnia 26 kwietnia 1921 r.
Sąd Powiatowy.

O B W IE S ZC ZE N IE .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w W arsza­

wie w dniu 28 października wciągnięto i
Spółdzieln ia Spożywcza „Ekonomja* z odpow iedzia l­

nością udziałami w Warszawie. Siedziba Spółdzieln i w War­
szawie, Now olip ie 20. Członkowie odpowiadają za zobow ią­
zania Spółdzieln i zadeklarowanemi udziałami. Przedm iot 
przedsiębiorstwa stanow i: nabywanie artykułów spożyw­
czych i rozdział tychże członkom po m ożliw ie najniższych 
cenach. Wysokość udziału 300 marek Udział winien być 
wpłacony w ciągu tygodnia od dnia zawiadomienia człon­
ka o przyjęciu, w całości lub w 3 równych ratach. Do Za­
rządu wybrani zostali: Josif Szyff, Jakób Puszet, Izaak 
Baummytter, Matias Efrusi, Lewek Manbliit, wszyscy w War­
szawie. Czas trwania Spółdzieln i nieograniczony. Pismo 
przeznaczone do ogłoszeń „Nasz Kurjer*. Zarząd składa 
się 5 członków. Weksle, czeki, umowy, pełnomocnictwa 
i wogóle wszelkie zobowiązania i oświadczenia wou w im ie­
niu Spółdzieln i podpisują dwaj członkowie Zarządu łącznie. 

Warszawa, dnia 8 listopada 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w W arsza­

wie w dniu 8 listopada 1921 r. wciągnięto:
Bank Ludowy Spółdzielnia z ograniczoną odpowie­

dzialnością «  Warszawie. Nowe-Brudno. S iedzioa Spół­
dzielni w W arszawie N ow e-B rudno. Odpowiedzialność 
członków za zobowiązania Spółdzieln i jest dwudziesto­
krotna w stosunku do każdego zgłoszonego udziału. P rzed ­
miot przedsiębiorstwa stanowi: przyjmowanie wkładów 
i udzielanie^ wszelkiego lodza ju  pożyczek. N ieczłonkow ie 
mogą korzystać z kredytu tylko zabezpieczonego zastawem 
rzeczowym . Wysokość udziału 1000 mk. Udział m oże być 
wpłacany rafami: 500 marek p rz « zapisie pozostała suma 
winna być wpłacona w przeciągu 6 m iesięcy od Inia przy­
jęcia na ozłonka w 5 równych ratach. Do Zarządu wybrani 
zostali: Karol S łoniew icz, jako prezes, M ieczysław Źuko- 
fyński, Józef Kicman stacja Praga, wszyscy w Warszawie, 
NMt'0-Bródno. Czas trwania Spółdzieln i nieograniczony. 
Pism o przeznaczone do ogłoszeń „Siła*. Zarząd składa 
się z 3 członków. Na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach 
zaciąganych w imieniu Spółdzieln i powinny być um ieszczo­
ne p 'dpisy przynajmniej 2 członków to samo dotyczy 
wszelkich pokwitowań i listów wysyłanych w imieniu Spół­
dzielni.

Warszawa, dnia 10 listopada 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w Wesza- 

wie w dniu 9 listopada 1921 r. wciągnięto:
„Spółdzie lcze Zrzeszen ie Tytuniowe w W arszawie z od ­

powiedzialnością udziałami'1. Siedziba Spółdzieln i w W ar­
szawie, Ś-fo-Jerska 28. Członkowie odpowiadają za zobo­
wiązania Spółdzieln i zadeklarowanemi udziałami. P rzed ­
m iot przedsiębiorstwa stanowi: dostarczanie swym człon­
kom fyfuniu, papierosów, cygar, gilz, bibułek dn papiero­
sów, zapałek i galr.nterji tabarznej. Wysokość udziału 
il)00 marek. Udział winien być wpłacony jednorazowo yrzy 
przystąpieniu Do Zarządu wybrani zostali: Eli Menes jako 
prezes, Samuel Hał.ergefz, jako skarbnik, Moszek-Dawid 
Goldwasser jako sekretarz, wszyscy w W arszawie. Czas 
trwania Spółdzielni nieograniczony. Pi imo przeznaczone do 
ogłoszeń „Kurjer Polski*. Zarząd składa się z 3 członków. 
Weksle, czeki, pełnomocnictwa, wogóle wszelk ie zobow ią­
zania Spółdzieln i podpisuje dwóch członków Zarządu, 
wśród nich musi być podpis prezesa lub skarbnika. Kores­
pondencję oraz upoważnienia do odbioru pieniędzy, prze­
syłek i dokumentów z "oczty  podpisuje prezes lub sekre­
tarz Zarządu. W skład Zarządu w chodzi 2 zastępców. 

Warszawa, dnia 10 listopada 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgowego w Warsza­

w ie w dniu 11 listopada 1921 r. wciągnięto:
„M ieszkaniowe Stowarzyszenie Spółdzielcze o fic e ró w  

w W arszawie »  odpow iedzialnością udziałam i*. Siedziba 
Spółdzieln i w W arszawie, Ma.-szałkowska 91. Członek od­
powiada za zobowiązania Spółdzieln i swoim udziałem. 
Przedm iot pr-sdsiębiorstwa stanowi: budowa dla członków 
domów m:eszkalnyrh oraz dostarczanie członkom na w ła­
sność zdrowych i tanich mieszkań. Wysokość udziału
100.000 marek. Udział winien być wpłacony jednorazowo 
przy przystąpieniu. Do zarządu wybrani zostali: F pułkow­
nik M ieczysław Wężyk, jako prezes, urzędnik wojskowy 
VI rangi Tadeusz Gizywiński jako w iceprezes, major Le­
opold Toruń jako sekretarz, kapitał Władysław Polkowski 
jako skarbnik, wszyscy w W arszawie. Czas trwania nie­
ograniczony. P ism o przeznaczone do ogłoszeń „Kurjer 
Warszawski*. Zarząd składa się z 4 członków. Korespon­
dencję w imieniu Spółdzieln i podpisuje jeden z członków 
Zarządu. Weksle, pełnomocnictwa, umowy, akty kupna 
i sprzedaży, wszelk iego rodzaju zobowiązania nieniężne 
oraz czeki i asygnaty na sumy Spółdzieln i podposzone 
z instytucji kredytowych winny być zaopatrzone w podpi­
sy 2 członków Zarządu.

Warszawa, Unia 11 listopada 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydzia ’  IV.



Ogłoszenia.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w Wasza- 

w ie w dniu 11 listopada 1921 r. w ciągnięto:
.Bank Domu Ludowego pod wezwnniem Św iętego 

Franciszka, Spółdzielnia z ograniczoną odpow iedzialnością 
w W arszawie*. S iedziba Spółdzieln i w W arszawie, Piwna 10. 
Odpowiedzialność członków za zobowiązania Spółdzieln i 
jest dwukrotna w stosunku do każdego zgłoszonego udzia­
łu. Przedm iot przedsiębiorstwa stanowi: przyjmowanie 
wkładów i udzielanie wszelkiego rodzaju pożyczek oraz 
prowadzenie czynności przeknzowych i inkasowych. Nie- 
członkowie mogą korzystać z kredytu tylko zabezp ieczo­
nego zastawem rzeczowym . Wysokość udziału 1000 mk. 
Wpłata następuje jednorazowo przy przystąpieniu do Spół­
dzielni. Do zarządu wybrani zostali: Leon Dębski, jako 
przewodniczący, Władysław Binkowski, jako zastępca prze­
wodniczącego, Maria Tym ufiejczuk jako sekretarz, wszyscy 
w Warszawie. Czas trwania Spółdzieln i nieograniczony. 
Pismo przeznaczone do ogłoszeń .S iła *. Zarząd składa 
się z 3 członków. Na wszelk iego rodzaju zobowiązaniach 
zaciąganych w imieniu Spółdzieln i powinny być um ieszczo­
ne podpisy przynajmniej 2 członków zarządu, to samo do­
tyczy wszelkich pokwitowań i listów wysyłanych w imieniu 
Spółdzielni.

Warszawa, dnia 11 listopada 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgowego w Warsza­

w ie w dniu 11 listopada 1921 r.
.Spółdzieln ia Spożywcza .Dom u Ludowego pod w ez- 

waneim Św. Franciszka", z odpow iedzia lnością udziałami 
w W arszaw ie". Siedziba Spółdzieln i w Warszawie, P iw ­
na 13. Za zobowiązania Spółdzieln i członkowie odpowia­
dają tylko zadeklarowanemu udziałami. Przedm iot przed­
siębiorstwa stanowi: zakup lub wytwarzanie artykułów go ­
spodarstwa dom owego o ra i sprzedaż tychże członkom. 
Wysokość udziału 1000 marek. Udział winien byó wpłaco­
ny bądź jednorazowo przy wstąpieniu, bądź w ratach m ie­
sięcznych z póry, przyczem  pierwsza rata wynosi 500 mk. 
pozostałe po 100 mk. Do zarządu wybrani zostali: Leon 
Dębski, Marja Tym ofiejczuk, Marja Król wszyscy w War­
szawie. Zastępcy: Marja Szyszkowska, Józefa Żołądkiew icz 
obie w W arszawie. Czas trwania Spółdzieln i n ieograniczo­
ny. Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Siła*. Zarząd składa 
slę z 3 członków. Weksle, czeki, umowy, pełnomocnictwa 
wogóle wszelk ie zobowiązania i oświadczenia woli w imie- 
™  Spółdzieln i podpisnje dwóch członków Zarządu, 

skład Zarządu wchodzi 3 zastępców.
Warszawa, dnia 11 l istopada 1921 r.

Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgowego w W arsza­

wie w dniu 15 października wciągnięto:
„Spółdzieln ia Związku Ziem ian z ograniczoną odpo 

w iedzialnością w W arszawie dla popierania interesów rol­
niczych, przemysłowych i handlowych własności ziemskiej*. 
Siedziba Spółdzieln i w W arszaw ie, Kopernika 30. Członko­
wie odpowiadają za zobowiązania Spółdzieln i zadeklaro- 
wanemi udziałami, a ponadto dalszą kwotą równającą się 
' “ -krotnej wysokości zadeklarowanych udziałów. Przedm iot 
R fzeP®iębiorstwa stanowi: Udzielanie pożyczek członkom,
i widacja i parcelacja majątków ziemskich, pośredniczenie 

w zakresie kupna i sprzedaży majątków oraz inwentarza 
produktów rolnych. Wysokość udziału 540 mk. Udział 

winien być wpłacony jednorazowo przy przystąpieniu. Do 
j W^ >r°n i zostali: Jan Stecki jako prezes, Włady- 

waw ,. y ó fga  jako wiceprezes, obaj w W arszawie, A lfred  
° vr ^ ° '3rn Kowary, W itold Jałowiecki, maj. Komadzyn 

pow. Kutnowski, Gustaw Świda, maj. W ierzchowiska Ja­
nowskie, woj. Lubelskiego. Zastępcy: Władysław Froelich 
maj. oleszyn  pow. Kutnowskiego, Jerzy Ciechomski maj. 
Rutkowice ziem i Kutnowskiej, Stefan Górski, dobra Na- 
dółki star. Płońskiego. Czas trwania Spółdzieln i n ieogra­
niczony. P ism o przeznaczone do ogłoszeń „G azeta  Rolni­
cza . Rok obrachunkowy liczy  się od dnia 1 lipca do dnia 
>50 czerwca. Zarząd składa się z 5 członków. W szelkie 
plenipotencje i zobowiązania Spółdzielni, akty o nabyciu, 
zbyciu i obciążeniu hipotecznem  nieruchomości podpisuje 
prezes lub jego zastępca oraz jeden z członków zarządu. 
Korespondencję Spółdzieln i, akty i dokumenty które nie

wkładają na Spółdzieln ię żadnych zobowiązań oraz upo­
ważnienia do odbioru z poczty p ieniędzy i przesyłek może 
podpisywać jeden tylko członek Zarządu. W skład Zarządu 
wchodzi 5 zastępców-

Warszawa, dnia 18 października 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w Warsza­

w ie w dniu 19 października 19121 r. w ciągnięto:
"S pó łdzie lcze  W ytwórcze Zrzeszen ie „Chem ik* dla 

prowadzenia przedsiębiorstw  wyrobu artykułów chemicznych 
w W arszawie z odpow iedzialnością ograniczoną*. Siedziba 
Spółdzieln i w W arszawie, Al. Jerozolim skie 6'56 Członko­
w ie Spółdzieln i odpowiadają za jej zobowiązania do dzie­
sięciokrotnej wysokości swego udziału. Przedm iot przed­
siębiorstwa stanowi: prowadzenie wszelkiego rodzaju wy­
twórni artykułów chemicznych a w szczególności perfum, 
mvdeł, pasty i t d. oraz handel niemi. Wysokość udziału 
2000 mk. Udziały mogą być wpłacone ratami. Pierwsza rata 
płatna w chw ili przystąpienia musi wynosić conajmniej 
l/s wysokości udziału całkowicie winien bvć wpłacony 
w ciągu 3 m iesięcy. Do Zarządu wybrani zostali: Raimond 
Jaworowski, Józef Łokietek, Adam Szczypiorski, Bolesław 
Grajnert, Stefanja Glisczyńska wszyscy w W arszawie. Za­
stępcy: Edward Sem enow icz, Czesław Łuba obaj w W ar­
szawie. Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Robotnik*. Za­
rząd składa się z 3 członków. W szelkie weksle, plenipo­
tencje, umowy, kontrakty, akty nofarjalne i h ipoteczne jak 
również czeki i pisma z żądaniem zwrotu sum z instytucji 
kredytowych podpisuje dwuch członków Zarządu. Całą ko­
respondencje w sprawach Spółdzieln i odbiór z poczty pie­
niędzy, posyłek i dokumentów podpisuje jeden z członków 
Zarządu. W skład zarządu wchodzi 2 zastępców, 

Warszawa, dnia 19 października 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgowego w Wasza- 

wie w dniu 20 października 1S21 r. wciągnięto:
„Artfilm  Pierwsza Polska W ytwórcza Spółdzieln ia K i­

nematograficzna Literacko-Artystyczna w Warszawie z od­
powiedzialnością udziałam i*. Siedziba Spółdzieln i w War­
szawie, Czackiego 2. Członkowie odpowiadają za zobow ią­
zania Spółdzielni zadeklarowanemi udziałami. Przedm iot 
przedsiębiorstwa stanowi: zorganizowanie i prowadzenie 
przedsiębiorstwa w ytwórczego dla potrzeb sztuki kinem a­
tograficznej o kierunku literacko-artystycznym, Wysokość 
udziału 5000 mk. Udział m oże być wpłacony ratami po 
1000 mk. każda w ciągu 6 m iesięcy Do Zarządu wybrani 
zostali: Stefan Bielecki, Henryk Bigoszt, Kazim ierz Ka­
miński, wszyscy w W arszawie. Zastępcy: P io tr Antoszewski, 
A lfred  Ramisz, obaj w W arszawie. Czas trwania Spółdzie l­
ni nieograniczony. Pism o przeznaczone do ogłooszeń 
„Kurjer W arszawski". Zarząd składa sie z 3 członków. 
W szelką korespondencję w im ieniu Spółdzieln i podpisuje 
jeden członek zarządu. Weksle, pełnomocnictwa, umowy, 
kontrakty akty hipoteczne 1 nofarjalne tudzież żądania 
zwrotu sum z instytucji kredytowych i czeki na rachunek 
bieżący, podpisuje conajmniej 2 członków Zarządu. Do 
odbierania z poczty pieniędzy, posyłek i dokumentów do­
statecznym jest podpis jednego członka Zarządu. W skład 
zarządu wchodzi 2 zastępców.

Warszawa, dnia 24 października 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w Warsza­

wie w dniu 22 października wciągnięto:
„Z rzeszen ie  Pracy Spółdzieln ia zarobkowa, z ograni­

czoną odpow iedzialnością w W arszawie*. Siedziba Spół­
dzielni w W arszawie, Kredytowa 4. Członkow ie odpow ia­
dają za zobowiązania Spółdzieln i do dwukrotnej wysokości 
zadeklarowanych udziałów. Przedm iot przedsiębiorstwa 
stanowi: pośredniczenie w wyszukiwaniu pracy, zawieranie 
pojedynczych i zbiorowych umów zarobkowych. Wysokość 
udziału 50.000 mk. Udział może być wpłacony ratami, 
przyczem obowiązkowa wpłata na udział wynosi 3000 mk. 
płatnych w chwili przystąpienia, reszta udziału winna być 
wpłacona w równych ratach w ciągu 18 m iesięcy. Do za­
rządu wybrani zostali: Michalski Karol jako prazes, Chał- 
roicki Henryk, Ociorzyński Tadausz, Now ick i Stanisław,
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Kokular Kazim ierz, wszyscy z Warszawy. Zastępcy: Lewa- 
n o wic z Adam, Biernacki Antoni, Stem ler Józef, wszyscy 
z Warszawy, Czas trwania Spółdzieln i nieograniczony. Pj- 
smo przeznaczone do ogłoszeń „Sprawn Robotnicza" i „Kur­
ier Warszawski". Zarząd składa się z 5 członków. W szelkie 
zobowiązania, umowy, plen.potencje i dokumenty winny 
być podpisywane przez 2 członków Zarządu, prezesa i jedne­
go z członków. Zwykłą korespondencję, oraz pokwitowania 
podpisuje jeden członek Zarządu pod stemplem  Spółdzie l­
ni. W skład Zarządu wchodzi 3 ch zastępców.

Warszawa, dnia 24 października 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Do rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w W arsza ' 

wie w dniu 27 października 1921 r. wciągnięto:
„Tytuniowe Stowarzyszenie Spółdzie lcza  koncesjono­

wanych sprzedawców ulicznych wyrobów tytani owych 
w Warszawie z odpow iedzialnością udziałam i". Siedziba 
Spółdzieln i w W arszawie, Leszno 27. C złonkow ie odpowia- 
dają za zobowiązania Spółdzieln i do wysokości nabytych 
przez każdego udziałów. Przedm iot przedsiębiorstwa steno­
w i: dostarczanie swym członkom z pierwszych źródeł 
wszelkich wyrobów tytoniowych. Wysokość udziału 5900 mk. 
Cały udział winien być wpłacony przy przystąpieniu. Do 
zarządu wybrani zostali: Uszer Reichman, Naftal Giman, 
Lejbuś Borenszfein, wszyscy w Warszawie. Zastępcy; Da 
wid Wajnberg, Moszek Reichm ro, obaj w W arszawie Czas 
trwania Spółdzieln i nieograniczony Pismo pr;eznaczons 
do ogłoszeń „Kurjer W arszawski". Zarząd składa się z 3 
członków. Weksle, czeki, umowy, pełnomocnictwa i u ogóle 
wszelkie zobowiązania i oświadczenia woli w imieniu Spół­
dzielni podpisuje dwuch członków Zarządu. W skład Za­
rządu wchodzi dwóch zastępców.

Warszawa, dnia 27 października 1921 r.
Sąd Okręgowy. Wy 'zia ł IV.

O B W I E S Z C Z E N I E  
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgowego w W arsza­

wie w dniu 27 października 1921 r. wciągnięto :
„Spółdzieln ia W ytwórcza „Las" dla prowadzenia eksplo­

atacji lasów z o iraniczoną odpow iedzialnością w Warsza 
w ie". Siedziba Spółdzieln i w Warszawie, Chmielna 27, 
Członkowie odpowiadają za zobowiązania Spółdzieln i do 
dziesięciokrotnej wysokości zadeklarowanych udziałów. 
Przedm iot przedsiębiorstwa stanowi; prowadzanie wspól- 
nemi siłami eksploatacji lasów, gospodarstw leśnych, sza­
cowania, pomiarów lasów, zalesiania. Wysokość udziału 
1000 mi.. Udział m oże być wniesiony w ratach w ciągu 
2 lat jednak przy wstąpieniu członek wnosi nie mniej jak 
1/3 część udziałów, pozostała kwota winna być wpłacona 
w dwóch równych ratach. Do zarządu wybrani zostali: 
A do lf SLobejko, jako prezes, H elera  Stankiewiczówna, ja­
ko wiceprezes, Jadwiga Zegartowa jako skarbnik, Antoni 
Grabowski jako sekretaiz, Jan Dunin - Karwicki, wszyscy 
w Warszawie. Zastępcy: Bolesław Matuszewski, Bolesław 
Ruszkowski, obaj w Warszawie. Pismo przeznaczone do 
ogłoszeń ,Las Polski* w W arszawie. Zarząd składa sm 
z 5 członków. Weksle, czeki, pełnomocnictwa i w ogóle 
wszelkie zobowiązania podpisuje dwóch członków Zarządu, 
wśród nich musi być podpis prezesa lub skarbnika. Kores­
pondencję, upoważniania do odbioru pieniędzy, przesyłek 
i dokumentów z poczty podpisuje prezes lub sekretarz 
Zarządu. W skłrd Zarządu wchodzi dwóch zastępców. 

Warszawa, dnia 28 października 1921 r.
S«j(I Okręgowy. W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E

Do Rejestru Spółdziem i Sądu Okręgowego w Warsza­
wie w dniu 15 października 1921 r. wciągnięto:

„Polska Centrala Spółdzielcza Stowarzyszeń Spożyw ­
czych i Rolniczo-Handlowych W ojewództwa Nowogrodzkie- 
gc z ograniczoną odpow iedzialnością w W arszaw ie’ , S ie­
dziba Snółazieln i w W arszawie Długa 30.

Spółdzieln ie odpow iadają za zobowiązania Centrali do 
wysokości trzykrotnej zadeklarowanych udziałów. Oddzia­
ły w Brześciu, w Baranowiczach, w Mułodecznie, w Stołp- 
cach, w Nowojeln i. Przedm iot przedsiębiorstwa stanowi: 
jednoczen ie istniejących i mających powstać stowarzyszeń 
spożywczych i rolniczo-handlowych i udoskonalenie ich 
działalności skierowanej ku pomyślnemu urzeczywistnieniu

ich zadań, dostarczanie Stowarzyszeniom  towarów, wcho­
dzących w zakres ich operacji, do  cenach hurtowych, oraz 
różnych udogodnień oosrtych na wspólnri ich działalności, 
pośrednictwo w sprzedaży płodów produkcji rolnej i han­
dlowej, dostarczanych przez Stowarzyszenia. Wysokość 
udziału 5,000 mk. Udział winien być wpłacony jednorazo­
wo przy przystąpieniu. Do Zarzadu wybrani zostali: Kon­
rad Rytwiński, Edmund Kopczyński, obaj w W arszawie. 
Pism o przeznaczone do ogłoszeń „R ozw ó j” . Zarząd składa 
się z 2 dyrektorów. W szelkie zobowiązania i umowy 
w imieniu Ctntrali podpisuje dwóch dyrektorów łącznie. 
Korespondencję oraz pokwitowania podpisuje jeden z dy­
rektorów.

Warszawa, dnia 29 października 1921 r.
Sąd Okręgowy W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E Ń '  E.
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w W arsza­

wie wc:ęgnięto w dniu 7 października 1921 r.
Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywcze „Wspólna Pra­

ca” w Warszawie z odpow iedzialnością udziałamh S ied z i­
ba Spółdzieln i w Warszawie Nowolipki 28. Członkowie 
odpowiadają w razie strat do wysokości zadeklarowanych 
udziałów. P rzedm iot przedsiębiorstwa stanowi: zakup hur­
towy, przerabianie i wytwarzanie artykułów spożycia, p rzed ­
m iotów użytku dom owego oraz gospoaari zego i odprzeda­
wanie ich detalicznie swoim członkom. W razach wyjątko­
wych Zgrom adzenie m oże zezw olić  na sprzedaż towarów 
i osobo a postronnym. Wysokość udziału 200 mk. w czym 
obowiązkowy wniosek płatny gotówką przy zapisaniu się 
do Spółdzieln i stanowi 100 mk. Całkowity udzie, powinien 
być wpłacony nie później jak w ciągu jednego reku. Do 
Zarządu wybrani zostali: Maksymiljan Mokrzyński, Józef 
Tulski, Róża Bombart, wszyscy » W arszawie. Zastępcy: 
Jakób Żelazo. Czas trwania Spółdzieln i nieograniczony. 
Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Społem ” . Zarząd składa 
się z 3 członków. Oświadczenia woli Stowarzyszenia mu­
szą być sk ład jse  przez 2 conajmniej Członków Zarządu. 
Zawierane p izez Zarząd w imieniu Spółdzieln i kontrakty 
w sprawach kupna, sprzedaży, zastawu lub wynajmu n ie­
ruchomości wymagają uprzedniego zezw olen ia  Rady N ad ­
zorcze j, względnie podlegają zatw ie*dzeniu przez Radę 
i dopiero pr„y zachowaniu tego warunku obowiązują Spół­
dzielnię, W skład Zarządu wchodzi jeden zastępca.

Warszawa, dnia 17 października 1921 r.
Sąd Okręgowy W ydział IV.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w W arsza­
wie wciągnięto w aniu 1ó sierpnia 1921 r.

Spółdzieln ia M ieszkaniowa „Placówka* z odpow iedzia l­
nością udziałami w Warszawie. Siedziba Spółdzieln i w War­
szawie Warecka 12. Członkowie odDOwiadaią za "o b o ­
wiązania Spółdzieln i zadeklarowanemi udziałami. P .zed - 
m iot przedsiębiorstwa startowi budowa mieszkalnych do­
mów dla członków Spółdzielni, dostarczanie członko n 
swoim  na własność domów i mieszkań, p> moc w zakłada­
niu gospodarstw, ogrodów około tychże domów, jak rów­
nież wszelkich ulepszeń związanych z zamieszkani-im i ko­
munikacją z W arszawą terenu Placówka i p"zyległych 
w gminie Młociny pod W aiszawą. W y»okość udziału 1,000 
mk. Udział winien być wpłacony jednorazowo przy przy­
stąpieniu Do Zarządu wybrani zostali: inż Kazim ierz 
Prószyński jrke  przewodniczący inż. Jan N iżycki jako za­
stępca przewodniczącego, Antoni Rakowski aku sekretarz, 
Jan Gessner jako skarbnik, inż. Konrad Wernik, wszyscy 
w Warszawie, Zsstępcy: Konstanty Siki aski, dr. Leon
Wernic, obaj w Warszawie. Stanisław Tarnowski (n ie ­
obecny). Czas trwania Spółdzieln i nleugraniczony. Pismo 
przeznaczone do ogłoszeń Kurjer Warszawski. Zarząd 
składa się z i  członków. Korespondencję w imieniu 
Spółdzielni podpisuje przewodniczący lub jego 2asiępca 
sekretarz. W ek jle , pełnomocnictwa i umowy, akty kupna, 

wszelkiego rodzaju zobowiązania pieniężne oraz czeki 
i asygnaty na sumy Spółdzieln i podnoszone z instytucji 
kredytowych winny być zaopatrzone w podpisy przewodni­
czącego lub jego zastępcy i dv óch członków Zarządu. 
W skład zarządu. W skład zarządu wchodzi trzech za ­
stępców.

Warszawa, dnia 17 sierpnia 1921 r.
Sąd Okręgowy W ydział IV
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
dnia 30 listopada 1922 roku.

k

2.

3.

A K T y  W Aj 
Zapas Kruszcu: według parytetu a ) Złoto .

b ) Srebro
c ) Bilon zagraniczny

Saluty zagraniczne w/g parytetu
Różnica kurs. walut . . . . .
Rachunki Zagr. .N ostro * w/g parytetu
Banki N iem ieckie w/g parytetu , ,

Różnica kursowa na r-kach zagr. .N ostro *
4. Portfe l wekslowy
5. Dożyczkit term., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa .

Pocztowa Kasa Oszczędności
#. Papiery własne
9. Inne Aktywa . . . .

R azem

M a r o  
33.80S.76t,90 
44.192.60 2,89 
1.279.62'*,37 

232 47o.494.34 
2125 916.551.45 
2.580 690.738,02 

H8 724.754.23 
2 999.415.502,2 

17 i.?7 8 294.074,43

p o 1 Zmiany od ostatniego wykazu.

79.281.988,16 +  

2 358.393 045,79 —

P A S y W A.
1. Fundusz rezerwowy .
2. Obieg banknotów
3. Racrunkf żyrowe i natycnmiast

a ) Centialna Kasa Państwowa 
stwowe i W ojskowe

b ) Pocztow a Kasa O szczędności 
«0 Inne rachunki

4. Inne Pasywa

płatne zobo w iązania: 
i inne KaLy Pań-

79.337.709.576,68 
107 320 079.249,47 
41.278.145 308,13 

513.500 000.000, -  
10.192.041.808,61 
8.379 559.732,34 

66 213 791 022,30 
Raa?m f i k  854 705.001.731,48

11.331.996.993,71
661.002.352898,—

53.376.345.338,43 
7.468.125 092,37 

52.975 725.023,12

+
4
+
+
+

+

116.320.193.454,22 
45.960.458.385 55 

Razem  Mk. 834.705.001.'73 I,-48

+

88.483,07

6.260.669.450,97

4.287.182.894,59 
10.733.617.184,50 
3.925.696.721,65 

26 500.000.000,—  
1.891.808.514,93 
1.997.848.950,—  
4355.998.194,16

bez zmiany 
41.942.660.505,50

2.307.894.816,97
814.681.130,51

Ne poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 141.119.621,31.

N nczfllry Dyrektor: ( — )  Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — )  Rybiński.

Stopa procentowa 7% od dyskonta weksli, a od lombardu nożyczeK prem jowych 7%.
a ,  S9t „ lombardu popierów wartościowych.
- * 5 iS „ .  pożyczek Państwowych.

Bilans Bonka ZjefinoczonęcS M k l i k  no «M  30 K t M o  1922 r.
STAN  C ZYN N y.

Marki i fenigi.
G otew im a w k a s ie ............................................  203,067,341.24
Poe9^ . » ość w p. Kt Kt p ........................................ 96,409,680.38

W P. K. D. . 40,7 '9,670.43
kjęni,--U,e r a g r a n ic z n e ...................................  3,703,490.61
kafMer.y procentow e własne:

9.) papiery pańsłwowe . 2,V03,893.71
•U Papie-y hic ot. i komun. 9,717,801 76
n  ękcfą' . 140,114,12^66 152.535,817.17

Węksle zdyskontowane . 86ś360,09^.83
i za poręczenia 77,809,970.—
Heihunki otwartego kredytu:

®) zabezpieczone papier.
. P*+)iczn . . . 339,303,936.—

®) zaaezpieczone weksl. . 687,810,840.19 
c ) zabezp ieczone In n e m i 

wartościami

papier.

innemi
468,113.11

 ______________ 135,251,551.- 1
^otyozk i term inowe: 

zabezpieczone 
Tubliczn.
I ubezpieczone
Wartościami . .  —

ac “ n^* korespondentów (Loro^:
korespondenci krajów. 221,052,984.15 

* zagraniczni 39^586.03 
uchunki nasze u korespondentów (N ostro ): 

w *®nkach krajowych . 50,732,292 62
ł>) w bankach zagraniczn. 740,075.50 

Nieruchomości , '
Ruchomości 
Koszty handlowe 
M w s o  weksli 
Rachunki z oddziałami 
Różne rachunki

,132,463,327.19

468,113.11

2?1,092,570.18

51,472,368.12
42,927,696.46
12,065,251.60

239,313,852.49
230.344.198.60
278.589.509.61 
162,984,799.70

3,840,352,101.77

STAN  BIERNy.

Kapitał zakładowy .
Kapitał zasobowy ustawowy 
liapitał zasobowy specjalny 
Fundusz stypendjalny 
Wkłady:

a ) term inowe
b ) rachunki czekowe

Redyskonto w e k s l i ............................................
Zobowiązania poręczające
Rachunki korespondentów (L o ro ):

a ) korespondenci krajowi 146,016,386.67
b) „ zagraniczni 128,848,607.44 

Rachunki nasze u korespondentów (N ostro ):
a; w bankach krajowych . 144,491,850.66 
b) w bankach zagraniczn. 39,927,255.45

Arocenty i p ro w iz je ............................................
Różni za i n k a s o ............................................
Rachunki z o d d z ia ła m i...................................
Różne r a c h u n k i ............................................

Marki i fznigi.
. 160,000,000.—  

10,500,000.—  
277,872.59 
321,000 —

273,713,623 53 
1,843,649,337.—  2,117,362,960.53 

. 226,177,028.95 
77,829,970 —

274,864,994.11

184.419.106.09
207.451.706.7.9 
243.046,225.30 
215,252 692.47 
122.048,544.94



O gfoA^^m a.

B ilon ; K ieleckiego T
s t a n  c z y n n  y.

■m  W zajem nego  Kredytu no dzień 31 grudn ia  1919 roku.
S T A N  B I E R N Y .

Rb. i kop. Kor.i hal. Mk. i fen. Rb. i kop. | Kor. i hal. Mk. i fen.

Kasa . . . . . 2730-19 07 207310 45 : 37623 58 Kapitał udziałowy — U -- 1020946 —
Papiery publiczne własne . _ - —  — 312755;98 „ zapasowy — — ; — 246835 67
Pap. publ. kapitału zapasów. __ —  229916 80 „ amorf. ciomu . — li -- 8»636 40
Skup ki ponów i wy'os. pap. 
Skup weksli . . . .

13498*3 - i ” • . —  ( R-ki b ieżące. 224*504 45 1281023 61 161774 90
955502|30 24018r — . 408976 90 Redyskonto weksli — __ — 250000

Specjalne R-ki bieżące 
Korespondenci isostro

1725953:80
14546126

1 638493 10 280116 — 
; 81144 04, 100222 83

Dywidenda .
Proc. należne i pobra­

62077 58: --

„ Loro . 41562 — a992 - j! 7115 — ne za rok 1920. 97130 40 i 4159 11722 75
Należności zabpzp. hypof. . 82590 59 —  ' i —  10556 — Wydatki handlowe —

47
4350 — —

Nieruchomość własna . -- — | —  ! -  136500 — Korespondenci Nostro 1478 — — 429880 —
Ruchomości . . . . --- — | —  j—  |i 3675 — „ Loro . 11048 — i 106455 — 26085 —
W ątpliwi dłużnicy 105 — !__I; ___ __ Różni za inkaso . 44 23, — — ' '
Sumy przechodn>e 1607 86 23S37s|l2 i 1023993 45 Podatki skarbowe 2435 57

24,!
4830 44 93 13

Skup pieniędzy obcych — — | —  j— : 62682 50 Sumy przechodnie 689651 10679 66 180222 81
Inkaso ...................................
Procenty zapiać, za rok 1920

44 23 —  M  6709 45
Czysty zysk . j 1 20064693

I
3108459 94 li 1411497|71.' 2820843|59 3108459 94 1411497 [71 2620843|59

W I N I E N . R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w . M A.

1. Procenty przyznane i zapłacone .
2. Wydatki handlowe .
3. A m o r t y z a c je ............................................
4. S t r a t y .....................................................
5- Czysty zysn;

pozostałość z r. 1918 Mk. 17500.— 
rok 1919 Mk, 183146.93 .

131417 28 1. Procenty p o b r a n e ................................... 425938 59
245646 97 2. Prow izja, komisowe, wpisowe 23909 37

11140 75 3. Różne z y s k i..................................................... 201729 20
171099 29 4. Odzyskane s t r a t y ................................... 36874 06

5. Pozostałość zysku z r. 1918 17500 —

200646 93
_  705951122 705951 22

Bilans K ieleckiego T ow arzystw a W zajem nego  Kredytu no 31 grudn ia  1920 roku.
S T A N  C Z Y N N Y .  S T A N  B I E R N Y .

' Marki i fen. Marki i fen.

Kasa . . . . . . . . 15405801?! Kapitał udziałowy . . . . . . 1258170 _
Papiery publiczne własne . . . . 541601 86 „ zapasowy . . . . . . 325733 82

„ kapitału zapasowego . 296521 96 „ amortyzacyjny . . . . . 89636 40
Skup kuponów i wylosowanych papierów. 7254 89 R-ki b ieżące ..................................................... 10796185 46
Skup w e k s l i ..................................................... 10949691 60 Redyskonto w e k s l i ............................................ 430000 --
Specjalne R-ki B ieżące ................................... 10710948 30 Kasa Przezorności pracujących w T-w ie . 178056 --
Korespondenci N o s t r o ................................... 259594 86 Korespondenci N o s t r o ................................... 946973317

,  L o r o ................................... 133735 -- L o r o ............................................ 574514 --
Należności zabezpieczone hypofeką . 8503ii05 Dywidenda .............................................................. 148642 70
N ieruchom ość w ła s n a ................................... 141716 _ Akceptowane traty . . . 3375 --
R u c h o m o ś c i..................................................... 3675 -- Podetk i s k a r b o w e ............................................ 27443 02
W ątpliw i d łu żn icy ..................................................... 134 — Sumy przechodnie ................................... 704881 65
Sumy p r z e c h o d n i e ............................................ 38709 23 Różni za in k a s o ..................................................... 46523 75
Skup pieniędzy o b c y c h .................................... 55811 — Procenty pobrane za r. 1921 . . . . 109571 90

Czysty zysk za rok 1920 ................................... 602542 15

24765009 02 24765009I02

W I N I E N .  R a a h u n e k S t r a t  i Z y s k ó w . M A.

1. Procenty przyznane i zapłacone 46378374 1. Procenty p o b r a n e ............................................ 103854840
2. Wydatki h a n d lo w e ............................................ 677539 06 2. Prow izja, komisowe, wpisowe 335374 01
3. Straty 27455,06 3. Różne z y s k i ..................................................... 38557013

Czysty zysk za r. 1920-ty . . . . b0254215 4. Odzyskane s t r a t y ............................................ 11827 47
1771320101 1771320|01

A k t y wa  Bi,ans Tow. Akc. „JAEGER i ZIEGLER” po dz. 31 grudnia 1921 r. P a s y w a
N it u c h o m o ś c i ..................................................... 349 295,52 Kapitał z a k ł a d o w y ............................................  1 296 000,—
R u ch om ośc i.............................................................  9'879,22 , z a p e s o w j ................................................ ‘ 261 568,—
M a s z y n y .............................................................  742 005,66 Fundusze a m o r ty z a c .................................... 833 o35,—
Towary gotowe i półgot......................................... 15128 275,—  W ie r z y c ie le ............................................................. ' 15  435 616,42
Kasa . . . . . . . . .  1 230002,—• D y w i„ . ;n d a ...............................................................  20583,20
W e k s le ......................................................................  17 634,52 Zysk z r. 1920   1 468 09
D ł u ż n i c y .............................................................  1 466592,95 .  ,  ,  1921 . . . .  1 59327152

z R o s j i  . 1 6 1  833,30
Papiery p r o c e n to w e   341 426,06

19 466 342,25 19 460 342,23
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Stan Rachunków Warszawskiego Banku Zjednoczonego
na dzień 1 maja 1922 r.

Oddziałami

S T A N  C Z y  N N y.

Gotowizna w kasie . 
Pozostałość w P. K. K, P. 
B ilety skarbowe 
Papiery procentowe 
W eksle zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredy 
Dłużnicy 
Ruchomości .
Koszty Handlowe 
Danina Państwowa . 
Inkaso weksli 
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki

tu

P. K O.
Mk. 88,836,692.08 

44,128,661.60 
9,041,394.— 

63,518,311.— 
464,289,867.— 

28,564,364.50 
521,597,55615 

9,927,739.50 
43,932,639.27 
10,650 000 — 

153,800,364. -  
135.242,978 — 
73,215,875-

S T A N  B ! E R N y.

Kapitał Zakładowy .
Kapitał zapasowy usfawow 
Kapitał rezerwowy .
Wkłady
Redyskonto weksli .
W ierzycie le .
Procenty i prowizje 
Różn i za inkaso 
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki

Mk. 200,000,000 — 
7,258,600.—  
2,000,000.—  

282,727,329.75 
„ 196,690,497 —
„ 577,065,244 —

66,024,161 97 
„ 156,444,901 —
„ 128,744,109 —
„ 29,791,599 38

Mk. 1.646.746,44210
Mk. 1.646,746,442,10

Bilans B-tto (tymczasowy) pr. 30)41922 r. B-Ru AnjielsRo-PolsRiejo w Warszawie
P A S Y W A .

A K T Y W A .
Kasa
P. K. K. P.
P. K. O.
Przek. i weksle zagr. 
Papiery publ. wł.
Weksle zdyskontowane 

. inkasowe 
R-ki ,On Cali*
Koresp. kraj. „N ostro" 

zagr.
kraj. „Loro" 
zagr. „

Dew izy
Waluty
Wydatki b ieżące 
R-ki z Oddz. R-ku •

Mk. 701,856,232 —
.  197,967,321.99

10,320,087.52 
82,854,084.71 

„  204,172,482.38
„ 571,876,147.50
„ 148,864,819.95

13,474,819.50

'  195,672,236.40
55,240,774.—

I  78,222,395.78 
„ 159,963,267.46

148,025,272.10 
268,574,085.30

Mk. 2,235,619,181.69

Kapitał zakładowy 
, zapasowy 

zasobowy 
Wkłady: term inowe 

czekowe 
Koresp. kraj. „Nostro* 

zagr. „
„ kraj. „Loro 

zagr. „ 
Procenty i prow izje 
Różni za inkaso 
Różne rachunki 
R-ki z Oddz. B-ku .

Mk. 50,000,000.— 
367,188.80 

2,290,000 —  
108,207,717.48 
899,164,239.82

287,431,745.—

379,164,979.94
71,398,376.18

148,425,013.75
20,595,835.42

268,574.085.30

Bilans Miodosytni „ODROWĄŻ” Fr. Mieszkowski i S-ka w Warszawie
w dniu 31 grudnia 1921 r. STAN  BIERNY.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

STAN CZYNNY.
Kasa— gotówką
Banki na r-ku b ieżącym  .
Towary w fabryce i sklepie
Opakowanie
Zapas opału
Dłużnicy
Ruchomości
Sklep z ruchom ośc iam i .

Mk. 625,984.25 
. 443,575.-
„ 1,874,187.—
„ 63,256.—

11,200 — 
96,335.—  

223,721.50 
„ 2,182,500 —

Mk. 5,520,758.75

5.

Kapitał zakładowy 
Kapitał premjowy 
Różni w ierzyciele 
Pożyczki 
Zysk za r. 1921

STAN  BIERNY.
Mk. 3,565,000 - 

273,500 —  
„ 218,613 —

601,255.—  
862,390.75

Mk. 5.520,758.75

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .
Straty: amortyzacja ruchomości mk. 242,500.— , koszty handlowe mk. 403,129.50, pensje mk. 402,185.— , opał i światło 

mk. 12,221.— , procenty mk. 30,000.— , podatki mk. 31,762.— , czysty zysk mk. 862,390.75. Razem  mk. 1,984,188,25. 
Zyski: na towarach fabrycznych mk. 1,535,074.25, na towarach w sklepie mk. 449,114. Razem  mk. 1,984.188,25.

P o d z i a ł  z y s k u  mk. 862,390.74.
10% na kapitał zapasowy mk. 86,239.— , 10% fachowemu kierownikowi mk. 86,239.— , dla 2 Członków Zarządu 

?• — . dla 3 Członków Rady mk. 30,000.— , Zarządzającem u sklepem mk. 30,000.— , gratyfikacja pracownikom
, i’. ’^ 0 .— , rezerwa na podatki za 1921 r. mk. 170,000.— , na cele dobroczynne mit. 10,000.— , do pozostałych mk. 299,912.75,

• kapi tał  prem jowy mk. 273,500.— , co razem daje mk. 573,412.75, z których przeznaczono mk. 570,400.—  na wypła­

cenie 6% dywidendy, pozostałe zaś mk. 3,012.75, przelano do zysków 1922 roku.

cnoic *
Ruchomości 
Tow ary . 
Dłużnicy

na dzień  1 s tyczn ia  1922 r.
Mk. 32,614—  Kapitał zakładowy 

„ 100,000—  Pożyczk i
„ 400,000.—  W ierzyciele

. „ 285,893.— Zysk za rok 1921

. . 1,209,745 —
• . 45,308,368

Mk. 47,336,820 —
Mk. 47.336.820,-



32 Ogłoszenia. -N» 1.

Fabryka Waty Hygroskopijnej „A L B A”, Spółka Akcyjna.
AKTYW A.

Rach. kosztów o.ganizae.
, kasy zarządu
„ kasy fabrycznej .
„ papierów wartościowych 
. ołużnikóui .
„ dłużników wątpliwych
, kaucji . . . .
„ towaru na składzie
, tcwaru w drodze
v instalacji elektr. .
„ opakowania .
„ utensylji b ;urowych .
„ utensylji fabrycznych .
„ ma s z y n. . . .
„ pasów transmisyjnych
„ narzędzi fabrycznych .
. depozytów

B I L A N S  za rok operacyjny 1920.

44,760.—  
28.655 41

1,307,117.20 
 20,816.91

1,466,610 50 
55,032.50

2,500.- 
92,920.—  

643,864.64 
157,987 20 

1,654.—

Mk. i fen. 
40,014.49

73,415.41
56.000 —

1,327,934.11
3,790.40

1,531,643.—
15.000 —  

180,566 —

898,925.84
70,000.—

PASYW A.

Mk. i fen. 
1,200,000 —Rach. kapitału akcyjnego

. kapitału zapasowego

„ w ierzycie li .

„ w ierzycie li dawnych

„ p rzech odn i.

» depozytów  .

,  podatków:

podatki dochodowe od kapitału 

Rach. zysków i strat: 

zysk do p o d z i a ł u ............................................  134,894.75

60,000 —

2,279,289.09 

404,909.51 2,684,198.60 

46,775.95 

70,000.—

419.95

4,196,289.25 4 , r  i,269.25

DEBET.

Rach.

R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  I S T R A T .
Mk. i fen.

Zy-ik

wynagr. pracowników biur. . 181,270.— 
wynagr. członkom zarządu . 42,300.—
wypłat robotnikom . . 605,646.35 829,216.35
m aterjałów piśmiennych . . . .  3,455.50
marek stemplowych . . .  5,541.00
marek p o c z t o w y c h ...................................  146.—
o p a łu ..............................................................  570,721,55
oświetlenia elektrycznego 4,968,44
podatków i asekuracji . . . .  41,083.10
tenuty dzierżaw, za 1920 r. Rb. 2200.— 4,968.—
procentów i prow izji . . . .  68,423.14
kosztów r ó ż n y c h ...................................  33,350.85
o f i a r .............................................................. 10,000.—
remontu wydz. budynk...............................  36,256.—
remontu m a s z y n ...................................  1,038.—
n e t t o ............................................................... __ 134.894-75

T.744,113 28

Zysk brutto na produkcji

KREDYT.

Mk. i fen. 
1,744,113.28

Bilans i sprawozdanie zostały zatw ierdzone przez Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów w dn, 27. IV. 1921 r. 
śnięty zysk w sumie Mk. 134.894.75 rozdzie lony został w następujący sposób:

1,744 113.28 

Osią-

Tantjema Zarządu 
W ynagrodzenie Kom isji Rew izyjnej 
Rach. koszt organ.

,  kapitału amortyz.
,  podatków — rezerwa 
,  kapitału zapasowego 

Pozostały zysk przeniesiony na 1921 r.

Mk. 6,688.73 
2,500.- 

40,014.49 
22,473.15 ' 

3,000.—  
60,198.41 

20.—

Mk. 134.894.75

B I L A N S  za rok operacyjny 1921
STAN  CZYNNY.

Rach. kasy 1 w gotow iżnie 261* ,625.68
. kasy II w gotow iżn ie . 55,765.—

: „ dłużników pozostałości p g wyciągu
towarów towary p/g inwentarza 

„ budowli koszt remontu . . . .  
Rach. ruchomości:

a ) utensylia nurowe . 525,000.—
b ) utens-ylja fabryczne 165,459.—
c ) maszyny . . . .  697,243.64
d ) pasy transmisyjne . 287,617,20
e l na-zędzia fabryczne . 3,604.—

Rach. depozytów 5% dług. Poż.
Państwowa . . . .  55,000.—

Akcję członków zarządu . . 60,000.—

Mk. i fen.

320,390.68 
4,301,569.52 

26,884,739.84 
1.457,377.—

1,678,923.84

115,000 —  

34.758,000.88

(na dzień 31 grudnia 1921 r.
STAN  BIERNY.

Mk. i fen.
1,200,000.—

120,198.41 
22,473.15 1,342,671.56

Rach. kapitału akcyjnego .
„ kapitału zapasowego 
„ kapitału emortyzacyjn.

„ w ierzycie li Bank Zachodni 6,848,500.—
Polska Kraj. Kasa Poż. . 3,907,900.—
R ó ż n i .................................................. 5,378,901.75 15,835,301.75

Rach. akceptów pozostałości . , 1 2  000,000.—
. podatków potrącenia na podatki . . 286,825.25
„ depozytów  akcje członków zarządu . 60,000.—

Z y s k ....................................................................... 5,233,202 32

34,758,000.88
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F a b r y k a  W a t y  H y g r o s k o p i j n e j  
R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  I S T R A T .

„ A L B A ’

D E B E T .

Koszty handlowe i robocizna .
Różne reperacje m a s z y n ...................................
Umorzone przedwojenne należności
Zysk pozostałość z roku 1920 . 20.—
Zysk za rok 1921 • . 5,233,182.32

Mk. i fen. 
18,697,847.66 
1,132,659,— 

48,136 74

5,233,302.32

C R E D I T .  

Pozostałość z roku 1920 .

Zysk brutto z produkcji

25,112,845 72

Mk. i fen. 
20 —

25,112,825.72

25,112,845.72

Bilans i sprawozdanie zostały zatw ierdzone przez Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów w dn. 20 maja 1922 r. 
Osiągnięty zysk w sumie Mk. 5,233,202.32 rozdzielony został w następujący sposóbt

15% na kapitał zapasowy 
25% na am ortyzację ruchomości 
7,15% na am ortyzację budowli 
10% dla zarządu 
Rezerwa na podatki
Do uznania Zarządu dla pracowników i na różńe cele 
Na dyw idendę 50% . . . . .
Rezerwa na nieprzew idziane straty do przepisania na r. 1922

Mk. 784.980.35 
419,730.96
104.098.35 
392,439.26

1,850,503.55 
281,439.85 
600,000 —  
800,000.—

Mk. 5,233,202.32

W myśl uchwały Walnego Zgrom adzenia Kasa Zarządu, Leszno Nr, 15 poczynając od dnia 15 VI. r. b. wypłacać 
będzie od godz 10 —  1 dyw idendę po Mk. 250.—  od akcji.

Bilans Banku Ziemian S. A. we
STAN CZYNNY.

Gotówka
Papiery wartościowe i udziały 
Pożyczki wekslowe 
Dłużnicy 
Zaliczki
Kupony i papiery do inkasa 
Nieruchomości 
Ruchom ości 
Koszta  za łożen ia  
R-k p rzech od n i

Lwowie z d, 31 grudnia 1921 r.
STAN BIERNy.

Mk. 2,514,804.91 
28,497,831.41 
34,388,241.—  

„ 321,202,486.26
470,280 —  
491 548.23 

2,000,000 — 
3,011,44'.88 
4,089.976.47 

864,125.—

Kapitał akcyjny 
Fundusz rezerw ow y 
Fundusze rezerw ow e specjalne . 
Wkładki na rachunki bieżące
Wkładki na książeczki oszczędności 
W ierzycie le . . . .  
Dywidenda niewypłacona.
R-k przechodni
Z y s k . . . •

S T R A T Y .  
Koszta  administracyjne 
A m ortyzac ja  kosz tów  za łożen ia  
Am ortyzac ja  inw en tarza  
Zysk .

Mk. 60,200,000.—  
9,781,260 — 

13,603.20 
85,641,242.86 

i,Q44,089.07 
, 227,078,707.08

99,220.50 
1,481,275.69 

11,291,352.76

Mk. 397,530,741.16 Mk. 397,530,741.16

Rachunek strat i zysków za rok 1921.

2 y  S K I.

. Mk. 17,228,797.83 Odsetki . . . . . Mk. 4,145,061.87
1,035,027.33 Prow izje  . . . . a 25,160,294.48

334,605.32 Waluty n 570,500 —
. .  11,291,352.76 Przen iesien ie z r. 1920 » 13,926.89

Mk. 29,889,783.24 Mk. 29,8f9,783.24

Rozdział zysku za rok 1921.

5% do funduszu rezerw ow ego 
5% dywidendy od Mk. 2,800.000.— za I i II p 
5% dywidendy od Mk. 57,400,000.—  za II p.

15% tantjemy dyrekcji.
1% do funduszu różnic kursowych.
1% do funduszu m ożliwych strat przy kredytach weksl 

15% superd"w idendy od Mk. 2,801,000.—  za I i II p.
15% superdywidendy od Mk. 57,400,000.—  zb II p 
Na fundusz zaopatrzenia 
Na cele użyteczności publicznej 
Na wynagrodzenie Komisji Rew izyjnej 
Na przeniesienie na rok następny .

Mk. 564,567.65 
140 000.—

1.435.000 —  
1,693,702.95

112.913.53
112.913.53 
420,0')0 —

4.305.000 —  
1,000,000 — 
1,000,000.—

200,000 — 
307,265.10

Mk. 11,291,352.76

m u  samem wypłaconą zostanie 20% dywidenda wraz z superdywidendą, z  której przypadnie na akcię I emisji
.„o". 0<* 9ztuk'» zaś na akcję II em isji Mk. 28.—  od sztuki, ze w zględu na ich udział w zysku za czas od 1 llpea
1921 roku.
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W I N t E N.
SpSłka Akcyjna „Polskie

Bilans w
Kasę: gotowizna . . . . .
Banki: rachunki bieżące . . . .
Papiery procentowe i obca waluta:

90 sztuk akcji „S tarach ow ice ' 822233.20 
270 „ „ Borkowski’  786122.20
57-wa Poż. Państw, długotermin. 2000000. — 
Kupon bież. od Poż. Państw. 5% 

dlugoterm. . . . 41666.65
59100.—  Rubli carskich . . 86756.—

Inwentarz . . . . . .
Dłużnicy różni . . . . .
Majątek „Brany*t 

wartość niesprzedonych 670-iu 
dziesięcin ziem i . 6164000.—

wartość 3616 sztuk dębów . 1808000 —
Udziałowcy . . . . . .

T o m y s tw o  Sospodatrzej Odbudowy Wołynia"
dniu 28-go lutego 1921 reku.

46 752 39 Kapitał zakładowy .
3694874.60 W ierzyciele i należności do zapłaty

Polska Krajowa Kaso Pożyczkowa 
Procenty no 28 lutego 1921 r. . _  
Banki: rachunki on caU'owe 
Procenty na 28 lutego 1921 r 
Zysk za rok 1620'21

3736778.05 
240511.—

9647464.-

797Ł000. -  
4940000.—

M A.
. 10000000.— 
. 10007609.07

1600000.—  
16822. ;0 

2000000. -  
274Ć8.77

1618822.20

2027468 77 
6624480.

30278380 04 30278380.04

s t a n  c z y N N y .
Kasa: gotowizna Centrali i O ddzirlów  .
Bańki: rachunki bież. Centrali i Oddziałów 
Majątek „Urany” : wartość niesprzed. 644 mor 

gów 126 pr.
Papiery wartościowe 
Dłużnicy Centrali i Oddziałów 
Inwentarz Centrali i Oddziałów .
Drzewostan na 320 mg. w uroczyskach: Hora 

i Sieniawa i t. p.

Bilans w dniu 2 b  lutego 1922 roku.
210188 96 

5512103.—

3031032.—
2147600.—

10770741.48
1019419.-

2400000.—

25091084/4

Kapitał zakładowy .
Kapitał rezerwowy .
Kapitał amortyzacyjny 
Fundusz na cele społeczne 
W ierzyciele Centrali i oddziałów. 
Weksle wydane
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
Sumy przechodnie .
Zysk za rok 1921/22

STAN BlERNy.
10000000.—  

331224.— 
100000.— 
50000.—  

7093927.63 
2000000  —  

768000.— 
41894.50 

4706033.31
25091084.44

RADOMSKIE STOWARZYSZENIE BUDOWLANE.
Bilans w dn. 31/X(I 1921 r. Rachunek Zysków  i Strat.

Stan czynny. Stan bierny. Zyski Straty

Kasa . . . . .
1

95305 26 Zyuk na towarach . 3921878^40
Towary . . . . 864616 90 Odzyskane należności 5332 _
Ruchomość . . . . 9110 56 Umorzony dług 1496 53
Papiery wartościowe 69000 - Prow izja 158708 --
Dłużnicy . . . . 2026922 06 Um orzenie ruchomości 1012 28
W eksle . . . . 50000 — „ wątpliw. należn. 1400 —
Kapiłał udziałowy . 211062 — Procenty . . . . 66023 w)

„ zasobowy . 79044 91 P :n s je  i koszty adm instr.. 1491269 88
Sumy przechodnie . 299900 Zysk . . . . . 2527708 76
W ierzycie le  . . . . 4239 --
Zysk . . . . .

__
2527708 87

3114954 78 3114954 ̂ 8 4087414|93 ; 4087414:93

Podział zysków zatwierdzony przez Balne Zgromadzenie udzlałou/eduj w d. Z9/IV JSZZ r.
Na kapitał zasobowy 10% czystego zysku (art. 49 st.) . . . . .  SóoOUO.—

„ dyw idendę dla członków (art. 52 p. 2 ) . . . 19000.—
„ podatek od zysków . . . . . . . . . .  300000.—
„ powiększenie kapitału uJziało ' ego (art. 52 p. 3) . . . . 1400000.—
„ gratyfikację dla pracowników Rad. Stow. Bud. . . . . . .  300000.—
„ budowę gmachu dla Uniwersyt. Ludowego w Radomiu do dysp. Macierzy Szkolnej . 250000.—
„ pozostałość przelewa się do ewent. zysków z r. 1922 . . . .  .______ 5708 87

2527708.87

Bilans Stowarzyszenia  Spożywców  „ U  JE Dli O Ś  Cl S I Ł f i ”  w  Hrubieszowie na dzień 31/KII-1921
S T A N  C Z Y N N y .  

Gotówka w kasie .
Towary w/g spisu .
Ruchomości w/g spisu 
Dłużnicy w/g spisu .
Udział w związku .

Koszta handlowe 
Daniny na cele publiczne 
Amortyzacja ruchomości 

„ towarów
Ir.ne straty .

Zysk .

132776.34 Kapitał udziałowy .
5531805.— „ zapasowy .

44375.40 „ rezerwowy .
350634.99 W .e.zycie le  w/g spisu

’ ‘ "05.14 Zysk .

S T A N  B l E R N y

6077596.87

R A C H U N E K
821666.80 

7000 —
4930.60 

238174.—
11976.74

S T R A T  I Z  V S K Ó  W.
Pozostałość z r. 1920 
Inne zyski
Zysk brutto na towarach

1083748.14
409315.11

248243.25 
9154.—  
7668.28 

3403216 23 
409315.11

6077596.87

863.33
1005.14

1491194.78

1493063 25 1493063.25
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POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S. A. WE LWOWIE.
I. R a c h u n e k  b i l a n s u .

A K T y  w A.
Gotówka .
Papiery wartościowe 
W eksle .
Inw entarj •
Udział w przeds. i int. konsorcjel. . 
Dłużnicy !

P A S Y W A ,
. 119,4711,718.62

10,153,164.77 
: 22,153,032.69

3 —
32,496,760.91 

. 237,272,122.53

Mk. 421,548,802.72

Kapitał akcyjny . 
Fundusz rez. zw. 
Fundusz „ kapit 
Reeskont.
Wkładki oprocent.
W ierzyciele
Zysk

21 ,000,000 —  
411,007.55 

2,439,768.10 
3,000,000.— 
4,846,881.18 

383,424,945.91 
6,426,199 98

Mk. 421,5 8,802 72

II. R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .
R O Z C H O D Y .

Płace
Koszta
Podntki nnlein. 
Odpisy:

a) na inwentarz
b ) pret. wątpi. . 

Zysk

. Mk. 1,085,652,94 

. . 47,324.30

15,364,9'3 87 
8,75‘ ,081 97 
2,285,923 24

1,132,977.24
C,426,1lJ9.98

P R Z Y C H Ó D  y. 
Przen iesien ie z r. 1920 
Odsetki . . . . .  
Prow izje . . . . .  
Zysk na efektach, dew. i walutach .

Mk. 33,963-196 yo

52,779 27 
7,324,577 20 

10,133,619.18 
16,447,120.65

Mk, 33,063,095.30

III. R o z d z i a ł  z y s k u  z r. 1921.
Czysty zysk wraz z przenieś, z r. 1920 kwotą mk. 52,779.27. . Mk. 6,426,199 98
Z tej kwoty przeznaczono 5% tytułem dot. zwycz. fund. rez. . „_______321,310 -

Pozosfa je  . . . . . . . .  Mk. 6,104,88998
Z tego przeznacz, do wypł. 5$ dywidendy w kwocie . . , 1,050,000 —

Pozostaje . . . . . . . . .  Mk. 5,054,88998
Z tego po potrąć, kwoty mk. 52,779 27 czyli od kwoty mk. 5,002,110.71

10$ tantjemy dla Rady zawiad. . . . .  ,_______500,211.07
Pozostaje . . .  . . . . . .  Ms. 4,554,678.91
Z  tego tantjema dla Dyrekcji . . . . . .  30°, 126.64

Pozostaje . . . . . . . . .
Z tego: 10$ superdywid. . . . .  Mk. 2,100,000.—

Fundus/ pensyj. . . . . ,  1,000,000.—
Wzmóc. fund. rezerw . . . . , 1.COO,OuO.—

Mk. 4,254,552.27

Przen iesiono na k-to zysków i strat r. 1922 Mk.

_4,100,000 — 

154,552.27

Bilans Piotrkowskiego Stowarzyszenia Rolniczo-Handlowego
w dniu 31 grudnia 1921 r.

„  „  „  M M „  S T A N  B I E R N Y .s t a n  c z y n n y .
Kasa
Papiery % i udziały w innych przedsiębior

stwach 
Weksle .
Odbiorcy .
Dostawcy 
Korespondenc i  .
Towary w magazynach i sklepie 
N ieru homości .
M aszyny  i instalacja e lek tryczna  
B oczn ica  k c i t jow a  
R uchom ośc i
inwentarz żywy . • •
Sumy przejściowe 
Depozyty nasze u innych

Koszty Handlowe 
P rocen ty .
Strata na prowadzeniu k u in i.

„ na eksploatacji motoru 
Wydatki rem ontowe nowej posesji 

„ utrzymania domu 
Am ortyzacja 
Czysty zysk

160,353.80 Kapitał udziałowy . . . . 2,205,012 55
r- n ,  do zwrotu . 18,888 39

2,266,793 50 „ zapasowy . . . . 160,487.70
284,264.64 „ rezerwowy . . . . 4*,367.36

3,688,976.97 Rezerwa należności wątpliwych 127,960.36
2,057,221.70 . procentów . . . . 30,049.48

701,56281 Odbiorcy . . . . . . 3,127,303 95
18,366,741 45 Dostawcy . . . . . 11,482,315.07

10,434,954.923,232.952.67 Korespondenci . . . . .
60,007 89 Obciążenie za żyro wekslowe 28 ,070.73
66,018.08 Akcepty kaucyjne . . . . 2,677,862.84

184,173.27 Kasa Przezorności . . . . 1,160,' 58.02
487,587 01 Dywi. enda niepodniesiona 23,576.17
13,905.— Późni w ierzycie le  . . . . 862 484.03

2,760,000.— Papiery procent w zastawie . 160,000.—
Kapitały amortyzacyjne 421,797.17
Czysty zysk . . . . . 1,111,270 05

34,330,558.79 34,330,558.79

chunek Strat i Zysków za 1921 r.
12,934,047.68 Zysk brutto na towarach i sprzedaży skle­
2,472,625.69 powej . . . . . 17,274,868 95

394,272.99 
220,597.54 
68,928.05 
67,890 —

Dochód z eksploatacji bukownika 163,781.50

169,018.45 
1,111,! 70 05

17,438,650.45
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POMORSKIE STOW. ROLNICZO-HANDLOWE W TORUNIU.
Stan SttiFlBilans w dniu 31 grudnia 1921 roku. czynny bierny

Rachunek kasy . . .  . . . 331,389.90
udziałów

Toruń . . . . . . . . 3,36P,300.—
Noweniiasto . 17,000. -
Pelplin 23,200 - 3,408,500 -

Rachunek kontokorentu
dłużnicy:

Toruń . . .  . . . . . . 40,039,572.60
Nowem iasto . . . . 163,935.50
Pelplin . . .  . . . 1,7$*,209.— 41,957,717.10

w ierzycie le:
Toruń . 39,217,609.60
N ow em iasto . . . 5,594,341.-
Pelpin . 10,872,845.— 55,684,795.60

banki . . . . . . . 1,731,555.— 10 847,001.—
Rachunek towarów

Toruń . . . . . . . . 20,241,500 —
Nowemiasto . . . . . . . . 4,658,980.—
Pelplin . . . . . . . . . . 9,848,000.— 34,748,480.—

Rachunek ruchomości
Toruń . . . . . . . . . 848,924.—
Nowem iasto . . . . 24,124. -
Pelplin . . . . . . . . . 22,860.— 895,908.—

Rachunek kapitału zap isow ego
Toruń 42,700.—
Nowem iasto. 400.—
Pelplin . . . . . . . . . 1,300 — 44,400.—

Rachunek pożyczek
Toruń . . . . . . . . . . 2,405,000.—
Pelplin . . . . . . . . . 1.250,000 — 3,655,000.—

Rachunek sum przejściowych
Toruń . . . . . . 913,659.05
Pelplin . . . . . . . . . 1,232,501.—

Rachunek strat i zysków
czysty zysk . . . . . . . . . 6,344.495.35

80,897,851 — 80,897,851 .—

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t . Winien Ma

Towary:
T orun . 12,713,260.40
Pelplin ■ 1.401,528.80 14,114,789.20
N ow em iasto . 431,749.90

Koszty handlowe:
Toruń włącznie odpisu na ruchomościach i rezerwy na daniną państw. . 6,481,522 15
Nowem iasto . . . . . . . . . 183.802.—
Pelplin 667,999 80 7,333,323.95

Odpis na ruchomościach:
Nowem iaato . . . . . . . . . 2,680.—
Pelplin . . . . . . . . . 2,540. 5,220.—

Do bilansu
Czysty zysk . . . . . . . . . ■ 6,344,495.35

14,114,789 20 14,114,789.20

Bilans i sprawozdanie Zarządu Walne Zgrom adzenie Udziałowców, odbyte w dniu 27 maja r b. w Grudziądzu 
jednom yślnie zaakceptowało i udzieliło pokwitowania.

Bilans II Lubelskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu na 31 grudnia.
STAN CZ Y NNy .

Gotowizna w kasie i bankach 
Skup weksli . . . .  
Papiery %% własne .
P ki specjalne i zaliczenia
Sumy przechodnie .
Korespondenci
Koszty zwrotne
Zaległe procenty
Likwidacja b. T-wa Poż. Oszcz.
Ruchomości
Strata w roku I921

1919 r. 
Rb. i kop. 

4,307 54 
277,599.58 

4,153.39 
32,80016 
16,205.12 
14,705.62 

1,322.50 
11,607.24 
1,561.08

1920 r. 
Mk. i fen. 

20,300.26 
503,519.53 

10,811.32 
36,040.41 
64,630.12 
24,259.54 

1,179.26 
3,494.60 
1,536.65 

237,500.—  
60,961.52

STAN  BIERNy.

Kapitał obrotowy —  wnioski . 
Kapitał zakładowy, zapasowy i rez.
W k ł a d y ............................................
Redyskonto i zastaw pap. %%
Inkaso
Podatki skarbowe i mieiskie 
N ieodebrane procenty i dywidenda 
Udziały do zwrotu . . . .  
Zysk za rok 1919

1919 r. 
Rb. i kop. 

85,380.—  
14,042.57 
39,181.96 

212,818.38 
346.55 

1,100.— 
8,391.20 

600 —  
2,423 57

364,292.23 964,233.21

1921 r. 
Mk. i fe r . 
157,917.60 
249,10824 

57 895.67 
459.471.70 

1,286.32 
5,174.66 

20,427.82 
12,951.20

364,292.23 964,233.21
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Sprawozdanie Spółki fikcyjne! Wyrobów Bawełnianych S.
za lata operacyjne 1914—1920.

Rosenblatfn w  Łodzi
B ilans na 31 grudn ia 1920 r.

Grunty . . . .
Budynki fabryczne .
Maszyny i urządzenia 
Inwestycje 1919/1920 roku .
Zapasy materiałów i wyrobów 
Kasa ' . . . Mk. 2.472,234.04
Weksle
Weksle protestowane 
Papiery wartościowe 
Prem ja ubezpieczen iowa na poczet 1921 r 
D eb itorzy  .
Należności za rekw izycje .

Rb. 166,461.72 
801,406.13 

’  2,775,791.93
1,972,761.06 

22,607,500.78 
1,144,552.79 

27,937.85 
38,620.90 

195.753.51 
11,342.60 

5,933,837.15 
1,681,129.14 

"Rb! 37.357,095 6l

Kapitał akcyjny 
Kapitał rezerwowy . 
Kapitał amortyzacyjny 
Kapitał obligacyjny . 
Kredytorzy •
Wpływy za rekwizycje 
Zysk brutto 1914-1920

Rb. 2,000,000.—
191.500.— 

1,950,000 —
358.500.—  

13,717,382.83
530,484.58

18,609,228.20

Rb. 37.357,095.61

Ubezpieczenia . . . .  
R-k procentów i dyskonta . 
W ynagrodzenie członków Zaiządu 
Podatki, komisowe, pensje personelu biu­

rowego, wydatki kancelaryjne i różne 
inne .

Różn ice kursowe 
Straty u odbiorców Spółki 

i Pozostałość zysku 
Saldo I z 1913 r. . R. 240.83

| Zysk brutto za łata 
I oper. 1914— 1920 „ 18,608,987 37

R A C H U N E K

. Rb.

Z Y S K Ó W  1 S T R A T .

222 036,34 
705,063.81 
360,185,19

1,133,163.57
1,403,642.03

450.07

18.609,228.20

Przen iesien ie pozostałości zysku z 1913 
roku operacyjnego . . . Rb.

Wpływ na poczet dawniej spisanych sum . 
Skonta z obrachunków z dostawcami ma-

terjałów . . . . „
Zysk brutto z wytwórczości w latnch

1914— 1920

240.83 
370 —

4,339.76

22,428,848.62

Rb. 22.433,799 21
"Rb! 22.433.799.21

Ogólne Zebranie akcjonarjuszów w dniu 30 kwietnia 1922 roku podzieliło zysk w następujący sposób: 
na kapitał am ortyzacyjny. . . . .  Rb. 1,101,680.—
„ fundusz dla pokrycia różnic kursowych i innych strat .  16,500,000.—
„ dyw idendę . . . . . . .  1,000,000.—

przeniesienie na rok 1921 „ 7,548.20
Rb. 18,609,228.20

Bilans Towarzystwa Akcyjnego Składów Towar. „Warrant” w Łodzi
na 31 grudnia 1920 r.

a k t y w a .

W eisie*?8 *  k“ ic 
Protesty
W eksle inkasowe 
Papiery procentowe 
Depozyty 
Dłużnicy 
Ruchomości 
N ieruchom ości.

W  1 N I E N
Koszty handlowe 
Podatki .
Strata na rublach 
Sumy spisane .
Asekuracja od kradzieży 
Zysk

W I N I E N .  
Spisano z r-ku wątpi, dłużników 
Amort. ruch. i nieruch.
Fundusz zasobowy 
Dywidenda 15%
Suma do  podz.  m iędzy  akc jonarjuszów 
P od a tk i  ,
Do przen. na rok nast.

Mk 1,245,778.11 
148,923 92 
148.405 33 

7,178 44 
582,763.17 
285,422.40 

34,439,432.90 
70,083.21 

1,832,085.30

Kapitał zakładowy 
„ amortyzacyjny 
„ zapesowy 

Akcepty 
W ierzyciele

pod. skarb.
Sumy przechodnie
Zysk

P A S Y W A .

Mk. 38,760,072.78

Mk. 2,106,000 —  
254,164.09 

21,569.33 
285,422.40 

„ 33,165,592.69 
.  2,537.46
„ 1,249,784.95
„ 1,675.001.86

Mk. 58.760,072.78

R a c h u

Mk.

n e k  Z y s k ó w  i  S t r a t .
M A.

Mk.

789,920.26 
76,854.52 

100,230.57 
44,799.59 

450,000 — 
1,675,001.86 
3,138,806.80

Pozostałość z 1919 r. 
Dochód z posesji 
Agio
Procenty
Prowizja
Składowe

Mk.

Mk.

41,708.59
20,009.98

4,605.25
687,557.06
857,440.68

1,527,485.24
3.138,806.80

P o d z i a ł  Z y s k u .
M A.

Mk. 230,881 —  
81,568.—  

150,000.—  
315,900. -  
421,200.- 
408,765.86 
66,687 —

Z przeniesienia
Mk. 1,675,001.86

m 1T~T.675.001 -86
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AKTYW A.

Bilans Tow. Akc. Skład. Towar. „ W A R R A N T ” w Łodzi
na 31 grudnia 1921 roku. PASyW A.

Gotowizna w kasie Mk. 2,8 i4,788.77
W eksle . . . . » 24,n54 433 26
Protesty . . . . n ]39,n11 58
Weksle deponowane n 14,114,737.94
Pap-ery %% własne . ił 513 681 17
Depozyty . . . . n 285,422.40
Korespondenci „Loro* 9 69,533,133 '2
Koresnondenci „Nostro* . » 15,281,387 76
Ruchomości n 70,083.21
N ieruchom ości)

Dom przy ul. Piotrk. 44 9 11,560,477 —
Nieruchomości przy ul. Targ. i Wodn.

1) place n 579,104.64
2) budynki 9 1,014,768.—  

7,006,000.— 
238,° 12 66

3 ) n o «y  magazyn n

4) bocznica n

Straty pngorzelowe o 7,090,876.—
R-k koszt, org i emis. » 75,150 —
R-ó kaucji u obcych 9 200,000.—

Mk 155,506,169 51

Kapitał zakładowy .

„ amortyzacyjny 

„ zapasowy . 

Akcepty 

Korespondenci .Loro*

,  .N ostro*

10$ pod. skarb.

N ieodebr. dyw. za 1920 r 

Sumy przechodnie 

P- k zabezp. otw. kred. 

R~k odszkod. od poż. 

Z ysk .

W IN IEN.

Koszty handlowe .
Podatki
Agio
Sumy spisane 
Amortyz. strat pogorzel. 
Amortyz. ruch. i nieruch. 
Utrzym. nieruch. Piotrk. 
Zysk .

Rachunek zysków i strat.
Mk 9,949,903.29 

182,044.— 
53, ri8.— 

564,992.56 
9,000,000.—  

81,570.— 
120,284.— 

9,737,049.68

nieruch. Piotrk.

Pozostał, z r. 1920 
Dochód z posesji 
Dochód z 
Procenty 
Prow izja 
Składowe

Mk. 29,689.561 53

Na fundusz zapasowy . . Mk. 2,500,000.68
Dywidendę: 3900 akcji po mk 1,500.—  . .  5,850,000.—
Na opłacenie podatku od zysku za r. 1921 .  1,215,025.—
Do przeniesienia na rok 1922 . . . 172.024.—

Mk. 9.737,049 68

P o d z i a ł  z y s k u .
Zysk

Mk. 2,106,000 —

9 417,302.09

» 171,569.33

* 5,635,422.40

* 37,507,863.—

n 99,923,571.09

» 67,875.35

' * 28,728.—

» 1,885,637.57

m 2,000,000.—

» 975,151.—

n 9,737,049.68

Mk. 155,506,169.51

MA.

. Mk. 66,687.—

9 124,185,—

9 258,871.—

• 9 5,038,713.90

• 11 7,628,101 83

tf 16,573,002.80

Mk. 29,689,561.53

, Mk 9,” 37,049.68

Mk 9,737,049.68

Dywid endę za rok 1921 w wysokości mk. 1,500. -  od akcji wypłaca biuro T-wa w Łodzi, Piotrk. 56 za okazaniem 
akcji i talonu.

Bilans Hurtowni „ Z G O D A ” w Rypinie za 1921 rok.
A K T y W A

Gotowizna 
Towary .
Dłużnicy 
Ruchomości 
Pożyczka Państwowa 
Kaucja .

Mk. 83,418.70 
4,109,089.— 

16 ,575.— 
567,150.— 

20 ,000 .—  

20 ,000 .—

Mk. 4.9 *1,2” °  70

P A S Y W A .

Udziały .
Kapitał z a o a « o w y .

„ amortyzacyjny 
W ie r zyc ie le  . .
Dostawcy
Sumy przechodnie 
Zysk z r. 1920 (pozosta łość ) 
Zysk z r. 1921

Mk. 438,001.50 
92,750.—  

8.800.—  
2,570,000 —  
1 050 816.55 

8,699.54 
23,914.36 

768,250.75

Mk 4,961,232.70

Koszty h an d low e. 
Amortyzacja ruchomości 
Czysty zysk .

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
Mk. 2,756,155 90 

63,014.70 
768,250.'/5

Mk. 3,587,421.35

Zysk brutto na towaracn Mk. 3,587 421.35

Mk. 3,587,421.3j
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B I L A N S

Związku Syndykatów Rolniczych pod firmą

„K o o p eracja  Rolna” Sp. z ogr. odp.
w dniu 31 grudn ia  1921 r.

S t a n  c z y n n y .
Kasa gotowizną • pozostałość w dn. 31/XII-1921 
Korespondenci „ » » »
Odbiorcy .  „
Dostawcy ,  „ .
Różni . „
Weksle „ .  . »
Rach. Wydanej Gwarancji

w akceptach 2 000 000,— 
wekslami 8 325 000,—

4% Państw. Pożyczka Prem. Pracown. coz. . 
Papiery publ. - pozostałość w dniu 31X11-1921 

* Akcje i udziały „ „ „ »
Kaucje , .
Centraln. Tow . Roln icze —  rach. bież. pozost. 
Awans na lokal w Centr. Tow. Rclniczem  
Ruchomości —  pozostałość w dn. 31/XI1 1921 
Tow ary— remanent do oblicz, odbiorc. w 1921 r. 
Sumy przechodnie— pozost. w dn. 31 'XI1-1921 
Tranzakcje zamienne „ » » »
W ydział odbudowy ,  . »

20 587,82 
25 665 766,06 

506 683 307,76
338 294115,68

21 730 387,75 
36 644 718,—

10 325 000,—  
42 010,—  

8 597 940,— 
10 088 601,—  

100 000,—  
12 905,—  

10 817 000,—  
2 753 042,53 

32 845 333, — 
59 430 028,02 

251 742 126,35 
2 535 586,—

1 318 328 454,97

Kapitał udziałowy 
Kapitał rezerwowy „
Korespondenci „
Odbiorcy .
Odbiorcy (r-k weksl,) „
Dostawcy „
Różni ,
Akcepty „
Traty »
Kasa przezorności rach. „A*

*B* 
.C ‘

S t a n  b i e r n y :  
pozost. w dn. 31/XII-1921

2 037 8 8 4 ,-  
2 037 884,— 

4 566,60

575 000,—  
575 000,—  

102 964 088,69 
27 069 776,02 
20 803 763,—  

182 482 547,80 
6125 893,07 

62 000 000,— 
10 000 000,—

Fundusz im. ś. p. Konarskiego pozostałość 
Rach. zastaw. 5% Państw. Poż. w Polsk. Kr.

Kasie Pożyczk. ■ ■
Kursy szoferów-oraczy pozost wdn 31 X1I-1921  ̂
Rach.Założyć.Sp.Akc. ,K oopro lna“ pozostałość 
Sumy przechodnie —  pozost. w dn. 31/Xli-192l 
Tranzakcje zamienne . »  » »
Rezerwa sum do wypłaty pozost.

v z 21 r. 60 2 5 0 ,-  
• 172 500,—

Zyski i straty — czysty zysk za rok 1921 __

4 080 334,60 
8 960,60

6 800 000,—  
3 603 834,— 

78 065 667,30 
85 784 561,87 

684 471 273,02

232 750,—  
42 685 005,—  

318 328 454,97

Rachunek Zysków i Strat.
W I N I E N .
Koszty handlowe. . . . .  98197623,91
Marki stem plowe. . . . .  4146211,03
Wydatki na cele społeczne . 950 521,44
Prow izja  bankowa . . 10 741 674,23
Koszty rozjazdów . . . .  2148908,50
Amortyz. ruch. 10% od mk. 3 058 936,14 . 305 893,61
Czysty zysk za 1921 rok . . . 42 685 005,—

M A.
Pozostałość zysku z 1920 r.
P row izja  od towarów za 1921 r, i procenta^

«

Podział Zysków.
Na kapitał zapasowy
9% dywidendy od udziałów ink. 575 000.—  
Rezerwa na podatki 
Prem ja od obrotów towarowych 
Na cele społeczne . . .

SPÓ ŁK A  AKCYJNA 
W arszaw sk ie  Zak łady P rzem ysłow e

M u  Drożdży Prasowanych, Słodu i  Spirytusu
Bilans na dn. 31 grudnia 1921 r.

S t a n  c z y n n y
Nieruchomość 
Bocznica
Maszyny 
Ruchomości 
Gotowizna: w kasie Spółki 

w bankach

W eksle w portfelu 
Zapasy surowców .

.  Drożdży i spirytusu 
D łużnicy.
Depozyty

1200000 —  

117000.—  
3001800 — 

501850 —
488347.60
3923164.62

S t a n
Kapitał akcyjny

, amortyzacyjny 
,  zasobowy . 

W ierzycie le  .
Depozyty
Pozostałość z roku 1920 
Zysk .

b i e r ny .

4411512.22 
6480 —  

16800070 —  
5306924 —  
2873123.47 
120000.— 

34339559.69

4000000.—  
418540.— 
498464.70 

2770848.60 
120000.— 
185972.90 

26345733 49 
34339559.69

Uchwalona dywidenda 5000.— mk. od akcji jest płatna 
zaraz za złożen iem  kuponu N r 2 w kasie Spółki w War­
szaw ie przy ul. Marszałkowskiej Hr 117.

Akcyjne Towarzystw o Przem ysłow e J u l iu s z a  B e in z e l  w  lo d z i.
W y c i ą g  ze  sprawozdania za 32-gi rok operacyjny (od  

1 lipca 1920 do 30 czerwca 1921 r.):
Przychód ogólny Mk. 131 289 334,07 
Rozchód .  „ 130 742399,33

Zysk za rok 1920/21 Mk. ~546934,74 

Rachunek Zysków i Strat.
Wpływ z rachunków odpisanych i komornego Mk
Zysk na k u r s i e ............................................ .....
Zysk przy sprzedaży domu .

25 051,78 
28 331,13 

6 547 524,54

Mk, 5 623 255,85 
430 716,86

Mk.

159 175837,72

14.— 
159 175 823,72 
159 175 837,72

4 268 000,- 
51 750, 

15 000 000, 
18 751 000,- 
4 613 755- 

42 685 005,-'

Strata na r-ku towarów 
Amortyz. budynk. i maszyn

Zysk za 1920/21 rok 
Pozostałość strat na 1/VII 1920 r.

saldo strat na 30/VI.1921 r.

Bilans na d. 30 czerwca 1921
S t a n  c z y n n y :

N ie r u c h o m o ś c i ...............................................Mk.
Maszyny, urządzenia, narzędzia, zaprzęg, 

ruchomości 
Towar, przędze, materjaly 
Kasa . . . .
Papiery procentowe 
W eksle . . . .
Obligacje własne .
Po lisy  ube zp ie cze n iow e  
Dłużnicy
Sumy przechodnie 
Rachunek strat i zysków:

pozostałość strat na 1 lipca 1920 ro­
ku . . . . Mk. 1 425 880,24
Zysk za 1920/21 r.. 546 934,74

Mk. 6 600 907,45 

6 053 972,71
546 934,74 

1 425 880,24
Mk. 878 945,50

5 021 613,58

4 233 553,58
35 652 830,80

1 192 332,53
2 028 529,60 
1 716 926,31 
1 310 040,—

454 054,60
36 539 860,01 

145 233,95

878 945,50
Mk. 89 173 920,46

S t a n  b i e r n y :
Kapitał a k c y j n y ...............................................Mk.

.  am ortyzacyjny................................... ......

.  r e z e r w o w y ........................................ „
Dług o b lig a cy jn y ................................................. »
Kasa przezorności urzędników „
W ierzyciele i a k c ep ty ................................... ......
Sumy przechodnie . . . .

6 480 000,—  
5 7 <18 424,96 

975 778,81 
3 916 620,— 

58 967,51 
69 483 947,29 
2 510181,89

M k 89173 920,46
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Spółka Akcyjna Fabryk Chemicznych I Huty Szk lane ]
„KI JEWSKI ,  S C H O L T Z E  i S-ka“.

B ILA N S  na dzień  31 grudn ia 1921 roku. 

A K T Y W A .
Ka s a . . . . . . Mk. 7,574,209.34
Nieruchom ości . . . . • 11,020,881.36
Ruchomości . . . . W 810.998.44
Dłużnicy . . . . . m 23.685,424.40
Papiery procentowe V 5,202,500 —
Kupon bieżący od papierów procento­

wych . „ 2.733 07
Depozyty różne a 5,259,712.—
Remanenty . . . . . n 57,107,568.45

Mk. 110,664,027.06

P A S Y W A .
Kapitał zakładowy . . . . Mk. 30,000,000.—

„ zapasowy . ł» 4,*03,500.66
, amortyzacyjny „ 3,206,825 89

W ierzycie le . . . . . 9 15,951,586.25
Akcepty
Nit podniesione dyuidendy 
Polskę Krajowa Kasa Pożyczkowa, ra 

chunek pożyczki pod zastaw papie 
rów procentowych 

Depozyty różne 
Reszta zysku z roku 1920 
Czysty zysk za rok 1921 .

Raehunek zysków  i strat za 
W ynagrodzenie zarządu i komisji rew. 
Pensje urzędników .
Koszty ogólne 
Pom oc lekarska 
Podatki 
Ubezpieczenia
Odpisano na kapitał zapasowy 
Odpisana na kapitał amortyzacyjny 
Odpisano na tantjemy i gratyfikacje

Czysty zysk za 1921 r.

Zysk brutto za rok 1921

10,800.- 
90,108.80

3,840,000.—  
5,259,712 —  
1,898,888.50 

46,002,604,96

Mk. 110.664,027.06

1921 rok.
Mk. 310,000.—  

5,456,109.25 
1,581,741.56 

822,792 20 
225,310.89 
285,118 55 

2,919.806 —  
973,419.— 

8,500.^89.- -

Mk. 21,074,586 45
46,002,604 96

Mk. 67,077,191.41

M I J f  IH ig a M o -G r a f .  P U .  JARZYNA i S-ta
Sp. z ogr. odp. w Warszawie, Marjensztad M  16. 

Bilans na 31 g ru d n ia  1920 r.
Stan Czynny.

Kasa . . . .
Urządzenie kantoru .
Maszyny
Urządzenie introligatorni 
K lisze > ornamenty .
Narzędzia
Pożyczka państwowa 

„ premjowa .
,  pracowników

Udział na dom zw. rzem. chrześc 
R-k działu 1 (fabrykacji)
R-k działu 2 (fabrykacji)
R-k sortymentu 
Różnych

Stan Bierny.
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
C ele dobroczynne 
Różni .
Podatki
Sumy przechodnie 
R-k dywidendy i procentów

Ml.. 41,018.45
Ił 11,710.—
m 483,55u,—
n 26,602 —
n 48,580.—
9 5,000.—
„ 20,000.—
* 50,000.—
n 1,000 —

n 5,000 —
9 109,204.—
9 261,050,50
9 6,000.—
9 348,271.90

Mk. 1,416,986.85

Mk. 773,000.—
M 5,000.—
» 22,745.—
n 552,321.85
n 3,000 —
H 30,000.—
9 30,920 —

Mk. 1,416,986.85

Bilans na 31 grudnia 1921 r.
Stan Czynny.

K a s a ................................................................... Mk. 247,557.74
Urządzenie kantoru . . . . 214,960.—
Maszyny . . „ 558,550.—
U rządzenie introligatorni . . „ 59,602.—
Klisze i ornamenty . . , 48,580.—
Narzędzia . . . , 5,000.—
Magazyn gotowych wyrobów (w/g inwen.) „ 88,807.—
Dział 2 materjały do fabrykacji . . „ 2,400,052 46
Pożyczka Państwowa . . m 20,000.—
Pożyczka Prem jowa . . . » 65,000.—
Pożyczka Pracowników . „ 91,500.—
Udział na dom zw. rzem. chrz. ,  5,000.—
Bank Przem ysł. Polskich . _______________ 85.—

Mk. 3,804,69*20

Kapitał zakładowy Mk. 700,000.—
Kapitał zapasowy . . . . 9 5,000 —
Cele dobroczynne 9 i 1,345 —
Kasa chorych . . . . . n 186,315.—
Sumy przechodnie na poczet odszkodow. a 34.949.—
Różni . . . . . . 2,271,085 20
R-k zysków i strat (czysty zysk na 1921 r.) m 596,000.—

Mk. 3,80* 694j 0

S M )  i  c t t .  ( 91. gad  l i n ą  . . r a i m i H f f l ł W ł r n  m i t i I " .
Bilans na d. 1 stycznia 1922 roku.

Stan Czynny.
Winiarnia —  Restauracja — Ermitaż 
Zapasy w towarach i trunkach 
Opał . . . .
Kasa . . . . .

Mk. 3,461,000.—  
„ 12,269,840.-

85,650.- - 
469,866 *0

Mk. 16,286,356^

Stan Bierny. 
Udziały wspólników 
W ierzycie le  . 
Am ortyzacja urządzeria 
Dywidenda udziałowców 
Majątek spółki

Mk. 4 883,000.—  
5,738,794.90 

346,100.— 
4,883,000.—  

435,461.40

Mk. 16,286,356.30

Rachunek zysków i strat.

Dochód wynosi 
Rozchód
Zysk za 1921 rok

Mk 33,452,155.40
47,901,594.30

5,550,561.10

Dcm H n n d lo w o -P im .  „ B U L I Ć  H”
Sp, z ogr. odp. Warszawa, Długa .Ns 50.

Netto bilans za rok 1921.

A k t y w a .
Kasa — gotówka w kasie na M  1922 r 
Towary . . . .
Waluty zagraniczne .
Dłużnicy . . . .

P a s y w a .  
Kapitał zakładowy . 
Rezerwa podatk. skarb. 
W ierzyciele .

Mk 467,905.—
n 17,470,391.-
n 1,344.470.—
9 9,785,774.70

Mk. 29,068,540.70

. Mk. 1,000,000 —
u 750.000.
n 27,318,540.70

Mk. 29,068,540.70

Rachunek zysków 1 strat.
Winien

Zyski 
Straty
Koszta handlowe i pensje 
Rezerwa podatk. skarb. .
Dywidenda wypłacona 
Pozostałość na rok 1922

Mk 229,676.25
3,550,072.34

750,000.—
1,200,000.—

,352.78

Ma
Mk. 5,814,101.37

Mk. 5,814,101.37 Mk. 5,814,101.37



„P01SK0-BAIT9CRIE
STAN  CZYNNY.

K a s a ...................................
Nieruchomości .
Papiery wartościowe 
Tabor rzeczny .
Inwentarz żywy i martwy 
Zapasy i materjaly różne 
Depozyty . . . .  
W eksle . . . .  
Dłużnicy .
Sumy przechodnie .

Nb 1.

STRATY.

TOWARZYSTWO HANDLOWE I TOWAROWE” ,
Bilans na 1 stycznia 1922 roku.

Ogłoszenia
41

Mk. 19,030,577,
78,561,486.
99,336,019.
73,543,935,
36,248,598.
18,677,740,
1,352,221,

107,405,000
353,693,927
44,845,292

40
70
35
.95
,32
.52

.04
.98

Kapitał zakładowy .
„ zapasowy

amortyzacyjny
Weksle
Depozyty .
W ierzycie le
Kasa przezorności
Dywidenda z 1920 r.
Sumy przechodnie .
Zysk . . . .

SPÓŁKA AKCYJNA.
STAN  BIERNY.

Mk. 120,000,000.—  
12,133,411.55 

1,189,951.88 
„ 130,009,260 —

500,000.— 
„ 500,313,074.62

5,695,421.65 
2,085,300.— 

21,817,265.82

Mk. 832,714,799.26

Koszty handlowe 
%% wypłacone
Podatki i patenty . . . .  
Dopłata Tow. na kasę przezorności
Różne s t r a t y ...................................
Z y s k .....................................................

Rachunek zysków

Mk 200,294,480.45
8,476,145.72
4,198,383.84
3.116,240.95

324,230.07
38,966,113.74

i strat na 1 stycznia 1922 r.

Na operacjach transportowych

„ t o w a r a c h ............................................

„ sprzedanych papierach wartościow. 

h warantowych operacjach .

Mk. 255,375,594.77

Mk. 832,714,799.26

ZYSKI.

Mk. 227,784,856.85

22,056,160,42

4,457,817.60

n 1,076,759.90

Mk. 255,375,594.77

Walne Zgrom adzenie akcjonarjuszów w dn. 31 maja b. r. uchwaliło następujący podział zysku:

Na opłatę podatków . . . . . . . .  Mk. 13,593,278.48
Na kapitał zapasowy . . . . . . . . .
Na kapitał amortyzacyjny . . - •
Na dodatkowe wynagrodzenie Rady N adzorczej i zarządu w myśl §  89 stat. S-ki
Na cele filantropijne i społeczne . . . . . . . .
16% na dywidendę, t. j. po 160 mk. na kupon Nr. 2 płatnych od 15 czerwca b. r

w biurze zarządu. M iodowa 8 . . . .
P rzen iesien ie na rok 1922 . . . . . . . . .

1,268,641.76 
573,222.72 

3,805,924.78 
500,000.—

. 19,200,000.—
25,046 —

Mk. 38.966,113.74

CzcstocłlousKie Zakłady Wyrobów Włókienniczych „ST RADOM” , Sp. Akcyjna.
PASYW A.

AKTYW A.

Grunt i budowle 

Maszyny, urządz. przyrządy 

Materjaly i wyroby . 

Weksle, zaliczenia, kasa . 

Papiery procentowe. 

Dłużnicy . . . .  

Rachunek depozytów 

Sumy przechodnie .

Bilans na 31 grudnia 1921 roku

Mk. 36,470,863,50

77,137,754.76 

509,845,112 —  

2,293,433.10 

3,497,748 — 

108,263,879.39 

900,000 — 

725,450.—

Kapitał zakładowy 
„ rezerwowy .
„ amortyzacyjny 

Rezerwa na różn ice kurs.
5% obligacji . . . .  
W ierzycie le  . . . .
A k c e p t y ...................................
Niewypłacona dywidenda 
Kaucje członków Zarządu 
Sumy przechodnie 
Pozostałość zysku z 1920 r. . 
Zysk za 1921 r. sprawozdawczy

Mk. 739,134,240.75

Mk. 96,000.000.—  
858,610.79

8,484,160.84
44,500,000 —  

492,800.—  
„ 493,569,980.98

60,190,880.— 
204,055.20
900,000.—  

3,757,011.08 
426,760.34 

29,749.971.52

Mk. 739.134,240.75

Wydatki ogólne 
Zysk za 1921 r.

Rachunek zysków i strat za 1921 rok.
Mk. 22,512,122.05 P rzew yika  osiągnięta ze sprzedaży wyr. Mk. 52,262,093.57

29,749,971 52 

Mk. 52,262,093.57
Mk. 52.262.093.57

P o d z i a ł

Zysk za 1921 rok sprawozdawczy .
P o zo s ta ło ś ć  zysku z 1920 roku

Na kapitał re z e rw o w y  . . . .
Na amortyzację . . . . . .
W ynagrodzenie członków Zarządu i pracowników 
D y w i d e n d a .............................................................

Przenosi się na 1921  ...............................................

p r z e w y ż k i .
....................................... Mk. 29,749,971.52
....................................................................... 426,760.34

Mk. 30,176,731.86
. Mk. 1,508,838.17 

9,434,889.16 
. „ 2,884,950. -
. . 16,000,000. -  .  29,828,677.33

Mk. 348,054.53
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AKCYJNE TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWE
JU L JU S Z A  H EIN Z EL w Łodzi.
Wyciąg ze sprawozdania za31-szy rok operacyjny 

(od 1 lipca 1919 do 30 czerwca 1920 r).
Przyohód ogólny . . . . Rb. 7,450,343.86
Rozchód . . . . 7,272,460 92
Zysk za rok 1919/20. n 177 882.94

RACHU.MEK ZySKÓ W  I STRAT.
Wpływ z rach. odpisanych i komornego . Rb. 53,711.83
Zysk na kursie i z operac;i roku 1919/20 » 796,202,45

Rb. 849,914.28
Straty na rachunkach od­

biorców rosyjskich . Rb. 476,837.40
Am ortyzacja budynków i

maszyn . . „ 195,193 9* n 672,031.34
Zysk za rok 1919/20 Rb. 177,832.94
Pozostałość strat na 1 /VII 1919 r. » 838,012.33
•Saldo strat na 30/VI 1920 r. Rb. 660,129.74

B I L A N S  na 30 czerw ca 1920 r.
Stan Czynny.

N ieruchom ości . . . . Rb. 2,324,821.10
Maszyny, urządzenia, narzędzia, zaprzęg

i ruchomości n 1,875,738.23
Towar, przędza i materjały V 3,056,082.64
Kasa . . . . . . » 177,630.95
Papiery procentowe » 943,912.61
W eksle . . . . . f) 17,054.59
Obligacje własne . . . . » 606,500.—
Depozyt . . . . . * 1,000.—
Polisy ubezpieczeniowe * 15,089.84
Dłużnicy » 3,103,581.46
Sumy pizechodn ie . n 57 596.34

Rachunek strat i zysków:
Pozostałość strat na1/VII

1919 r. . . Rb. 838,012.68
Zysk za rok 1919/20 . „ 177,882.94 n 660,129.74

Sion Bierny.
Kapitał akcyjny

9 amortyzacyjny 
.  rezerw ow y .

Dług obligacyjny 
Kasa przezorności urzędników 
W ierzyciele i akcepty 
Sumy przechodnie .

Rb. 12,839,137.50

Rh. 3,000,000.—  
„ 2,461,901.90

451,749.45 
„ 1,813,250.—

29,597.19 
. 4,075,020.82
. 1,CQ76]8.14

Rb. 12,8:i9,137.50

Akt. Tom. Z a & M c K f e ]  r n i i r js i  S i w i
Zarząd w Warszawie, Królewska 23.

Wyciąg ze sprawozdania za 25-ty operacyjny rok 1921.
Wpływy . Mk. 170,658,452.08

Wydatki:
Różne materjaly, c ł o  

w w ozow e i przew óz Mk. 77,040,469.47 
Robocizna
Pensje pracownikom 
Podatki, ubezpieczenie 

dzierżawa i inne wy 
datki .

Frachty, rabaty, koszty 
przy zakupie i sprze 
dąży .

Koszty biurowe, poczto 
we i telegraficzne 

Fundusz zapasowy II 
Dotacja do funduszu 

wsparcia robotników 
i urzędników .

60,411,758.57
6,982,130.17

12,181,675,46

7,503,741.54

2,377,272.16
1 ,000 ,000 .—

250,000. 167,747,047.31

Pozostał, zysku z r. 1920 ,  177,356.79
Wpływ na poczet nale- 

żyteści wątpliwych ■ „   350.74

2, .'11,404.71

P O D Z I A Ł  Z y S K U .
Um orzenie budynków, ma­

szyn i ruchomości . Mk, 310,699.14
Rezerwa podatkowa . ,  1,000,000 --
ła fundusz zapasowy . „ 130,035.28

Na fundusz wsparcia ro­
botników i urzędników „ 111,033.50

Tantjema dla Zarządu . „ 222,067.—
S% odsetek od Mk. 5,000,000 , u5u,uu0 —
15$ dyw idendy . 750,000.—  Mh. 2,773,834.93
Do przeniesienia na r. 1922

B I L A N S  na 31-go grudn ia 1921 
Stan Czynny.

Nieruchomości . . . .  Mk.
Ruchomości .
Remanent towarów .
Remanent materjałów 
Dłużnicy
Należytości wątpliwe 
Gotowizna w kasie .
Papiery wartościowe 
Kupony 
Zaliczenia

Kaucje:
Członków zarządu . Mk. 700,000.—
Dostawców i odbiorców ,  27,216.—
Własne w dyrtkeji P  K. P . .  20,000.—
Prem ja ogniowa za rok 1922

Mk. 3 ■5,277.32

1,911,156.84 
3,088,843.16 
3,222,604.46 
3,030,496 15 

12,019 415.67 
241,695 94 
96,540.52 

981,41283224 _
901,84982

747,216.—  
67,132 50

Mk. 26.311,(j8n 94

Sian Bierny.
Kapitał zakładowy . . .
Fundusz amortyzacyjny 
ł-unatisz zapasowy .
Fundusz zapasowy II 
Fundusz wsparcia robotników i urzędu 
W ierzycie le  . . . .  

Kaucie:
Członków Zarządu . Mk. 700,000.- 
Dostawców i odbiorców „ ■•!'/,21c.-

Mk.

Odpisy na należytości wątpliwe 
Niepodniesiona dywidenda 
Wpływy na należytości wątpliwe 
Pozostałość z zysku roku 1920 
Zysk . . . .

5.000.000.— 
1,637,069.30

204,222.40
1.650.000.—  

857,716 82
12,898,627.24

727,216 —  
241,695.94 

6,030.—  
350.74 

177.356.79 
2,911,404.71

Mk. 26,311,689 94

Bank Ludow y, Sp. z o g r . odp. w  Lubaw ie .
Stan Czynny.

W e k s l e .......................................................Mk. 3,549,5 95.—
Koszta prasowe . . . .  g 3! 0.—
E f e k t a .........................................................   1,961,009.15
Akcje banku związku spółek . - 409,400.—
Nieruchomości . . „ 157 489.46
Bank konsumowy . . ■ .  2,048,939.42
Miljonówka . . . 62.000.—
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa . „ 4.758,335.81
Jocztowa Kasa Oszczędn. . . » 1 1,839.56

Bilety skarbowe . „ 15,410,000.—
Rach. bieżący A. banki »  613,471.39
Rach. bieżący B . . . » 15.6*4,734.73
Gotówka . . . .  » 2,158,358.66

Mk. 91.296,193.18

177,707.53 
Mk. “  3,080,112.24

Stan Bierny.
Udziały
Fundusz rezerwowy 
Rezerwa specjalna 
Wkłady 
Dywidenda 
Rach. różnych A.
Rach. różnych B.
Hipoteki
Fundusz emerytalny 
Konto czekowe 
Do dyspozycji waln zgrom.

Mk. 988,146 65 
82,768.49 

303,806 99 
62,580,008 40 

19.861 15 
1,114,828.59 

17,358,181.01 
65,000 — 
90,000.— 

8,536,627.65 
156,064.25

Mk. 91,296,193.18
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  i  Kom isow ego J i f  
l i  Pod lesk i i s-ka”  spółRc z o gm iik zcoą

w dniu 31 grudn ia 1520 r.
Aktywa

Kęsa .
Ruchomości . 
Towary

n kom isowe 
Kaucje
Papiery Procentowe 
Dłużnicy
Sumy Przechodnie . 
Kapitał Udziałowy . 
W ierzycie le  .
Sumy Przechodnie ,

Pasywa
92,636.70 
21,328 95 

1,145,631.40 
454,141.—  

12,700.—  
37,120.— 

3,733,555.63 
88,176.40

500,000 —  
4,343,390.60 

741,899.48

Mk. 5,51:5,290.08 5,585,290 08

Rachunek Strat i Zysków. 
Zysk brutto na sprzedaży towarów 
P row iz je  
Różnica kursu
Kaucja w G. U. Z. A. z powod 

n iedostarczenia towaru 
Manco w kasie 
Strata na towarach 
Pensje
Koszty Handlowe .
Procenty .
Rezerwa na pokrycie różnicy kursu 
Zysk netto .

Straty

697.95

5,000 —  
25,000.—  

1,127.—  
854,689.70 
207,422.60 
13,105.02 

300,000.—  
1,120,540.08

Zyski 
1,961,244 42 

*66,337.93

Mk. 2,527,582.35 2,527,582.35

P o d z ia ł zysku.
Podatek  od zysku .
Do podziału m iędzy udziałowców

jak wyżej Mk.

( — )  W it. Rakowiecki,

489,162.—
631,578.08

1,120,540.08

( — )  Cz. Podleski 
Buchalter ( — )  L, Górka

B ilans w dniu 31 grudn ia  1921 r.

Kasa .
Ruchomości .
Towary 
Kaucje
Papiery procentowe 
Dłużnicy
Sumy Przechodnie .
Kapitał  U dz ia łow y  .
W ierzycie le  .
Rezerwa na koszty nieopłaconej 

ekspedycji 
R ezerw a na daninę państwową

Aktywa
164,368.26
23,385.75

1,160,035.—
13,000.-
42,420.—

6,700,518.89
83,667.50

Pasywa

500,000 —  
7,362,395.40

250,000. -  
7,-,000.-

Mk. 8,187,395.40 8,187,395.40

Pachunck Strat i Zysków . Straty Zyski

Zysk brutto na sprzedaży towa 
rów 

P row izje  
Strata na kursie

■ • sklepie .
,  »  towarach
a ■ dłużnikach

Koszty Handlowe 
Pensje 
Procenty
R ezerw a na daninę państwową 
Zysk netto .

102,982.61 
106,102 85
19.720.10 

3,265,451.18
933,116.77

1,519.000.—
20.204.10 
75,000 — 
69,909.19

5,237,073.41
874,413,39

P o d z ia ł zysku.

Podatek od zysku
Do podziału m iędzy udziałowców

jak wyżej Mk

(

Mk. 6,111,486 80 6,111,486.80

6,292
63,617. 19

69,909,19

)  Wit. Rakowiecki, ( — )  St. Słowikowski (- )
Buchalter ( — )  L. Górka.

Bilans Eksportowo-Importowego Towarzystwa
„EKIM PORT” Spółka z ograniczoną odpowie­

dzialnością w Łodzi 
na dzień  31 grudn ia 1920 roku.

Aktywa Pasywa
1. Kasa
2. Yo A>ary .
3. Dłużnicy
4. Weksle .
5. Pnpiery wartościowe
6. W ierzyciele
7. Kapituł .
8. Strata

334,125 09 
13,905,727.35 
9,778,782.65 

104,215.—  
16,828.-

2,449,547.7°

26,089,225.88 
500,000.—

Mk. 26,589,225 26,589,225 "3

Rachunek Strat i Zysków  na dz. 31 grudn ia 1920 r.
1. Strata na towarach
2. Koszta Handlowe
3. Zapłacono procentów
4. Otrzymane prowizje
5. Ogólna strata .

1,343,849.37 
1,412,193.15 

i 03,926.17
410,420 90 

2,449,547.79
Mk. 2,859,96 i  >>9 2,859,960.69

Bilans Eksportowo-Importowego Towarzystwa 
„EKIM PORT” Spółka z ograniczoną odpowie­

dzialnością w Łodzi 
n a  dzień  31 grudn ia  1921 roku.

Aktywa Pasywa
1. Kasa
2. Towary .
3. W eksle .
4. Dapiery procentowe
5. Inwentarz
6. W ierzycie le
7. Kapitał zakładowy
8. Kapitsł rezerwowy

824,393-
2,929,629-

.'50,000.-
20 non.- 

163,000.-
3,787,388.16 

500,300 — 
133.84

Mk. 4.287522.— 4,287,5 •!

Rachunek Strat i Zysków  na dz. 31 grudn ia  1921 r.
1.
2.
5.
4.
5.
6 .

Pozostałość strat z roku 1920
Koszta handlowe
Zysk brutto na towarach
Zysk netto z Oddz. w Równem
Zysk od magazynów
Zysk czysty za rok 1921-szy .

Mk.'

2,449,547.79
2,586,954.49

133.84

3,246,672.12
1,369,420.—

420,544.—

5,036.636. .2 5,036,636.1"

B ila is  Kasy Pożyczkowej Przem ysłowców „uDuIsLIch za 
1321 mk. S t a n  c z y n n y :  Gotowizna mk 2131454.20, 
r.-chunki przekazowe w Bankach mk. 7015524.14, pożyczki 
mk. 83778231 65, papiery publiczne własne mk. 789554.05, 
ruchomości biura mk. 21979.60, koszty sądowe 1711.33 mk., 
rach. zbiorow y depozytów mk. 2196580 — , Lub. O ddz‘ał 
Rosyjs. Banku Państwa ruch. depozytowy mk. 759132.— , su­
my przechodnie mk. 852,045 59, nieruchomość 2409624,40, 
ruchom ści domu mk. 681.52, rach. walut obcych mk. 
11514.16, procenty do uregulowania mk. 387611.40, razem 
mk. ''00355695.G4. S t a n  b i e r n y :  Kapitał zakładowy mk. 
1598.40, kapitał rezerw ow y mk. 2955423.41, kapitał zasobo­
wy mk 64800.— , kapitały amortyzacyjne mk 606354 62, wpi­
sów i  mk. 9.017 48, udziały uczestników mk. 9697164.70, dy­
widenda rn.k. 17->947.20, kapitały na lokacji mk. 67946571.27, 
różni za swoje depozyta mk. 2955712.— , procenty do ure­
gulowania mk. 2847368.68, instytucje kredytowe r-ki bieżące 
mk. 11196276 40, zysk za 1921 r. mk. 1907460.88, razem 
mk. 1C0355695.04.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w  z a  1921 r. W y ­
d a t k i :  Koszty Administracyi biura mk. 8159473.18, pro­
centy mk. 4760695.57, koszty handlowe mk. 316406.54, od­
pisy na am ortyzacje mk. 117793.02, straty z pożyczek na 
weksle mk. 59140.30, różne wydatki i ofiary mk. 487395.10, 
zy jk  za 1921 r. mit. 1907-160.88, razem  mk. 1580u364.59. 
W p ł y w y :  Procenty mk. 15293655.31, dochód z domu 
i elek.równi 272322.07, różne wpływy mk. 242387.21, razem 
mk. 15808361.59. P o d z i a ł  z y s k u :  Rezerw a na podatek 
skarbowy mis. 80368 25, wynagrodzenie Zarządu mk. 153636.—, 
lam jem  dla Zarządu i Komitetu mk. 1907s6.08, wynagro­
dzenie Komisji Rew izyjnej mk. 15000.--, doaatki wynagrodź, 
pracowników mk. 1346750.— , na dywidendę dla uczestni­
ków Kosy w stosunku 5$ mk, 120960.59, razem mk. 1907460.88.
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Bilans P ierw sze ] c ł a r a w s K le l  Spółk i Handlu w in  z  pokojam i snścinnem!
Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością

za czas od 15 maja 1920 roku do 31 grudnia 1920 roku.
S T A N  C Z y N N y . S T A N  B I E R N Y .

Kasa gotowizna . . . . . Mk. 100,289.92 Udzieły . . . Mk. 360,000.—
To w a r y ............................................
Bufet . . . .

• 1,096,557.—
*4,153.-

Pożyczki - 9 220,000.—

K u c h n ia ............................................ n 124 115.— W ierzycie le a 1,084,694 —
Koszty handlowe . . . .  
O p a ł ............................................

• m
n

7,400.—
ó,400.— Zysk • n £88,564.92

Papiery procentowe n 13,000.—
Zastawy * n 3,082.—
Ruchomości . . . . n 556,262.—

Mk. 1,953,258 92 Mk. 1,953,258.92

R a c h u n e  k  S  t r a t  i Z y s k ó w -

W I N I E N. M A.

Koszty nandlowe . . . . . Mk, 1,675,193.45 Towary nadwyżka . . . . Ml - 257,270.—
Opał i światło . . . .  
Remont . . . .

n
n

101,679.50
63,024.—

Bufet . . » 1,837,598.95

A m o r ty z a c ja ................................... a 35,003.o3 Kuchnia n 298,198 75
Odszkodowanie . . . . n 229,600.—
Zy«k » 288,564.92

Mk. 2,393,067 70 Mk. 2,393,067.70

na dzień 31 grudnia 1921 roku.
S T A N  c z y n  n y. S T A N  B I E R N Y .

Kasa gotowizna M k. 243,160.50 Kapitał U d z ia ło w y ................................... Mk. 405,000 —
Towary pg. inwentarza . 
Bufet ,  ,

9

9

2,594,954.—
78,495.— W ierzycie le 2,664,779.—

Kuchnia ,  „ 9 280,460 — Zysk . . • 1,161,959.50
Koszty handlowe następ, okresu » 42,123.—
Opał pg. inwentarza 9 180,000 —
Papiery %% 13,000.—
R u c h o m o ś c i ................................... » 678,400 —
Udział u restauratorów » 100,000 —
Z a s ta w y ................................... a 21,146 —

Mk. 4,231.738.50 Mk. 4,231,738.50

Koszty handlowe 
Pensje
Opał i ośw ietlenie 
Amortyzacja 20$ 
Odszkodowania 
Zysk

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
W I N I E N .

Mk.  3.893,344.12 
.  4.211,441.—
. I 187,079.30 

169,600 —
150,000. -  

.  1,161,959 50

Mk-10 773. . 23 9"

M A.
Towary nadwyżko
Bufet
Kuchnia .
Zysk z 1920 r.

Mk. 3,170,040 — 
„ 7,040,147.85

390,095.15 
173.140.92

MV. 10,773,423.92

M a g  ze sprawozdania Zrzesz. Handl. i Prac. Gastron. „POLOWA” za 1 9#  rok na dz.
Winien. Rachunek Strat i Zysków.

. Mk. 106,243,884.50 Am ortyzacje, komorne, pensje i inne wy­
datki ............................................

_____________________________ Przewyżka dochodów .

Osiągnięto zysku brutto

Stan Czynny. 
Majątek nieruchomy 
Materjały, wino i t. p 
Kasa 
Kaucje .
Dłużnicy
Papiery Procentowe

Mk. 106." 43,884.50

Bilans na dzień 31 grudnia 1921 r.
Mk. 3,630,401.50 K spital udziałowy

» 16,484,341.—  W ierzycie le  .
• »  4,689,026.05 Zysk
. . 1,120,0On, -
. .  7.777,901,45
. „ 200,000.—

Mk. 33,901,760 —

Bilans i Sprawozdanie zostały zatw ierdzone przez Ogólne Zebranif Udziałowców w d. 7 marca 
zysk w sumie mk. 29,291,686.10, rozdzie lony został w następujący sposobi

Na podatek dochodowy 30$ . Mk. 8,787,505.80
.  kapitał zasobowy 5$ „ 1,025,209.15
n dyw idendę do podziału . . . 19,360,000.-

Przen iesfen ie na Zyi ki i Straty 1922 r. , 118.a71.17
Mk. 29,291,686.10

31X11 1921 r.
Ma.

76.952,198.40 
’ 9,291,686.10 

Mk. 106,243.884.50

Stan Bierny.
Mk. 1,520,000 — 

3,090,073.90 
29,291,686.10

Mk. 33,901,760.—  

1922 r. Osiągnięty
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F R A N K O - R O S Y J S K I E  T O W A R Z Y S T W O  G Ó R N I C Z E  W D Ą B R O W I E .
ROK OPERACYJNY 1921 —  1922.

Wyciąg z protokółu ZO-go Zwyczajnego Zebrania Akejonarjuszów, odbytego w Warszawie w dniu 14 listopada T9ZZ r.
Zebranie Ogólne zatw ierdza sprawozdanie i rachunki zestawione za rok operacyjny 192F22 

przedstaw ione przez Radę Zarządzającą i sprawdzone prze Kom isję Rewizyjną, wykazujące zysk w sumie Mk. 13,295,255.01 
Zebranie Ogólne zatw ierdza również następujący podział tego zysku zgodnie z propozycjam i uczynionemi przez

Radę Zarządzającą:1) z powyższej sumy odniesionem będzie stosownie do art. 40 statut. 5% na rzecz rezerwy
statutowej czyli . . . . . . . . . . .

2 ) z sumy pozostałej po tem potrąceniu przeznacza się:
a ) na amortyzacje budowli, urządzeń kamiennych, koncesji i robót kopalnianych w sto­

sunku 5% ich wartości wykazanej w bilansie, czyli 5% od Mk. 20,171,271.19
b ) na am ortyzacje budowli i urządzeń z drzewa, maszyn, narzędzi i ruchomości w sto

sunku 10% ich wartości wykazanej w bilansie, czyli 10% od Mk. 44,887,488.10
c ) na am ortyzacje kapitału zakładowego w stosunku 3% jego wysokości . . ___________

Suma potrącenia . . . . .

Pozostałość Mk. 5,741,032.60 która zostaje przeniesiona na następny rok operacyjny 

B I L  A  N  S n a 31-go styczn ia  1922 roku.

Mk. 664,762.75

1,008,563.56

4,488,748.81
1,392.147.29

AKTYWA.

1. N ieruchomości.
Majątek przejęty od dzier­
żawców P. P. von Derwiz,
A. A. Pom erancew i sukce­

sorów N. M. Szewcowa. 
Budowle, urządzenia ka­

mienne, koncesje i roboty 
kopalniane 5% . . • ■

Budowle i urządzenia z drze 
wa, maszyny, narzędzia 
i ruchomości 10% . .

Nowe roboty i urządzenia 
w końcu stycznia 1922 r.

Kopalnie węgla. 
Budowle, urządzenia ka 

mienne, koncesje i roboty
kopalniane 5 % ....................

Budowle i urządzen'a z drze­
wa, maszyny, narzędzia 
i ruchomości 10%. .

Kopalnie galmanu. 
Budowle, urządzenia ka­

mienne, koncesje i roboty
kopalniane 5 % ....................

Budowle i urządzenia z drze­
wa, maszyny, narzędzia 
i ruchomości 10%. . • • 

Roboty poszukiwawcze na 
kopalniach galmanu .

Huty cynkowe.
Budowle i urządzenia ka­

mienne 5 % ........................
Budowle, urządzenia z d rze­
wa, maszyny, narzędzia 
i ruchomości 10%. . .

Roboty dla ogólnego pożytku, 
dotyczące hut cynkowych i 

kopalń węgla. 
Budowle i urządzenia ka­
mienne 5 % ........................

Budowle, urządzenia z drze­
wa, maszyny, narzędzia 
i ruchomości 10% . ,

2. Kapitał obrotowy.

Gotówka do dysp. {

Dłużnicy za towary i dłuż­
nicy różn i ........................

Zapasy materj. i towarów

3. Zyski i straty.
Zyski i straty od 1914 do 

1920 r. w łącznie .

Suma marek 

Poszczególn ie

3,264,014.80

14,235,985.20

7,494,717.99

17,750,474.48

5,098,729.39

7,831,892.66

177,936-

3,433,883.03

4,242,049.63

879,925.98

649,150.13

8,674,351.—  
66,448,649 —

75,144,058 —  
175,873,448.

Ogólnie. [I PASYW A.

1. Kapitał i rezerwy. 
Kapitał zakładowy: 12,000 
akcji po 125 Rb. w złocie 
k a ż d a =  Rb. 1,500,000.—  
lub Rb. 187.80 w bankno­
tach =  Rb. 2,250,000.—  po
Mk. 2 . 1 6 = .........................

D oda jąc:
Przyrost wskutek przesza­

cowania w bilansie na 31 
17,500,000.— li stycznia 1920 r. nierucho­

mości w rublach licząc po 
Mk. 10,—  za rubla czyli 
Rb. 5,299,095.63 X  10 =  
Mk. 52,990,956.30 zamiast 
Rb. 5,299,095.63 X 2,16 =  
Mk. 11,446,046.56

Suma p rzy ro s tu .....................

Kapitał zap«sow y ustawowy 
Kapitał amortyzacyjny . . 
Am ortyzacja kapitału zakln 

d o w e g o ..............................

2. W ierzyciele.
D o s ta w c y ..............................
Robocizna i różni w ierzy­
cie le  ..................................

B a n k i ..................................

3. Zyski i straty. 
13,108,558,05|| Pozostałość zysku z roku

operacyjnego 1920/1921 
Z y s k  —  rok operacyjny 
1921/1922 .............................

Suma Marek 

Poszczególn ie J   Ogólnie

25,245.192.47

7,675,932.66

1,529,076.11

326,140,506-

5,830,415.08l|

4,860,000.—

41,544,909.74'

19,986,152

248,544,770—  j 
50,000,000.-

3,205,962.79:

13,295,255.01

397.029.680.37ll

46,404,909.74
1,103.242.61

12,805,640.93

1,683,747.29

318,530,922.-

16,501.217.80
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BILANS T-WA WZAJEMNVCH UBEZPIECZEŃ „S N O P *  Traugutta 3.
STAN CZYNNY. za czas od 1 Lipca 1920 r. do 31 Grudnia 1921 roku. STAN  BIERNY.

Kasa . . . .  
Instytucje kredytowe 
(patrz strona 16) 
Papiery procentowe 
z kuponami bieżącymi 
Nieruchomości . 
Ruchomości biurowe 
Dłużnicy t

a ) Reprezent.
i Ajentury 68882221.44 I

b ) O ddzia ły48757566.94 1
c ) T-wa ubezpieczeń •
d ) Różne należności •

7. Papiery procentowe
i weksle, stanowiące 
kaucje A. T-wa . 
Papiery procentowe 
Kasy Przezorności

Marki i Fenigi

117535788
3052493

11321945

S342104

74750482

4698400
1756000
328921

i16!
! 94 ;
; t
j 50!
I - i
I 42

8.

131960227 | 65

113124 

758288 60

222707549 27

1. rezerw owy

3.
4.

5.

6.

7.

8.

Fundusz 
ogólny
Fundusz rezerwowy 
riia ubezpieczeń po­
średnich ,
Kapitał zapasowy 
Fundusz na wątpliwe 
należności 
Fundus na um orze­
nie wartości domów 
Zwroty nicpodniesio- 
nc
Składki rezerwowe 
na udział T-wa 
Rezerwa na nieure­
gulowane szkody na 
udział T-wa 

9. Fundusz stypend. 
im. ś. p. St. Dzierz- 
bickiego .

10. Długi r.ypoteczne
11. Podatek od ubez­

pieczeń
12. W ierzyciele:

a ) Reprezentacje i Ajen- 
tury T-wa .

b ) T-wa ubezpieczeń
c ) Różni

13. Kaucje 
Kasa Przezorności • 
Fundusz chor j cii pra* 
cowników T-wa 
Zysk .

Mark; i Fenigi

14
15,

16.

1144S66
41293235
160732S2

2002048 75

488000 33 
28S5445 '13

38088 ! 14

128000

793092

26274043

60

3420490 121

404000 | — 
372500 53

I
14337130 [54

Rachunek Strat i Zysków
za czas od 1 Lipca 1920 r. do 31 Grudnia 1921 roku.

58511384
143124

1722698

56070
111131432

27

85

02
90

222707549 27

Amortyzac. nieruchomości 
„ ruchomości

Ofiary i subsydja na cele 
społeczne:
a ) Ofiary związane z 

obroną Państwa
b ) Na Centralne T-wo 

Roln icze .
c ) Różne

Zyski . . . .

900000 j —

1000000 I —
314341 I —

35120
38914 91

2214341
111131432

“113419808

Pozostałość z roku ubie­
głego .

Zsk z rachunku ubezpie­
czeń od ognia 

Zysk na różnicy kursu 
walut zagranicznych 

Czysty dochód z majątku 
T-wa .

40636

111939351

54611

19

14

66

1385209 82

Bilans Płockiego Towarzystwa Drobnego Kredytu na 31 grudnia 1919 r.

Gotówka 
Lokaty
Papiery procentowe 
Pożyczki 
Towary nabyte • 
Majątek
Sumy do zwrotu 
Wydatki i straty

Gotówka
Lokaty
Papiery procentowe 
Pożyczki 
Towary nabyte 
Majątek
Towary zwrotne 
Wydatki i straty

S t a n  C z y n n y ,

Ogółem

Mk. 2120 17 
84086.81 
10108.80 

197758.95 
31606.16 
1557.73 
5777.70 

27309.63

S t a n  B i e r n y :
Kapitał Zakładowy

,  zapasowy 
„ specjalny 

Wkłady 
Długi
Fundusze na pośrednictwo 
Sumy przechodnie

Mk. 5832.—  
3101.80 
2700.—  

169286.27 
9959110 
50190.07 
29624.71

Mk. 36032595 Mk 360325.95

Ogółem

Mk.
na 31 grudnia 1920 r.

2059.16
4670281
73272.60

341115.20
32104.98

1587.73
49621.28
91173.49

Mk. 637637.25

Kapitał zakładowy 
„ zapasowy 
„ specjalny 

Wkłady 
Długi
Fundusze na pośrednictwa 
Sumy przechodnie

O gó łer

Mk. 56837.80 
3101.80 
2700.— 

384247.52 
130107 50 
50230.67 
10411.96

Mk. 637637.25
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TO W ARZYSTW O  AKCYJNE

F a b r y k i  K a k a o .  C z e k o l a d y  i C u k r ó w  D e s e r o w y c h  
„ J A N  F R U Z I Ń S K I "

w Warszawie, ul. Polna 34.

Zestawienie Strat i Zysków za ezas od dn. i  U IS IS  do dn. 30 IV 19*0 r.
Przychód . . » . . Mk. 2909917,46
Rozchód
Czysty zysk .

3821865,89 
Mk. 88051,57

A K T  Y W A  
Kasa . . . .  
N ieruchom ości i maszyny . 
Ruchomości .
Zapaasy materjnłów do produkcj 
Dłużnicy
Sumy przechodnie .
Straty z 1915/16 r. .

Bilans na dzień 30 kwietnia 1920 r. p a s y w a

1737,71 
140423.33 
189917,36 

. 1157433,55
17376,36 
16209,30 
205C0,—  

Razem  Mk. 1543597,81

P o d z i a ł

Kapitały:
Akcyjny 
Rezerwowy 
Amortyzacyjny 

W ierzycie le .
Sumy przechodnie 
Czysty zysk do podziału

Z y s k ó w .

648000 —  
14300,10

100321.07
691737.07 

1188,—
88051,57

Razem Mk. 1543597,81

Na kapitał rezerwowy 
» » amortyzacyjny
„ podatki stałe 
„ pokrycie strat z 1915/16 r.
, dyw idendę za 1919'20 r. 3%

4402,57
27925,64
15783,36
20500,—
19440,—

Razem  Mk. 88051,57

Sprawozdanie Io w . Akt. Fabryki Kakao, Czekolady i Cukrów Deserowych J a n  Fruziński”  na d. 30 kw ietn ia  1921 r.
zestawienie zysków 1 Strat za czas od dn. 1 U 1920 r. do dn. 20/Ul 1921 r.

Przychód . . . .  Mk. 18688101,97 

Rozchód 
Czysty zysk

14931378,36 
Mk. 3756723^1

A K T Y W A  
Kasa . . . .  
Rachunki bieżące w bankach 
Nieruchomości i maszyny . 
Ruchomości .
Zapasy materjałów do produkcji 
Dłużnicy
Sumy przechodnie .

Bilans na dzień 30 kwietnia 1921 r.
9081,71

567604,30
192353,33
254697,36

3679761,11
203458,51

22631,—

Kapitał akcyjny 
„ rezerw ow y ,
,  amortyzacyjny 

W ierzycie le  .
Sumy przechodnie .
P o zos ta ło ść  zysków z 1919/20 r. 
Czysty zysk do podziału .

P A S Y W A
648000,—  

18702,67 
128246,71 
365781,67 

1188,—  
10944.65 

3756723,61

Razem  M k. 4929587,32

P o d z i a ł

Na kapitał rezerwowy

Razem Mk. 4929587,32

Z y s k ó

.  amortyzacyjny . 
wynagrodzenie Zarządu . 
dyw idendę za 1920/21 r . .
podatki i do rozporządzenia akcjonarjuszów ,

375672.36 
79193,28 

187836,18 
. 1956000,—
. 1158021,79

Razem Mk. 3756723,61

Sprawozdanie Io w .  Akt. Fabryki Kakao,
S T A N  C Z Y N N Y .

Mk.

Czekolady i  Cukrów Deserowych J a n  Fruziński" na d. 30 kw ietn ia  192Z i .
S T A N  B I E R N Y .

Kasa .
Dłużnicy 
Nieruchomości 
Maszyny i urządzenia 
Ruchomości .
Inwentarz żywy i martwy 
Banki . . . .  
Towary— wartość remanentów

132,209 86 
679,553.89 

51,084 — 
153,854.33 
255,944.38 

62,64518 
2,645,157.30 
6,068,800 —

Kapitał zakładowy .
, rezerwowy .
,  amortyzacyjny 

Pozostałość z  zysków z roku 1920/21
W ierzycie le  . . . .  
Zysk netto roku operne. 1921 22 .

Mk. 648.000.—
207.000.—  

3,900,000.—  
1,760,872.18 
1,386,927.69 
2,146,449.07

Mk. 10,049,248.94
Mk. 10,049,24894

RaahunEk Strat I Zysków za
S T R A T Y .

Koszty Handlowe . Mk.
Prow izje  i Procenty zapłacone 
Reklamy i Ogłoszenia 
Koszty żywego i martwego inwent. 
Konserwacja fabryki 
Amortyzacja inwent. łącznie 
Zysk netto za rok operne. 1921 22

czas Gd dn. 1 maja 1821 r. do dn. 30 kwietnia (u/ł.) 19ZZ r.
Z Y S K I .

Zysk brutto na wyrobach gotowych . Mk.
Zysk ze  sprzedaży maszyny . . „
Zysk ze  sklepu zarekwirowanego . „

1,961,348 —  
31,640.—  
59,660.—  

518,768.50 
510,373.— 

3,771,753.29 
2,146,449.07

8,734,400.86
249,460.—
16,131.—

fi.099.991.86
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CIECHANOWSKIE T P M Z Y S T K5 W2Aj£MHE!iQ KREDYTU.
W yciąg  ze  sp raw ozdan ia  za  rok 1921. 

B I L A N S  na dzień 1 stycznia 1922 t o k u .
A K T Y  W A.

Kasa . . . Mk. 1,318,168.26
Waluta zagraniczna. . • „ 190,273.87
Papiery %% kapitału zapasowego „ 7275. —
Papiery %% kapitału —  własne „ 442,001.—
W eksle zdyskontowane ,  13,859,400.—
Pożyczk i pod zastaw „ 297,409 60
R-ki otwartego kredytu „ 19 755,694.40
P-ki korespondentów „N ostro" „ 853,627.03
Nieruchomości „ 6,782.40
Ruchomości . . » 9,000.—
Koszty zwrotne „ 1,057.50
Akcje Banku Towarzystw  Spółdzielczych _______ 50.000.—

Mk, 36,831,.-91.06

P A S y W A.
10% wnioski członków 
Kapitał zapasowy 

„ rezerwowy .
„ budowlany .
„ amort. nieruchomości 

Wkłady term inowe i bezterm inowe 
Wkłady na r-ki bieżące 
Korespondenci „Loro"
R-ki b ieżące w B-ku Tow. Spcildzielczycł 
Przekazy nieopłacone 
Eksploatacja lasu „Łopacin "
Wnioski członków do zwrotu 
Procenty od wkładów nieodebrane 
Dywidenda nieodebrana 
Podatek skarbowy .
Sumy przechodnie .
Sumy należne za inkaso 
Procenty za rok 1922 
Zysk za rok 1921

Mk. 2,090,434.40 
141,048.57 

1,817.25 
4,885.73 
2,553.—  

2,381,119.45 
20,508,051.89 

902,970.— 
3,556,325.- 
1,133,440.- 

*0 744.50 
10,316.40 
59,079.51 
24,399,06 
71,820 08 

3,133,80014 
883,980.28 
209,404 —  

1,694,601.8(

D o k u m e n t y

Zastawy 
Depozyty u nas

otrzymane do inkasa 
Rb. 2,278 30 

. „ 145,502.81 

. . 34,265.—

Mk. 36,851,091.06

Mk. 877,383.— 
„ 4,545,420 —

133,100 —

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .
W I N I E N .

Mieszkanie, książki, ogłoszenia, podatki
porto i stemple . . . .  Mk. 979,969.21

Wynagrodzenie urzędników i woźnego „ 1,125,925.—
Wynagrodzenie zarządu, rady, kom. rew.

i kom. dys.t. . . . „ 1,258,2^3 —
Wydatki różne . . „ 194,617.
Amort. ruch. i nieruch. „ 1,349 23
Odpisano na straty . „ 43,011,54
Czysty zysk . . . . .  .  1,694,601."‘U

M A.
Pozostałość zysku z r. 1920 
Procenty i prowizje . Mk. 4,266,259.03 
Po  strąceniu zapłaco­

nych %% i prow. ■ „ 902,26'1 s8
Odzyskane straty . . . .  
Zysk z eksploatacji la iu  „Łoprcin " 
N ieodebrana dywidenda za rok 1911

Mk.

Mk.

483.24

3 363,998.15 
154,013.10 

1,778,177.—  
JL012.29

5,297,683.78

Patent Akcyzow y wydany przez Urząd Skarbowy Akcyz 
i Mouopolów Państwowycu w Siedlcach dnia 11 kwiet­

nia 1922 r. za L. 313 na detaliczną sprzedaż wyrobów ty­
toniowych zaginął oczem  prosimy ogłosić.

Stow. „P rzyszłość" Kotuń d. 34/Xl 1922 r.

Zarząd Towarzystwa A kcy.n jg i Przemysłowego Jakóba 
Ufojdysławskiego w Łodzi.

zaprasza niniejs-.em p.p. akcjonarjuszów na X Zwyczajne 
Zebranie OSólne, odbyć się mające dnia 23 Stycznia 1923 r.
0 godzinie 5 popoł. w Lokalu Zarządu przy ul. P iotrkow­

skiej M  212,
Porządek dzienny:

1 Sprawodanic Zarządu i Kom isji Rewizyjnej jakoteż 
zatw ierdzenie sprawozdania i bilansu za okres od 
1-go Kwietnia 1921 do 31-go Marca 1922 r.

2. Zatw ierdzenie planu operacyjnego i budżetu na r. 1922/23
3. Wybory do Zarządu.

Wybór Komisji Rewizyjnej.
5. Wnioski Zarządu.

Mk. 5,297,683.78

KOMISJA LIKW IDACYJNA

Syndykatu Ogrodniczego Warszawskiego
podaje do wiadomości powszechnej, iż Syndykat ten 

został rozwiązany. W szelkie pretensje z tytułu działalności 
Syndykatu winnv być w term inie do dn.a 31 grudnia r. b. 
przedstaw ione Komisji Likwidacyjnej w W arszawie, Gmach 
Centr. Tow. Rolnicz. przy ul. Kopernika 30 w Sali posie­
dzeń na I p iętrze dla ostatecznego załatwiania.

Komisja Likwidacyjna: Józef Chomicz, M ieczysław Jan­
kowski i Feliks Wojewódzki.

Kierownik biura Komisji Likuid. Roman Kreczmer.

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 

w Łucku niniejszem ogłasza, że wydany na imię Ojzera 
SZTRAJM ELA, właściciela restauracji z wyszynkiem napo­
jów wyskokowych w m. Ołyce, Pow. Dubieńskiego. rejestr 
do zapisywania przychodu i rozchodu napojów wyskoko 
wych, w dniu 9 września 1922 r., wskutek eksplozji lampy 
stojącej i rozszerzenia się ognia na stole, spalił się, wobec 
czego Domienicny rej astr uważać należy za zniszczony i nie 
istniejący.

Naczelnik Urzędu K. Sikorski.
Sekretarz A. Saweluk.

Tłoczono w Drukarni Państwowej. M iodowa AIR 22, 19723. 3/1 1923.


